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kalenderförslag

Vit terror uti 
West Virginia

En skola för utbildande av 
grövre brottslingar

Dominton» vinna *in »trid i fråga om exporten utav råmalerialer 
Natioaali»erinK av gruvor, land ete„ är engelska arbetarnas 

program. Majdagen firades lugnt överallt uti Europa.

En dörr öppnad för vetenämndens vara

Rci sen i New York har träffat på en 
skola med rbverter och inbrotts- 

stoider »om specialämnen.

En parlamentarisk komité för undersökning av järnvägarnas tran
sportkostnad. Ontario regeringens budget äntligen antagen. 

Premiärminister Norris Ater nominerad i l^nsdowne.
Arbetarna eniga mot gruvbaro- 
nernas försök att krossa orh 

tillintetgöra dem

En sensationell “rättegång"

Världens förnämsta astronomer 
ha beslutat ft till stånd mera | 

praktisk kalenderform.

Mötet skall äga rum uti Rom

Äldre polisman i New York ha med 
stor forvåning gjort den upptäckten, 
ett i staden finn*-s *n skola for ut
bildning till utförande av brott, sär
skilt inbrott sstolder och roverier 
Staden ar indelad t distrikt, och var 
och en som genomgått skolan och dar 
blivit utbildad för inbrottsstöld och 
röveri, hanvisas till ett bestämt di
strikt. dar han skall operera under 
ledning av en chef. *om fordelar gö 
remålen för sina underlydande. Det 
galler som regel, att ingen *kall gå in 
i ett annat distrikt an det. som blivit 
lic nom anvisat.

Moskwas olje-politik ännu ej avgjord
Dorren till ivångsveronämadt-n bar set att Ingen konstruktion skalle äga 

åter öppnats 1 underhuset* Jordbruks 
komité som en följd av den rapport, jarnvagarnas 
som desa sub komité den 4 de. fram måete detta betrakta» »om finalt Fri
läde eft#-r au t ha gjort speciella under 
sökningar I frågan Sagda sabkomi
té bada rådgjort med James Stewart.
1 d ordförande i den förra vetenåmn 

p ‘i»e .imt bitrådande justitieminister 
K. L. N«-weombe. Komltéas åsikt vsr

D»1 engelsks oljemtressena ha sin i finanser, transportering och ekonomi- 
vana troget vid konferensen l Genua i »ka kommissionerrum och på grund av de nationella 

finansiella ställning.
Den forst namn-

kämpat en hemlig kamp bakom kulls- : da rapporten godkände*, men George 
serna för att få koncession på Ryss

Under denna rubrik skriver vår ko! 
lega “Ny Tid" i Chicago i «dtt num-, 
mer av den 6 ds följande, »om vi har 
taga oss friheten återgiva ordagrannt 

I Charles Town. W Va . påbörjades 
den 24 april en rättegång mot 100 
gruvarbetare från det beryktade Lo 
gan County, vilka av gruvagarna bli 
vit anklagade fur olika brott, såsom 
mord, landsförräderi och konspiration 
Med extra fångtransport forslades de 
anklagade, deras vittnen och advoka
ter den 4v0 mil långa vagen från 
Charleston. v arest arresteringen agt 
rum och med ett annat extratåg an
lände gruvagarna med sina hejdukar 

Av dessa 100 aro 24 som deltogo i, 
den s. k. Logan County Marvh i aug. 
1921, anklagade lor landsåorraderi, 
daribland två av tjänstemännen in
om gruvarbetarurganisationen, Frank 
Keeney och Fred Mooney. samt Frank 
Snyder, red. for en arbetaretidning, 
vilka genast vid rättegången» öpp
nande ställdes inlor skranket.

Fullkomligt omringade av beväp
nad vakt. försedda med handböjS&Foch 
sammanlänkade tvä och två»* vfd en 
tung järnkedja, tordes nio a\ de an
klagade från tåget till »tadens fän
gelse. och somliga av dem hade hand
bojorna så härt tillskruvade. att blod
cirkulationen 'avstannat i armarna. 
I>e olyckliga voro sammankopplade 
lik hundar och hade under den 19 
timmar långa transporten icke erhål 
lit någon som helst föda. med undan
tag av en liten bit choklad.

Åklagaren i målet ar John Chafin. 
en kusin till revolvermannen Don 
Chafin, vilken ar vida ' and såsom en I 
av kompanierna ägd besoldad ord
ningsman Försvarsadvokaterna yr
kade genast från början avskrivning 
av målet, men domaren förbehöll sig 
rätten att höra de olika parternas ut
sago i sak**n.

Som emellertid allmänheten står 
på de anklagades sida, så ha de hyr
da agenterna för månader tillbaka va
rit rastlösa i sina bmödanden. att van
da <l**n allmanna opinionen till gruv- 
baronernas favör. De mest ogrunda
de beskyllningar och de mest nesliga 
lögner ha s£val i tal som skritt bli
vit serverade vida omkring i staten 
och vid en järnvägsbro lu mil från 
staden har utsatts beväpnad vakt, for 
att med denna maskerade åtgärd upp
väcka allmänhetens skräck och liots 
mot qrbetarna. Alla deras bemödan
den i detta syfte hava dock ;ills dato 
lek haft åysftad verkan, i det stadens 
innevånare till de hyrda "stryparnas" 
stora förtret, välvilligt öppnat sina 
dorrar för de skaror av arbetare från 
olika platser, som till foljd av rätte
gången anlant till staden och ej kun
na finna logi på hotellen. Även sta
dens fyra kyrkor hava upplåtit sina 
dorrar for de förföljda arbetarna.

Varje tåg. som anlander till staden, 
medför nya styrkor av hyrda rövare. 
Vilka översvämma gatorna överallt i 
staden. Domare J. M. Woods, infor 
vilken de anklagade skall forhöras, 
tyckes dock icke vara särdeles trak
terad av dessa herrars besök, vnär 
han beordrat polisen i staden att ar
restera alla personer, som inneha

.Domare Wood har bestämt, att rät
tegången mot dem som deltogo i "The 
Miners ddarch under aug 1921, skall 
foras separat, och i samband härmed 
har William Blizzard. vilken var be
hjälplig med att avbryta de förbitt
rade arbetarnas march mot Logan 
County, biivit försatt under åtal, så
väl som de personer han härvid bi
trädde. nämligen Frank Keeney och 
Fred Mooney.

Den stora åhörarskara. som vid 
rättegångens öppnande var narvaran- 
de, uttryckte samstämmigt sin för
hoppning om, att domarens utslag 
skail bli till de anklagades fördel och 
opinionen i staden ar ailmant i sym
pati med arbetarna.

“Den verkliga tvistefrågan i denna 
rättegång", lär en advokat ha yttrat, 
"blir bestämmandet huruvida de av 
kompanierna hyrda. rövarna skola re
gera, eller om den allmänna lagen 
fortfarande finnes till. Om organise
rade arbetan kunna anklagas och du
mas for mord Och förräderi, emedan 
de an vant sitt inflytande for alt stilla 
den vrede som uppblossat hos arbe
tarna. till foljd av ett barbariskt 
skräckvälde från gruvagarnas och de 
ras hyrda banditers sida, då är skyd
det för laglydiga medborgare endast 
ett tal, som bör till det förflutna".

De anklagades advokater äro dock 
synnerligen tillfredsställda med att 
rättegången fick företagas å Charles

I dagarne sammanträder i Rom In 
temationvlla astronomförbundet bl. a 
med syfte att uppratta en kalender, 
enligt vilken varje veckodag alltid 
skall infalla på samma datum i måna 
den. Ombud från alla civiliserade 
länder deltaga i sammanträdet, skri
ver S T. N. och fortsätter

Det beraknas att om en dylik kalen
der kan utarbetas och de olika län 
derna kunna förmås att infora den
samma. på samma sätt som de inför
de den nuvarande indelningen av dyg
net. skall enbart på tryckning och ut
förande av kalendrar och almanackor 
inbesparas en summa 
dollars årligen 
andra satt genom reformen skulle be
löpa sig till omkring 200,000,000 dol
lars om året. enligt vad astronomer 
och andra vetenskapsmän beräkna.

Tchitcherin motsatte sig detta å Ryss 
lands vagnar samt förklarade "Na 
tionerna kunna endast balansera sina 
budgeter genom en fredspolltik Re
konstruktionen beror på avvapning. 
Nationerna måste satta världens in
tresse före privata intressen eller 
gruppintressen

gen om fraktsatserna skall gå till en 
speciell komité Men allt tyder på 
att den långa striden av regeringar
na 1 Saskatchewan och Manitoba in
om kort skall bara frukt och medföra 
substantiella reduktioner på basiska 

den att den federala regeringen en nödvändighetsvaror, 
dast kunde upprätta en frivillig nämnd 
med »amma rättigheter som vilken 
•om helst annan privat inköpare eller 
handlande i vete Om man däremot 
otskade ekapa en veronåtnnd med sk 
tvångsmakt. kunde detta endast goras 
genom att federal regeringen och de 
provinsiella regeringarna samtidigt 
»Slogo en lagstiftning. »om gav i 
tvångsmakt Inom provinserna.

Genom en dylik »amfalld lagstift
ning. kunde man kontrollera Inkop. 
magasinering, import och export av 
allt v«-te vaxt I den provins, som an 
ragit dylik lag. m Biträdande just it le 

framhöll 1 en skrivelse Ull 
»ubkomitén. att en »ådan namnd var 
lagligt möjlig. Han ville emellertid 
ej yttra sig om den praktiska nyttan.

landa rika oljefalt. I början av f. v. 
gingo rykten om att dessa koncessio
ner beviljats, vilket gjorde, att ett 
annat oljehungrigt land (Förenta Sta 
terna i nästan fick bondånger över att 
de ej deltgait i konferensen.

Men redan den 5 ds avgav Sir Ro
bert Cohen. direktor for Shell Co., en 
publik förklaring, i vilken han på det 
bestämdaste förnekade, att den en 
g**lsk holländska oljegruppen 
tecknat något kontrkat med sovjet
regeringen.

Efter sex veckors oupphörligt disku- 
f» rande avslutades den 2 ds. debatten 
darom i Ontario legislatur Det av 
il H Dewart föreslagna amendmen- 
tet fördömde regeringen» utgifter for 
diverse ändamål samt lån under 
Hydro Act besegrade» rned 42 röster 
mot 29 Premiärminister Drury gjor
de en översikt över provinsens finan
ser »amt påpekade, att regeringen 
frånsett okade utgifter för skolunder
visning och publika Institutioner, vil
ka ingen klandrat, så hade densamma 
aktuellt varit “konoralsk »amt sparat 
f20ö,000 jämfört med den konservati
va regeringens utgifter.

Genua-konferenseu visad»1 den 6 ds. 
tecken Ull upplösning De tyska eko
nomiska experterna hegåvo sig hem 
och flera av de ryska delegaterna be- 
gåvo sig också av. under det at! I.loyd 
George sade» ha sitt tåg redo

Meddelandet om en skola för brott 
och organisationen for brottens utfö
rande gavs av Herbert G. Slabery, 
vilken aresterades av polisen, då på 
order av sin chef" holl på att plundra 
en butik. Under kriget hade Slabery 
varit kapten å transportångaren Iien- 
rc ton Grange och sedan fort ett av 
»hippingboardens fartyg. Då han se
nare, nar han var utan arbete, gick 
omkring på New Yorks gator, kom en 
okänd man och förklarad**, att han 
skulle få goda inkomster, om han 
lurst tog några lektioner. Han kom 
in i den namnda skolan. m«*n blev ar
resterad vid sitt första försök att om

under-

Han sade det visserli
gen vara sannt, att de ända sedan re
volutionen sokt återfå sin egendom i 
Ryssland, men att de ej velat gora 
något på sidan om de allierade mak-

av 40.000.000 
Inbesparingarné på Intresset for den brittiska hmepoli 

Uk**n. som hittills överskuggat» av* 
Genua-konferensen, har ånyo upp
väckts genom <l»-n förklaring, som 1 
dagarna framlagts av ar bet arled aren 
J. B Clyues I art t program for arbe
tarklassen frainhålbr han följande 
fyra punkter

1. Natlonalisering av gruvor, land 
och järnvägar D.Vlik tiationalisering 
bor huvudsakligen åstadkommas g* 
nom inköp

Avskrivning av inter-allierade 
skulder. -

2. Reduktion av ränta, om omstän
digheterna tillåta det beträffande tia 
tionalskuhl**n

4. Skatt på kapital

Vidare påpekade
Shell Co. givit den brittiska regerin
gen sin försäkran om att de ej skulle 
ingå någon självständig överenskom
melse med sovjetregeringen.

att

Astronomförbundet har haft en 
komité. som till mötet skall framkom
ma med tillstyrkande av den kålen-ministern Viilar»* har Rakowsky, officiell tals- 
derform som don funnit vara m.-.t j man ftir ,ien ry8ka delegationen, for- 
praktisk avpassad jordens j Kla.rat. att rapporten

Tr,‘ mellan ryska regeringen och Shell
sätta sina teorier i praktiken. Antag
ligen får han ett lindrigt straff, då , svängningar .165 gånger om året

sarskilda former föreligga, nämligen

om kontraktDe konservativa i Manitoba oppna
de den 1 ds. sin kampanj i provinsen 
genom ett politiskC möte i Winnipeg 
med »In ledare, major F. G Taylor, 
som talare

han lämnat värdefulla upplysningar 
om brottsorganisationen i 
Svårare för honom torde bli, att han 
blir utsatt for hamnd av brottslingar j 
na i staden.

; oljeintressen var osann. Således sy
staden. ,(*n s k .amerikanska planen, som nvs faktum återstå, att Moskwa ännu 

< < kså föreligger såsom Lill 1 kongres- ,»j beslutat angående sin oljepolitik 
sen, den ». k. schweiziska planen el- i .

M*d 109 roster mot 92 eller m*-d 
• n majoritet av 17 for regeringen an
tog* den 5 d* i underhuset ett for
t-lag om att tillsatta en parlamenta 
risk komité fur att undersöka järn
vägarnas transportkostnader samt 
med »åtskild hänsyn Ull Crow's Ne*t 
i a»a överenskommelsen 1897. Rost- 
ningen skedde efter en häftig debatt, 
under vilken Sir Henry Drayton mo
tionerad» om ett amendnient. som

Han var stor i orden och
orerade som vanligt, samt påstod, att 
provinsen behövde en god regering 
♦ och det har vål ingen förnekat) samt

-

■ m koiwrvativa komrne till mak 
(Han glömde tydligen Roblin-

ler armelinkalendern och den s 
franska planen, vilken utarbetats av 
astronomen Bigourdan vid observato- 
riet i Paris.

k. Den * konotniska kommissionen I 
Genua antog f. v. en resolution, som

, helt säkerställde d»* skiljda Dominf- 
| uns och deras ställning med hänsyn 

till exporten av råmaterialer
Den stora radiostationen a 

Sveriges västkust
Uppförandet kommer ej överstiga fem månader av proc is samma längd eller serad i produktion, vilken kampade 

miljoner kronor och årsinkomsten dagar, varigenom arlp t» i fur ban hart for absolut frihet från alla re-
beräknas till 360,000 kronor. ’Ker- arbetare och arbetsgivare och . Hlriktioncr på export av råmat er ia ler

kort sagt alla grenar av industri och j ovh delegaterna från hominions 
handel, mycket förenklas och under- ( det bestämdaste detta,
lattas. Den 1 och 15 i varje månad 
skulle infalla på en måndag Alla 
avtal och juridiska handlingar o. s. v. j 
kunde enligt denna plan upprättas så 
att förfallodatot eller dfetot för utfö
rande av en viss handling icke kunde 
infalla pä en söndag

Ehuru ntinadsantalet inte låter »ig 
jamnt delas, är det lätt att dela da- 
garnes i månaden antal, som är 28, 
eller antalet arbetsdagar, som är 24 
Vidare kunde året uppdelas i kvartal, 
med precis 13 veckor och vart och 
ett börjande på en måndag.

Den 365 »* dagen skulle ej tillhor^C 
någon månad eller vecka ot-h infalla 
mellan den 28 december, som ar lör
dag. och den 1 januari, som är mån
dag, och »kulle alltså kunna benäm
nas nyårsdag. Skottdagen vart fjär
de år skulle likaledes inskjutas mel
lan den 28 juni och 1 juli.

Den s. k. amerikanska kalendern 
eller 1 i bert y Kalendern, som en del 
gott folk vill att den skall heta, har 
följande utseende varje vecka i året:

Alla rapporter antyda att majdag»-» 
förflöt lugnt på Jula kontitu*nt»*n. 
Londons jättedemonstration antog ka 
raktären av <*n fastlighet

1 Paris var maj<lag»*n den lugnaste 
I>å inånga år och för övrigt förflöt 
som sagt mujdag»*n med stort lugn t 
'Europas huvudcentra, enligt vad hit
tills rapporterats.

besitterDen anu*rikanska planen 
fördelen att den uppdelar året 1 1". bildade d**lskandalen i

Itallen
av en grupp mest intres-

Det program, på vilket kandidater 
na av »let independenta arbetareiutr- 
tiet 1 Manitoba ämna vadja for un
derstöd. antogs vid ett i dagarna hål 
let möte t Winnipeg.

Programmet ar praktiskt taget det
samma som det. på vilket partiet or
ganiserades 
galler Manitobas naturliga resurser 
samt kraver publikt agandegkap av 
alla dessa under provinsiell kontroll.

förklarade, "att det var regeringens 
^omedelbara plikt, att framlugga sin 

Hans nio-politik for parlamentet" 
tion nedröstade» med 167 röster mut

Telegrafstyrelsen har till k m:t in
givit en skrivelse angående uppföran
det av den stora radiostationen fur 
trafik med Nordamerikas Förenta 
Stater. Styrelsen framhåller, att för
utom de skäl, som tala för arbetets 
utförande under nu rådande lågkon
junktur på arbetsmarknaden, kan det 
c-nligt styrelsens åsikt ligga en viss 
fara i ett uppskov, i det antalet stora 
radiostationer ute i världen växer 
oavbrutet och antalet våglängder ar 

Telegrafstyrelsen hem-

35. I Nationernas avväpnlng framlades 
av Ryssland vid öppnandet av den 
andra pleniesessionen vid Genua kon-

En av huvudpunkternalu* progressiva förklarade genom
sin ledare, mr T A. Crerar, att de ej 
kund»* inse möjligheten av att en dy
lik komité kunde komma till ett in
telligent beslut mellan nu och den 6 
juli. diCrows Nest Vass Överenskom
melsen utlöpte, 
resolutionen »amt var aven emot att 
lurt satta auspenslonen av sagda over 
» uskommele**, ja. även meot att en 
.sådan suspension »kulle bli föremål 
för dvbutt.

Vid finska socialdemokratiska par
tiets nyligen uållmi kongress har b«> 

Delegaterna möt- : N|ut fattats om anslutning till Wien-j f»»ren sen den 2 ds. 
i tes. lör att godkänna rapporterna om internetinnalen Partiet var fornt o 

avhängigt. intrenatlonellt sett
Kongressen beslöt avböja ett av 

kommunistiska partiet framställt for 
slag om valförhund viil riksdagsvalen 
1 sommar, emedan »*tt sådant förbund 
ansågs omöjligt

Kränkningarna av nn-dhorgarrättig 
heterna fördömdes I ett uttalande, 
vari bl a yrka», att förtryckandet-av 
forsamlings, tryck- och yttrand» 
fribeten måste upphora samt att det 
kommunistiska partiets grundlaggar»* 
och övriga i smärre kommunistiska 
åigoraml»*n Inblandade bura frigivas

T-tU partistyrelsen* ordförande val 
des enhälligt nuvarande ordförand»-n 
Valno Tan ner Partist yrelsemedlem- 
mar valde» genom sluten omröstning 
Valda blevo .1 W K et o (26,541 ro 
»terj, Karl H Wlik (20,773 röster) 
o<h R. Itkonen 117.137 rosten Till 
partiets sekreterare valdes T. Talnio.

f^orts(

Slut på barnslaveri i KinaMr Crerar var emot

Mooneys oskuld åter pavisad
Brittisk»- kolontahninistern Winstoh 

Churchill har meddelat, att regerin
gen beslutat förbjuda det s k "Mul- 
t sai-systemet" av adoption I Hong
kong. som intet annat är än slaveri 
av det mest motbjudande slag. "Mul- 
tsai" består nämligen i att fattiga 
kinesiska föräldrar mot betalning låta 
sina små flickor — 1 åldern 4 a 13 år 
- “adopteras” antingen för husliga 
göromål eller helt öppet för prostitu
tion. Adoptionskontrakten innehålla, 
upplyser Manchester Guardian, ofta 
sådana bestämmelser som att flickor
na "får disponeras så som köparen 
finner lämpligt" eller att "efterforsk
ningar om flickans vistelseort eller 1 
händelse av dödsfall tillåtas ej". Un
der årens lopp ha 50,000 kinesiska 
barn på detta satt sålts I Hongkong 
med de brittiska kolonimyndigheter- 
nas medgivande. Nyligen bragte» sa
ken interpellationsvägen på tal i un
derhuset. och Churchill blev därige
nom personligen intresserad

begränsat, 
ställer darfor, att k. m:t måtte utver
ka riksdagens mdegivande därtill, att 
redan beviljade medlen få användas 
och arbetet sålunda påbörjas, så snart

Distriktsadvokateu Brady i San 
Francisco, Cal., har i ett brev till 
gnvernor Stephen» anmodat om be
nådning åt Thomas J. Mooney och 
Warren K Billings. som avtjäna livs
tids fingelse for sin påstådda delak 
tighvt i en bodibexplosion vid en 
krlgsparad i namnda stad 1916. Df- 
t>t rikt sadvokat en förklarar, att han ar 
tullt övertygad om. att Mooney och 
Lililngs blevo dömda på falskt vitt
nesbörd. och framhåller, att deras 
fortsatta inspärrning i häkte kastar I 
ett egendomligt ljus över det sätt, 
xarpå man handhar ratt visan i Call-

Denna rättssak, som väckt upp
märksamhet over hela världen och 
ledde till en federal undersökning, 
\ar följden av en bombexplosion vid 
en krigsberedskapsparad i San Fran
cisco den 22 Juli 1916. Tio personer 
d« klädes och 40 sårades. Mooney 
domde» till döden, men domen ändra
des senare till livstids fängelse.

Premiärminister Dunniug av Sa
skatchewan, som I dagarna i sallskap 
med jordbruksminister Haratlton av 
•»amiua provin» återvände från Utta- 

»ager med anledning om frågan 
marknad sförande bland au

planerna godkänts.
Förut har telegrafverket icke kun

nat traffa acceptabel överenskommel
se med Radio Corporation, aoni age» 
storsiationerna å Förenta Staternas 
ostkust.

l»A jordbrukskomitén inom under 
huset har avlämnat sin rapport, blir 
det nödvändigt att se till, huru myc
ken ko-operation ar möjlig från pro
vinsens sida . 
gan om exporterande spritaflärer. 
framhöll han. att Saskatchewan inga 
lunda var den enda provin», som be
rördes tlarav Han hoppade» att nå 
got skulle gora» daråt denna session.

Beträffande vidare konstruktion av 
ynationella jarnvagar. hyste mr Dun 

* ning ej mycket hopp detta år Järn 
vagsmmistern kungjorde i underbu

Nu har emellertid erbjudits trafik- 
overenskommeise på basis av lika för
delning av radioavgifterna för all tra
fik. Fordran på viss minimitrafik 
har bolaget ävenledes fråntratt.

Med anledning av de Inkomna anbu
den har telegrafstyrelsen beräknat, 
att kostnaden för stationens uppforan 
de icke kommer att överstiga 5 mil- 
jener kronor, varav 31? milj. efter av
drag för kostnaderna för erforderlig 
marklösen komma att skapa arbets
tillfällen genom industribeställningar 
inom landet.

Med hansyn till två M*nd. Tied. Onad. Torsd. Fred. L-ird. Sund.

UIS
25 8. 826 Generalkonsul Ekstrand anlande d. 

9 april med ångaron "Heimdall" till 
Stockholm 
gav han Infor roprosentanter för pre».

Hur logisk och enkel denna plan än 
förefaller, mötes den av starkt mot
stånd, icke minst från amerikanskt 
håll, och skam till sägande» beror 
motståndet i de flesta fallen på ren 
vidskepelse — det är ju tretton måna-

Strax «*fter sin ankomst

(Forts å sid. 4.)

Telegramexpeditionen, som 1 styrel
sens föregående forslag avsågs att 
förläggas till mottagarestationen, be
raknas nu förlagd till Goteborgs tele- 

således ledningar

Årligen återkommande hägring i AlaskaEn skandinavisk förening som är 153 år Icke ens de amerikanska delegater
na till sammanträdet i Rom, chefen 
for Lickobservatoriet dr W. W. Camp
bell och dr R. G. Aitkin, äro gynn
samt stamda mot det amerikanska 
förslaget. Dr. Campbell synes 1 stäl
let gynna herr Armelins eller det ». k. 
schweiziska slaget och sager om det
samma :

I Alaska, den nordamerikanska 
halvön, på vars områd»- guldlandet 
klondyke är beläget, förekommer of
ta en hägring av mycket markvärdig 
art. vilken anses så egendomlig, att 
den till och med på sin tid ägnats en 
särskild artikel i det engelska meteo
rologiska sällskapets tidskrift

Man har redan förut iakttagit häg
ringar eller luftspeglingar på eft av
stånd av 600 engelska mil, men vid 
denne fata morgana skulle det vara 
fråga om ett avstånd av ej mindre än 
2,500 engelska mil. Hägringen visar 
ofantliga Mulrglaciären på Mount 
Fairweather och man kallar fenome
net för "den tysta staden I Alaska" 
(the Bilent city of Alaska).

Territoriets Indianer ha »edan ge
nerationer känt till denna underbara 
hägring, vilken föreställer en stad, 
sem regelbundet brukar visa sig mel
lan 7—9 på morgonen under tiden 
från den 21 juni till d»n„10 juli. Sce-

neriet är städse oföränderligen det
samma i fråga o o» byggnad»-r eller 
n arkens beskaffenhet, minus föränd
ringar, som kunjia förekomma l varje 
verklig stad. ,

Man antager att fenomenet är en 
återspegling av staden Bristol I Eng 
land. I alla händelser är det en 
hamnstad
gen ej vid själva*havet, rnen har dock 
en hamn for sjögående fartyg — och 
1 bijdens bakgrund ser man till och 
med ett torn, soin på pricken liknar 
tornet å 8t. Mary Redcllff vid Bristol.

Sc enen för fenomenet är belägen 15 
engelska mil-från Muirgjaeiärens ut
flöde. Man har ofta upptagit berät- 
t* lserna om denna hägring med miss
tro, men den ovannamnda meteorolo
giska tidskriften håller före att då 
luftspegllngarna på 600 mils avstånd 
äro ett faktum, måste man antaga att 
en sådan även kan förekomma på ett 
avstånd av 2,500 mil. Vare sig emel- 
l-rtid hägringen skulle avsp*«gla Bri
stol eller någon narmar» be lagen 
stad, är den i alla händelser ett ln- 
t ug ss.e;va c kan de XajHum och ett fangs- 
h*de skådespel. -.%

grafstation. dar 
ti ån såval sandare«v»som motfagare-"Societas Scandlnaviencis" bildades nant C M Machold är en over hela 

landet mycket välkänd personlighet. 
l>åde som affärsman och som säll
skapsmänniska. Han deltog i »pan.sk 
amerikanska kriget »om kapten vid 
Fennsvlvania nationalgarde och även 
<& i världskriget tog* hans militära

stationerna bliva indragna Den for 
betjänande erfor-

1769 o<h dess första ordförande var 
ansken Abraham Markoe 

g* > »ti han då var chef för det fashio
nabla First City Troop" of Phlladel- 
pbia. blev han av den danska rege
ringen befalld att resignera från den
na sin hederssyssla för att icke stora förmåga l anspråk av regeringen 
det goda förhållande som då rar rå- Machold ar. liksom »törsta delen av 
dande mellan England och Danmark Mna företrädare i Scandinavian Soci- 

Stn letas var mycket populär på den I Hy dansk till börden, men är en alltid 
tidenxoch framstående mån i Phlla-; garna sedd gäst l Svenska förenin 
delphia voro då medlemmar av den- gen» lokaler, där han är mycket po 
samma Så »måningom avtynade dock pulär. Hans minnen som sångarvete 
intresset och av societeten höres myc- ran för nastan två generationer till 
ket litet anda tills den 1 april 1868. baka aro alltid intressanta alt höra.

då Skandinaviska kvartettsångarför 
bundet florerade och rid dess upplös 
ning hur, logiskt nog. bildades Uatted 
Swediah Singers of America, över
stelöjtnant Machold besitter en ovan
lig energi När det kommer till att 
arrangera faster, konserter eller ban
ketter. så påtager han sig mestadels 
allt besvär och ansVär. Han påmin
ner då myckel om den franske ko
nung Louis, som i senaten sade: Jag 
år staten. Machold sager: Jag är 
komitén.

Efter det officiella mötet tågade 
roedlcmmarne ner till den stora salen 
dår de möttes av sina damer och in
bjudna gäster. Ett charmant smör
gåsbord var uppdukat med alla slags 
ritter.

Det sa radiostationernas 
derliga personalen inskränker sig så
ledes numera till å sandareavdelnin- 
gen pr**sonal for tillsyn av maskiner
na och anläggningen i övrigt samt 
vaktmanskap å mottagarestationen.

Styrelsen beräknar driftkostnader
na for stationen till 36u,Vvö kr. per

Det bibehåller de 12 månaderna, 
och året kan uppdelas i fyra kvartal 
om tre månader vardera. De första 
två månaderna i varje kvartal ha 30 
dagar vardera och tredje månaden 31 
dagar, vilket blir 364 daga«-. Den 
365 :e dagen har ej givits annat nauiu 
an nyårsdagen och dagen #öre den 1 
januari. Skottdagen kunde infalla 
mellan 31 juni och 1 juli och liksom 
nyårsdagen bil helgdag. Den första 
dagen i månaden skulle aldrig infalla 
på en söndag, och icke håller trettion-

Bristol ligger visserll-

år, motsvarande den inkomst, som be
löper på radiostationen av en trafik 

1.000,000 fulltaxerade ord per år.

Över tio miljoner autos i U.S.
då den omorganiserades och fick då 
namnet Scandinavian Society of Phi- 
ladelphia- Des» ordförande blev nu 
svensken Ch. G. G ron beck och för- 
t-eingt-n har allt sedan dess gått fram 
ål **mt verkat för det guda förhål
landet bland vår skandinaviska be
folkning och understött med sin sjuk
or h begravningaka»sa dem som varit 
I behov därav.

Vid årsmötet, som hölls 1 Scandlnn- 
vtan hall. 121$ G1 rard ave.. härom 
dagen valdes följande styrvise: Ordfö
rande. överstelöjtnant C. M Machold 
vtceordf, L. C. Madsee. kassör Wm. 

s ' Brehnecke. »ehr . kapten M P. Mach 
old. revisorer F Michaelsen och J P 
Enckson.

Nyvalda ordföranden överatetojt-

Jordbruksdepartementet 1 U- S. har 
hållit på och räknat alla motorfor-

landet och kommit underfund de dagen kunde Ml en sondag Anta- 
let veckodagar i varje månad på året

don i
med att det under 1921 registrerats

skulle bU 26.10.448,632 automobiler Detta repre
senterar en ökning av mer ån 1.000.- 
000. jämfört med 1920 års siffror, el- beli, äro månaderna sä na ra lika var- 
ier en ökning ensamt lika stor som andra »om de möjligtvis kunna bli pä 
hela antalet motorfordon i landet i ett tolv månaders år. Ett datum in- 
borjan av år 1913.

Enligt detta förslag, säger dr. Camp-

långd. Den franska planen liknar 
mycket den schweiziska.

Den armelinska kalender» har föl
jande utseende:

Syir*d»srn 
1:» k.vert. Jer,aan
2:» kvart. April 
S;e kvart. Jah 
«:• kvart. Oktek^r 
M 1 1 15 22 2» C y»
T 2 2 16 23 SO 711
O. S 10 17 2*
T 4 111* 25r. S 12 10 26
L. e 13 20 27 4 11 
8. 7 14 21 7t« 5 12

faller alltid på samma veckodag i var 
je månad och varje årDen största ökningen förekommer i 

industricentra. I jordbruksdistrikten 
är ökningen inte lika stor. Ingen schweiziska planen såsom den mest 
stat uppvisar emellertid mindre antal praktiska, gndraga den amerikanska 
registrerade biler ån under 1920. Den planens forfåktare två fel bos den
samma, som man inkasserade for 11- samma, nämligen att "veckorna ej 
censer och dylikt belöper sig till 12.- passa månaderna" och att månaderna

Ehuru dr. Campbell framhåller den M »re
Jsd.

SeprowWr
4 11 1» 25
5 12 1» 2» 
« 13 20 27 
7 14 21 28

1 » 15 23 2*
2 *16 2130 
1 10 17 24 31

Vulkanen Etna i Italien ar Åter 1 
verksamhet..

Japanske premiärministern bar upp
manat fyra av sina ministrar ätt re
signera.

S 10
trots eventuell ändring Ml av olika< Forts å sid. 4.) 000.000 dollars.
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z SVENSKA CANADA-TIDMNGEN. Vmiupgg. Man.. Torsdagen den II Maj. 1922.
Svenska Canada-Tidaingea tum och sua måste hoppos all rrge 

riageo ataa uppskov foraastaJtar 
| 4 ra dårttr a «diga l*<»Otl»t»gr«

Så långt t ite Guide. Sedaa detta 
•kmi meddelas att des av jord 
bmkskomMéa tillsatta uaderkomttds.
•om tillsatte» for att uåders»ka sagda

1 ae fråga "fter kossultenog med James
si?" -trwsrt <xh biträdande jostitiemini I I Fo*» fr foreg ar »

J|([ t eter Wwcombe kommit till des isik I Arans och hjättarnas språk.
Bs 'm »tt regeringen esdast ksade Ml- U 1 På vilket satt begärs vi att svensk

da es frlvUJig sa rond Men es tvåags- I I betea skall yttra sig bos Amerikas
namad skulle esligt deras mening i *_____ ________ _______ V svenskar1 Vi bora här akta oss for
kunna bildas om Domiakmee ocb de \S1ÖQ7 pflfFilf a,t ****** tor mjrcket men * behOTa
pro,,.. Hl, legt.lat.rcra» samtldir THE ej haller vara to, anaprikalöm. Vad

^ti kunna be ga ra ar att vårt svenska 
«n »< no ae or eu eraa d »r #*a >0*4*» gldney Fill* BJålper älU ^Pråk må kunna vinna en erkänd
.tylik umxl ki koppa- tit något g"- 1T njursjakdomar, såsom »ttiluln* det andra språket

liaa tt. aimt gore, »aan för att loea dt a ^umatlsm< Brighti sjukdom, dl»- bland våra egna
aa iordlaka kant annan, år det tara Mtes och ryggvärk. Dedd's Kid Ledigt kunna vt enaa oa det yrkan 
vart att det gamla ordspråket benan ney Pilla »11 ja» får 50 cent» per j det. att det »venska språket må kun
na» Medan grås*-t våarr dar koa aek av all» apotekare »Tler aln das ,lt vara och förbli det intima vinaka- 
.ska'l Canadas farma re aeeu en gång ptr poet vid mottagandet »t be tal- pen. språk. Någon betydelse 
t. ingas aål ja sitt vete UI! nnderpri» ningen. The Dodds Medicine Co. affärsspråk bland avenakar i Amerika 
o k låia mellaakåndema få vinsten Lt4*- Torento. Ont. bar vårt språk aldrig ägt och kan ej
• om skedde fortidet år. så blir det till i J ~“ “ “ z! vlnoa tvt nlrk"«» meningsutbytets 
„„ heter Oånge detu bort Ifrån oss och sprtk nr och förblir engelska. Men

må vi lära. oss. att det år ingen skam vitj kunna vi enas om det yrkandet, 
att vara svensk, tvirtom år det en att vänskapens språk mi kunna vara 
heder svenska — och enbart svenska

IVt svensk* folket har alltid älskat Vårt modersmål 
-Ang och musik och få folk besitta så ställningen som 
rika skatter i detta avseende Vi 8pr*k ji
behova blott tänka på våra gamla **' vlh*r llltid en intim
fotk-inrer och våra gamla folkme.o “T"'1'* °W

en svensk tillställning, då ordet föres 
dier. Vilka älskat» och sjungits år ^ ,venskl DarPraot är 9tilmnin,eT1
hundraden igenom Så ha vi oerhor tung Kh dämpad konstlad och fram 
da skatter från de senaste århundra mande, då ordet föres på engelska 
dena. vilka våra skalder och tonsät- Svenskar visa städse den hänsynen 
tare skänkt oss De källor vi ha att och finkänsligheten att bannlysa 
-»sa ur åro så gott som outtömliga och svenska, så snart någon främmande 
bjuda figurligt talat p& gudarnas nek- rkkar >ara närvarande.

Må vi skanka vårt svenska språk 
full hemortsrätt i våra svenska klubb
hus! Och må början ske med anstäl
landet av en betjäning, som förstår 
svenska

Vårt s>enska modersmål bör kunna 
vara och förbli andaktsövningens 
språk

Härom torde tryggt kunna sägas 
att alla svenskamerikaner äro ense.

Huru skall sveclieten i Amerika på 
bästa sätt bevaras och förkovras?

W| THrXty *7
t rtfirrao c* lu 

»r. n»ri»»il
•» t* rff.ee u .

■ 'zzjr sstin
rw camada
• J»tM------ *

F M. OAJEL. A H: .

PBeWMESATfbUSPAI» (Av Primrose.)■ er- kr I 
■ve kr i 

W1Lr
många att har kunna upprakna. frå
gar man sig rart sreneksn känsla för ‘ 
■sel tillbörliga, vart hans från den grå 
forntiden ärvda intensiva frihets be 
gar och vart hans trygga självmedve
tande tagit vagen i Amerika.

Ett analogt fall hade det varit om 
gfroeralguvernörsambetet I Finland 
varit valbart och exempelvis Bobri 
koff blivit omvald med tillhjälp av 

"Finlands svenska finnar*
Men aven i andra avseenden leder 

■Jen stora ofredens år i Amerika tan- < 
kama till Finland och den dådrika 
och storstilade kamp Finlands sven
ska element under över ett århundra
de fört på två fronter. På båda fron 
terna har striden varit ojåmn, men 
dock hårdnackad. På den ena har för
svaret stått mot den rovgiriga ryska 
panslavismen och på den andra mot 
den pretensiösa finska nationalismen.

Förföljelser aggade här svenskarna 
till motstånd, motgången enade dem. 
orättvisan kardade dem. trycket ska
pade där reaktion.

■vn år I M

v*»
prw Ummy Or«*r eittr I«U Dws
S»MC«. *■ mi MMnftt Mr> (t u
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OTomdagen den 11 Maj, 1922.

UNGA MANVet iden återigen
h* ' avtii! nr lare ktnM mc ettHvm. akellm ekr#vn 

sl N Reeeebers C«‘e berömds kokI «ThJTED ANLKDMNG av de fakta 
<x h -kai, %om avgivos ar Ja 

mes ti te» art la for underhusets Jord 
bruk »kom 11> ocb for vVka vi redogjor 
de f. v »knver The G ra ta Growers' 
Guide f iljaad»

De ber - »om ar g* tom sv Jamen 
Htewart. f d ordforand» I reteaamn- 
den inför } »rdbrukakomitéa i nnder 
huset, voro avgjorf 1 favor av r«*te- 
namndaiiyetemet för att markaadefö- 
ra vete från national synpunkt Han 
hade kallats Infor kot»H*n uteniutaa 
de för att ge auktorativ upplysning 
om den förra vetenämndene verksam 
het och haas rittaesbord framdeles 
genom utfrågning av kom i t Ans med 
lemmar Han demonstrerade avgjort 
och klart att den forna vetenåmnden 
hade marknadsfört veteskorden med 
avgjord formån for vetoodlaren samt 
hade ej på något sätt uppoffrat kon- 
sumenten av raj<>! och biprodukter 
På tillfrågan om. huruvida en vete. 
nåmnd marka-idsfoninde 1921 lr» 
skord, skulle kunnat förhindra den 
våldiga sänkningen i priser, förklara
de mr Stewart utan trekan, att en 
dylik sänkning ej skulle förekomma 
om rete«amaden forefunnit». Han 
ville ej ange någon bestämd summa 
men han ansåg att Canada kunde ha 
sparat mellan 15 och 20 miljoner, i- 
fall 1921 åra skord marknadsfört av 
vetenämnden under hans ledareskap 

Den nuvarande situationen är myc
ket dunket angående möjligheten att 
få till stånd en vetenamnd för 1922 
års skord fb-n åsikten hos kronans 
juridiska tjänstemän att parlamentet 
ej har befogenhet att skapa en an 
nan vetenamnd har nod vand iggjor* 
vidare overvagande Denna opinion 
har ock underminerat de me»t vik
tiga bestämmelserna I ^snada Orain 
Act aarat ar i detta avseende i över 
en anta mm “I se med det utslag, »om 
den 24 aprtl gavs av Manltoba appel 
lat lon sd om stol De* ir en möjlighet 
att grundlagsenligheten av denna 
Orain Act kan tillfirsakras genom 
au pple men rera nd e provinsiell lag 
atiftning och samma metod tnå kunna 
Ullforsakra dea basis, på vilken vete
nåmnden kunde skapas

Metoden skulle nödvändiggöra en 
■peciell m‘ssion i var och en av de 
tre prarteprovinserna och möjligen i 
några av de andra, innan skörden 
börjar flyttas i september 
emellertid parlainentets 
enhälligt överenskomma att begärs 
ett amendement till the Brttish North 
America Act. kund** hela 
spannmålshandel placera» under fe 
deral kontrol och samtidigt kunde 
grundlagsenligheten av rår G ra in Act 
och mojtigeo även av veteaämaden 
återställa» iaoni två månader Parla 
mentets attityd till ett dylikt konatt 
tutionellt .imeodment ar annu ej klar. 
men kommer troligen att komma upp 
h>r dlakuaaion i den närmaste framti 
den

“LIFVETS •HEMLIGHETER”
En “exp«t”

områden
på många

Boken MiWf« ltfvot» homllghotor. IklMulttmi min»» »laga atukdo- 
mar. kamllga lymUr. de.»» felnåer. io»et>»*e»nde wk hur mmm ImU» •»« ..»lf . hem- 

o e. w„ ocharihacgred lntrw»«eiM btadM fCtt I femgladl Mnalag bil m h*«r 
•omkoel oiW i brrf i nmrnmäer a»a sdro»a bil den påliiltc» Ukare4rm*n

bör kunna intaga 
högtidaatämnjngens

■ pA ett

N." R0SENBF.R9 CO»,188 ULLI AN RUSSEL, for ov 
rigt känd som mn Alexander 

P. Moore. från Pittsburgh, har nu do 
kumenterat kig aom en expert på im 
migratloaafrågor Hon har just nu 
återkommit från “en »peciell tjånst- 

till Europa for att på uppdrag av 
president Harding studera Immigra 
tlonsproblemef för arbetsdeperte 
mintets räkning." skriver rår kollegt 
Rr Am Trib och fortsätter:

M 117 N Bmrian St. Km 2*. (hage B
Här har man under de två senaste 

åren kunnat gora den viktiga och 
överraskande iakttagelsen, att det 
svenska elementet l Amerika ej är 
känsligt, saknar nationalanda och 
motståndskraft och ej kan prestera en 
reaktion

De skönaste alstren av svensk poe 
si ha skapats på Finlands jord under 
ryskt ok. Runeberg tillhör bland 
skalder svenskarnas store döde och 
Gripenberg tillhör bland skalder sven 
skarnes store levande.

Det kanske mest kärnsvenska som 
någonsin skrivits har skänkts oss av 
dessa man.

Detta var de svenska männens i 
Finland svar på den nationalistiska 
intoleransens skadegörelseförsök. 

Visserligen ha vi inom Augustana- Vilket var, är och blir de svenska 
kyrkan och de andra samfunden ett. männens i Amerika svar på den ame 
antal engelskspråkiga församlingar, rikanska nationalismens utrotnings 
men majoriteten svensk amerikaner I försök!'
stå med sällspord enighet fast vid I Den högste prelaten inom Augusta- 
kravet att få dvrka sina fäders Gud i na-synoden avgav redan för ett år se 
på sina fäders språk. Kyrkan i stad dan svaret: “Man bör och får icke 
och på land är odisputabelt 1 Amerika opponera sig mot den organiserade 
svenskhetens starkaste värn. överheten”. Och åtskilliga av sam

fundets präster kunna tillägga — "el
ler mot den reaktionära mobben 
Ha vi totalt förlorat det nya Svenak- 

Amerika?
Det svenska språket bör kunna va 

ra det svenska hemmets språk Det 
är det nu, men endast delvis och en
sidigt. I den stora majoriteten 
svensk-amerikanska hem tala visser 
ligen föräldrarna svenska, men bar 
nen svara på engelska. Varken hotel
ser eller böne^ kunna förmå dem att 
lära sig tala föräldrarnas språk

tar

Sången har alltid haft den egenska 
pen att ena folk och vad vi härute be
hova är sannerligen enhet. Lägg här
till dess stora skönhetavärde och dess 
stora betydelse 1 människosinnets 
uppfostran

Det är därför vi på det sätt för-

Miss Ruasell är en expert på månps 
Hon år till exempel en

framstående skådespelerska och dar 
for kan hon prata om scenen; hon 
har varit gift fyra gånger, och där
för kan hon göra anspråk på att ka!

åt t det dock svenska hjartat klappar 
varmare Abnormt måste det sven
ska barn vara. som ej hänfores och 
röres av fad rens stolta gärning "med 
tanke, plog och svärd?.

Det vore endast en ratt vis och bil
lig fodran att kräva en omrevidering 
av antydda amerikanska läroböcker, 
ty vi aga en obestridlig rätt attS: 
minstone få bringa våra egna barn en 
korrekt uppfattning om Sveriges gar 
ning i världen och undanbedja osa en 
tendentiös och avsiktligt vilseledande.

Ty svenskt känsloliv kan dock slum 
ra inom de svensk amerikanska bar
nen och blott b*-hova näring for att. 
spricka ut till liv

Darom täljer en Episod, 

tas från Lindsborg. Dar vid Bet han y 
College upprätthölls före 1917 en små 
skola för traktens svenska barn Sve
riges historia och svensk poesi lästes 
tor barnen.

Den sin uppgin varmt hangivna lar 
arinnan gladdes och överraskades av 
barnans vakna inrresse. Då man kom 
till Bendertragedien hade en liten blå 
ögd parvel rest sig och med tindrande 
ögon och skalvande stämma mbrustlt 

"My, why did nt he go home1

la* en Iktenskapsexpert Hon har 
skilts i åkenskap flera gånger, och 
därför kan hon med skäl kallas **n 
expert på skillsmäasor. Hon 
grundlig erfarenhet som skådespeler 
ska. aom hustru och som frånskild ] 
fru Men »er det inte litet egendom 
ligt ut. att Lillian Russel! på »å kort 
tid skulle växa fram som en auktori
tet på ett .så vidsträckt falt aom im 
migratlonen Hon har inte ägnat år I 
åt studier av denna fråga Hon gjor- 
d«* «*n kort resa till Europa, stannade 
några få veckor, och aå kom hon 
ratt vad det var tillbaka hit till lan
det med en rapport på fickan om. att 
immigranter skulle utestänga» från 
Förenta Staterna. VI hava låat tid 
ningsuttalandena om hennea rapport 
mycket noggrant och vi känna oss 
föranlåtna tro. att hon aldrig har 
sksavit denna rapport Ingen, icke 
ens den största fackman på immigra 
tionsområdet. kan resa till Europa 
och på några få veckor lägga fram ai- 
na åsikter på ett sådant sätt. soro 
den beryktade skådespelerskan gjort.

Av Lillian Russells rapport fram
går det tydligt, att de upplysningar 
och fakta, på vilka hon bygger upp 
sitt resonnemang. komma från sam
ma källor, som fingo släppa till ma 
terial till den rapport, aom förra å- 
ret förelädes kongressen. vilken

mått understött de Svenska Sångar- 
hröderna hår i Winnipeg och kännt 

j oss tacksamma att de efter krigsårens 
j slut åter höjt den svenska sångarfa- 
nan Vår uppmaning är till alla och 
envar att understödja dem till vara 

j och ens bästa förmåga. VI äro för
vissade om att det finnes åtskilliga 

I svenskar här i Winnipeg. vilka skul
le göra en värdefull tillökning till 
sångarnas lec^er. Låt ej falsk blyg
samhet avhålla er. anmäl er för nå
gon av dess tjänstemän och bliv en 
aktiv medlem hland sångarna

Till våra landsmän i de svenska 
settlementen landet runt vilja vi aä
ga: bilda sångkör och gor det bästa 
ni förmå I dea vägen Vi äro säkra 
om att Svenska Sångarbröderna 1 
Winnipeg, om ni tillskriver dem. med 
nöje skola stå er bi med r&d Ordfö- 

| randens adress är: Chas.
1810 Midmar Åve., Winnipeg 

laåtom oss för en stund lägga åsido 
dagens jäkt och id samt tänka på 
mera upplyftande saker samt odlen 
den skönhetslängtan, som innerst bor 
1 »Jälen hos varje svensk Iaåtom oss 
höja den svenska sångarfa nan över 
hela Svensk-Canada!

Från dessa tempel, spridda över 
hela landet, bjudes flera gånger i vec
kan svenskt tungomål för svenska 
skaror och svensk är sången de sjun
ga. Då blir svenska lugnets och vi
lans och vederkvickelsens språk.

Vi tala här om normala förhållan
den, icke om ofärd sårens abnorma. 
Under det hypernervösa tillstånd, i 
vilket landet de två senaste åren be
fann sig, steg misstänksamheten mot 
allt. som ej ägde brittisk ursprungsbe- 
täckning till sin högsta höjd och vår 
nationalitet drabbades även av sla
gen. .vilka företrädesvis riktades mot 
svenskhetens hjärta — kyrkorna.

Den strängt autokratiska guvernö
ren f staten Iowa utfärdade 
ligt ryktbar ukas mot användandet av 
främmande språk, vilken ukas genom 
ett penndrag tvang vårt språk att för
stummas t statens hundratal s^et^ska 
kyrkor. I grannstaterna Nebraska och 
K ansas rådde ett osäkerhetstlllstånd, 
aom beredde prästerskapet mången 
*mnlös natt och församlingarna 
mycket obehag

Gömt må det väl vara, men Icke 
glömt, att de framsta bland våra prä
ster. särskilt i antydda stater, utsat
tes för i visea fall upprörande trakas
seri, i andra fall systematiskt förfölj
des. där de sökte villfara församlin
garnas önskningar och sina egna hjär
tans röst att ej svika fädrens språk.

Det är sannolikt ett föga känt fak
tum. men ett faktum vi ej kunna 
blunda för, att det sommaren 1918 
gavs svenska kyrkor i staten Iowa. i 
nlka gudstjänsterna voro inhiberade 
av den anledningen, att pastorerna ej 
kunde predika på engelska och för
samlingarna ej vågade låta dem pre
dika på svenska.
Amerikas svenskar sakna Finlands

svenskarnas nationalmed vetande.
Med en underdånighet, lika fullkom

lig mom den var överraskande, fann 
sig den kränkta svenska menigheten i 
varjehanda oberättigade och orättvi
sa uttryck för amerikansk misstänk 
samhet och Intolerans.

Kanske återgav den svenske Iowa 
farmaren den allmanna uppfattningen 
bland svenskarna korrekt, då han på 
förfrågan om sinnesstämningen 1918 
på sommaren resignerat svarade. "1 
Amerika får man ej vara så nogräk
nad!”

Synbarligen voro de Iowa-svenskar 
av samma mening, vilka påföljande 
höst t kort före vapenstilleståndet > 
skänkte sin medverkan vid den guver
nörs åter val. vars främsta regerings 
handling var ett slag 
deras nationaltte» och därjämte ett 
uppenbart brott mot landets egen 
konstitution

1

Dr. J. Boulanger
Eftergraduerad I Paris ocH- 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgl 
Kvinnosjukdomar, Onito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bantad:

1007 Jaspcr A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

som berät-

Våra svensk-amerikanska barn hö
ra utan tvivel till landets mest intel
ligenta. I många fall sitta de främst 
i sin klass. De sakna ej kunskapsbe- 
gär och de äro läraktiga. Men då 
det gäller fädrens språk ech kunska
pen om Sveriges land och folk. ställa 
de sig absolut avvisande Mot dessa 
visa de en liknöjdhet som graasar till 
aversion.

Det gäller här för" oss att utforska 
anledningen och om möjligt undan- 
rödja den. ty en anledning måste fin-

Bruzell,

Dr. S. C. PetersonDen svenske Kansas gossen gav här 
uttryck för en fråga, som svenskar i 
o ver 209 år haft på sina läppar. Den 
gossen kommer, då han blir äldre. a*i 
önska höra något mer om det land. 
söm ägde en Karl XII 

' Fänrik Stål blev klassens sagohjal- 
te och ur hans ymnighetshorn grepo 
de pärlorna som verkligt svenska

Rustren. man svor med Döbeln. man 
slogs med Sven Duva. men då ma.i 
kom till Sveaborg — detta Sveriges 
mörka minne — dä gräto de svenska 
barnen på västerns prärie!

Röres man ej in 1 själen och har 
mas ma^n ej in i själen, då man hor 
detta?

Kores m;in ej o ver den samhörig
hetskänsla. som omedvetet väckt eq, 
till livs i de svenska piltarnas sinne? 
Harmas man ej vid tanken på allt det 
som av brist på näring får falla 1 för
intelse I detta, den stora tillspillogiv- 
niagens land''

SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDQ,

211 Portaga Ava. 
Kontorstid: 10—12; S—6; 7—t. 

Telefon: A 4166
Fbrds åtgärd att minska arbetstidep 

vid Bina automobilfabriker från 48 till 
40 timmar i veckan har bland en 
mängd arbetsgivare väckt stark kri
tik. och en del tidningar som annars 
aidrig citera bibeln framhålla att det 
är synd att på detta sätt bryta mot 
budet: "sex dagar skall du arbeta." 
Det är annars lätt nog att räkna ut 
att om alla som nu ha sysselsättning 
arbetade endast fem dagar i veckan 
så länge som miljontals personer gå 
utan arbete, så skulle därigenom ar 
bete beredas för så gott som alla ar- 
betsvilliga. vilka nu gå sysslolösa. 
Men det bleve icke i de större arbets
givarnas smak. ty för att kunna hålla 
arbetslönerna nere fordras det god 
tillgång på obegagnad arbetskraft. 
Men Ford synes vara mera vidsynt än 
någon annan kapitalist 1 Amerika
skriver signaturen *s....... m" i Oregon
Posten.

DR. BRANDSONMan harmadea med trossI regeln varken kan eller vill ett 
svenskt-amerikanskt barn besvara 
den enklaste fråga på svenska.

Endast en giltig anledning kan tän
kas och det är att de alla försäkrin
gar till trots blygas över att vara äv 
svensk börd och skämmas över att 
tala svenska. I viss mån är detta för 
åldrarnas fel, särskilt moderns, men 
till övervägande grad är det den pu 
blika skolans fel. Den publika ako 
lan tyckes inpränta 1 det uppväxande 
släktet amerlkanismen p& bekostnad 
av allt annat.

Amerlkanismen som teori betyder 
forakt för allt, som ej är amerikanskt. 
Som lära undervisar den i översitteri 
och som resultat visar den sjalvöver-
skattning Dean främsta mål ir att 
förmå det unga sinnet att glömma allt 
det vi önska 
ning för fädrens språk och kultur, na 
tionalltet och odling, historia och min
nes, det ir amerlkanismen» krav.

VI behöva ej blunda för att den lyc
kats, men huru har den kunnat lyckas 
med avseende på ett sådant land som 
Sverige?

Utan tvivel komma vi sanningen 
na ra. om vi »öka skönja den ursprung
liga orsaken uti svenskens medfödda 
benägenhet att överskatta det utländ
ska och underskatta det svenska. 
Denna osed följde med Över Atlanten 
och har hår frodats. En annan orsak 
är det eiyvmodefttga sätt. på vilket 
Sverige med några rader nonsens av
spisas I de amerikanska skolornas lä
roböcker 1 geografi och historia

SA grundligt går man tillväga, att 
svensk-amerikanska barn i många fall 
veta sbeohit Intet om Sverige I re
geln kunna de ej uppge namnet på 
det landskap, från vilket föräldrarna

rapport så manövrerades, att den 
från Mr Hughes överlämnades till 
ordföranden

LAKARS
Kantar: 701 Llndeny Bulldlng 

Kenteratimmar från 2 till 4 enda* 
eftermiddagen 

Bostadsteiet: A 7047 -

för immigrationskoml-
Skulle t Aa

a rimbägge hus
VI skola inte diskutera med miss 

Lillian Russell. Det skulle inte fjä- 
na någonting till. Vi skulle blott vil
ja saga. att det sett bra mycket bätt
re ut. om hon först hade ägnat sig åt 
ett ingående studium av immigratio
nen och sedan skickat ut sin rapport. 
Det är så lått att baktala-folk och det 
är så lätt att såga halva sanningen 
Miss Russel! har nog själv under sin 
långa och växlingsrika levnad lidit av 
st t endast halva sanningar utapritts 
om henne av sensationella nyhets-

K«U»r»Ul : A SMS B«»U4*«L: *. Jefca tff

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

tio—Sia iNurttt Bldg..

* Ko®ter: SOI £ey4 
Bmmkmé: 40 AUewny Aon.; TmLs B VIS*

t: *0Lt A
Ungdomen» uppfostran.

Nu aro vi inne på ämnet — Huru 
bevaka våra svenska C&lege det sven 
ska intresset?

En opartisk granskare måste svara 
— Det ar dar ej alls bevakat!

Del finnes väl knappast någon 
svensk college-president som med gott 
samvete skulle kunna göra gällande 
att det vare tillvarataget, och jag tror 
ej att de ens för syna skull brydde sig 
om att göra det.

Alla foreotallnlngar, alla förebråel
ser, alla böner bemötas med det be
kväma slagordet — Det är ej vår me
ning att skapa ett Sverige 1 Amerika!

Dessa college anställa en lärare 1 
svenska språket ocb anse sig därmed 
ha uppfyllt alla rättmätiga anspråk. 
Men det svenska språket år ett v al- 
bart ämne, även för svenska barn, 
och valet tyckes ytterst sällan falla 
på modersmålet. Härtill får hemmet 
skulden, men också lärarna och ele-

DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNQCJUKOOMAIt

det bevara. FRngakt1*»< ir a% behovet »tarkt påkallat 
att få •*■ vetenamnd for att mark
nadsfora detta års skord, men dea le
gals ställntngea ar Canada Groin Act 
år annu viktigare och parlamentet 
kommer att tvingas att ägna denna 
(Tåga dea etorsta uppmärksamhet 
Det skulle Mi ee stor och allmåa o- 
lycäa for v ast ro Canada, som ivern 
skulle återverka mycket allvarligt på 
alla andra delar t landet, om Canada 
Groin Act ej göre» konstitutionell och 
bindande 

Tvivelaktiga Bi

•: 11 Mfl IS fa»; t MB • »ja.Hon föddes år 1861, så hon är au 61 
år gammal. Hon borde dårfor ha kom
mit till den ålder, då maa har rätt att 
vaata att en person tänker och tänker 
djupt och länge. Innan hon uttalar ord 
som skada och förorsaka lidande Im
migra tion s problem et kommer icke att 
bringas närmare sta lösning genom 
dylikt oansvarigt pra; som det. som 
miss Lillian Russell har gjort sig 
skyldig till. Denna fråga år alltför 
vittomfattande och betydelsefull för 
att lamnas 1 händerna på skådespeler
skor de må nu vara aldrig så beryk-

WALTKH 8. JOHNSON 
Dea eada skandinavisk* jurele- 

rare i Edmontoa 
8peciell nnrelrpieahef

Ar 1921 ken 1 mångt ocb mycket 
kalles kvinnornas år. 
relsen bar vunnit terräng över så gott 
som be la våriden. och det år utomor
dentliga framsteg, ms» kommit stt 
göra. De indiska kvinnorna 
ras, Bombay. Travancore, Jabalwar 
ocb Cocbtn ha erhållit lika rösträtt 
med månnJh.
hållandet blivit detaamma: 
kvinnor ha lika röetrått Australien. 
Belgien ocb Norge ha valt slaa första 
k vinaliga par lam en tim ed li

Kvlnaofrigo-

ev

Mad

I Rumånien har för
man och

tlmentala ekål ka» en elev I Amerika 
ej förmå alg ett offra tid och möda.

Det år endast då eleven ämnar väl
ja levnadsbana, vilken kräver ku» 
»kap I svenska söm det praktiska In
tresset nödvändiggör dess lnbåmtan

varken ha
tit

tade och förmögna, vare sig såsom envau upp ech det Mlr Ingen kontroll 
»ver ha edlen. 
skydd till taraeran 
förhållande» komma farmarna tit för
lera miljontals dollars.

ansiktet påföljd av eget arbete eller geaom för
månliga äktenskap.

r. och
Sverige har ävenså nått lika långt.

kan ge verkligt 
Under sådana de.

Ka kvinna år Invald i det caaadlaka ven. DetU gäller de teologiska studeras 
den», vilka redan I collegenvdelnln.

t an
kvinnlig elev. vers avsikt

Hemmet »äger ej: "Då de an går 
till ett svenskt college försumma 
framför allt ej tlUflUet tit tå lår» 
dig svenska! ~

Låraren aågwr ej: “NI bör natur
ligtvis ej underlåta att taga svenska
lektioner!"

Eleven år ej »eg intresserad au 
upptaga modersmålet på läroplanen 
er eget initiativ.

Under de eenaste åren har allt upp- 
bjudits för au påtvinga oee den opp-

bemärkte" Stotuparlamentet, på samma gåag som HuDe» tvtsskasaaars
City svenskar gingo till och med såkvinnor fått såte och stämma I andraskulle ka brakat» tål heti Canadas gen måete staders svenska
långt t krypande underkastelse, attra »ad laka ämbeten. Kina. Japan 

och över hels Sydset ert k» viner k vt».
ochgagn. Situationen har blivit mycket 

allvarsam Den fodrar prompt ak-
^ V HURU STOR betydelse des de till sutten» svenskar riktade ett

supa år för eee sven skir på upprep 101 förmån tor »amm» guver
nör. ett upprep rEket staten» tveane

Om tådrrn. glänsande till ock med högskola I Nord västern Mön för det 
»torn flertalet elever vtd svenske eol- 
teg» 1 Amerika ir ech förblir det sven 
ska språket ett obekant språk.

Starka
arbeta I alla de europeiska länder, dår 
kvtanoröstrått åana saknas

denna stdan Atlanten, år det vil tå av 
stanna att tåaka på VI 

svenskar ha kanske ett rikare arv att

I sitt armod; 
om derna bragder, veta de intet 

Det enda botemedlet ha gångna ge
nerationers svenskar ejklvn lagt I hän
derna på ses. Det botemedlet år Sven

derna försakelser.
svenska tidningar tjänstvilligt gavuppfriskande ech
spridning St.

Då uppträdde esempetvta hotlåadar- 
a» med mera maallghet och självakt
ning. ty de avlade en protest mot det 
självsvåldig» kränkandet »v ataa rät
tigheter genom att ej rösta på gnver-

(Or rodnad.
Omhet. graamlattea. kil vårda ia de flesta nationer ock till

Edra Tre år gamla Blea Louise Nettle» 
i Betteteum. Pa, har nnder fyra må

let ta arv råkana eck vår svenska 
aåag. Det år dårfor sorgligt att se.

1 dropper etter hlagraf-
1» hörd saklig utbröt f. v. I Peklnögon ^ Ty abnormt måete det sveaeka hera ech häftiga strider ha pågått.

I en knapp. hon sväljde och 
hsfttör. Nu har hon

fattningen, att det ameriknaaka folketvara — var det na nedan råkar vara 
kan bläddra 1 svenska fol-

fört roende, fråga eder årtag. Det Ir. eem vt leka trodde beetod av Idel idealister. Men hårfött —
ket» hävder ataa stt tå intresset 
våcht och

apotekare efter Marina. Richard Crooker. chef för Tamma- 
ny Han 1 New Tork. avled I lördags I 
Irland.

rara goda neg ataa måete jäkta befriat» från Med detta tan Inför ögonen och meddå edra ögen kräva vård.
Bye Bgewiy O. CSkage

trader det nslertell» tnUeeest bjärt I
efter och fjäska för allt. vad ntlånakt fåll av Uksaade art, allt tör kan forska i dem ataa forgrunden. Ar rent Ideella och

ii_

Dr. L EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

Main & Market Sts. 
Nära City Hall

EDRA BARNS UPPFOSTRAN

Har ni pangar for att gora det T 
Börja spara då de äro unga — låt dem 
börja livet vetande, att ni står bakom
dem.
Sparbaakakonto år en specialitet 1

THE ROYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000

1

Natt- och dagbeo 
bes▼ sras skyndsamt

Kontor stimmar: $—12 SOndagar 
$—4 9—11 
7—9 *— •

DR. B. GERZABEK.
Medlem ev "The Roy al College of Surgeons". England; licentiat 

av "The Royal College of Physlctane", London, Englund; f. d assist» 
raade likars och kirurg I W!e0, Prag. Berlin. Qrncon och andra hoepl
tal

X-Ray i ROetgreastålar i. modårna opera tloesrnm. ech sjakram. 
»get laboratorium och apotek.

*“• *” DR. B. GERZABEK.
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Swertse hvilar. Efter källskrifter fråa 
ST«*n*e återgiva ti följande om ko-

Vppsala des 28 maj 1822 oek utvaad 
rsde efter några irs tjänst som na- okad nettovinst. — Utdelningen oför

ändrat 5 procent.

Svenska Amerika Linjen 
under 1921ORDET FRITTPrhnrose Orädd Separatorer "Knut Oskar Brosdy föddes 1

Svnga mutar ånt
yttra St å
»lider SåsPå franstå—de mejeri farmar V> deroffirer rid flottan 1864 till Ameri-mr 'Sr I

rt :
ui Bppnstu» i. Bfem 

•v pamm Kå
ka Om T and Ull God Nev kan dopt 
1865 och slöt sig till en baptistfor 
samling Med avsikt att ägna sig åt 
evaagelie tjänst inträdde han 1 Colga
te» universitet 1 staten New York och 
rraduemde 1861 I det utbrutna In
bördes kriget deltog han i likhet med 
flera av sina studiekamrater och be

5* Skriv •* tyUUSt Kfe kortfa*»*» aa*t ni 

**» tU»4o som wiflåat •. Undvik kis- 
»k* Vtfati mm *ttfes tisksnds

R^deriakt ie bolaget Sverige—Nord 
nmerika hör till de säkerligen mycket 
sällsynts undantag bland Sveriges re
derier. som för fjolåret kuna redovisa 
en okad nettovinst. Den utgjorde 
1.953.96$ kr mot 803.283 kr. 1820 Erån

st.de måam dra bbn.ngsr iaan b]., *f V*”*,**1;™
,ln,.r a rad Vmsmad,, Ull „ å J*'71’1 Tln't™ed$1

,.r.„ I Foreets Staterna. armd El ' T”
ter ett par års tjänst såsom pastor I , d* ,,å kr ®*T
en amerikansk bnp„s,16r„mh-« k- , r""'B ,6™'kr e0 »föråndrad utdsl- 

. . «%.,,! . ... ning sv 5 proc med 1.2 milj. kr. ocht er vande han på kallelse av baptist * * ,,r . T*.
I Boa.on ull , *" n5-‘7‘ kr »«l»»«rn.

i ny rakning.
Vinst- och förlust räkningen för år 

! 1921 framgår av nedanstående tabell:

3.360.000
498.000 

34.000

r
* l n

KKDixnovn

Brevlåda.
n—

■Den person som i dagarna insänt 
ett bidrag om “Förbudets följder" 
samt tecknat sig “Frihetsvän" torde 
uppgiva sitt namn for redaktionen, e- 

' när vi aldrig publicera skrivelser av 
1 anonyma författare. Red måste v ota 
! författarens namn. m#»n vi bruks Ju 
alltid den signatur, som skribenten 

!anger

p, I
rir Köp en

ELEKTRISK SPIS
på lätta villkor

Eder egen Hydro har givet er 
BILLIGT LJUS OCH KRAFT. 
Bruka det, och spara pangar.

ELEKTRISK KOKNING
är halva priset av gas eller kol. 

Kom in och få detaljer.

z, r x m issionsforeningen 
Sverge. 1866 och blev föreståndare 
och lärare i det samma år upprättadez X -St/
Betelseminariet. 1877 utnämndes han 
av Madison universitetet till teologi i Inkomster: 
doktor. Med en brinnande nitälskan Seglation 
och en rik begåvning för sitt nya v ™ktier

Få tar ka for påstoten om min sub- värv tillvann han sig sina lärjungars 
skriptioa. Har ändock drojt med det kärlek och förtroende och gjorde sig 

I tills i dag. jag blev åter påetott av dessutom känd som en framstående 
min hälft, vad att göra. Jag har haft ev angelist-predikan t. Att väcka sina 
tidningen nära nog i 17 år. om Jae lärjungar till ett självständigt tänkan- 

5 minns rått. Men det blir val ej så de och leda dem in 1 den hejiga 
många år till ,vad jag nu kan tro. fd- skrifts sanningar, det var hans livs 
jag är nu bra gammal och skral ^år förnämsta strävan. Också torde in
nu säga mitt tycke om tidningen tå gen av hans många lärjungar kunna 
år den bra’ Men en sak är. som vi glömma den andliga värmes och det 
ej tycker mycket om. det är när vissa tankedjup, som var utmärkande för 
personer som skriva i Fria ords av Rroadys bibeltolkning Han har icke \ skrivningen av 5 proc. å ångarnes var- 

. delning, ej kan skriva annat än gläfs bildat någon egen tankeskala, men »len med 947.299 kr. har Å aktier av- 
orh bygräl Detta är ju skam å van han har meddelat mycket av sin ao- skrivits 564.475 kronor.

! vettighet och det allra sämsta är att 1 des djup och sitt varma nit för evan- 
anfalla en person som aldrig hugger geli sanning åt sina lärjungar Fast 

j emot några oförrätter, som t. ex. mr grundad i sin haptlsttska tro. har han 
i Bergen Han har fått tagit erao* och övat ett stort inflytande på hela 
busgläfs mången gång från både en j samfundets liv och utveckling Även , s’ att såväl gods- som passagerare- 

Det är ohyfsat av perso nu under ålderns och avtyningens da- 1 vafiken varit ganska livlig, ehuru 
n#*r som äro så kallade bildade och I gar följer han med »delat intresse me<* fallande rater för godset. Trafi- 
som ha skrivkunnighet att ej använ- ! Guds rikes angelägenheter, och sär- k“n har- ,rols den under en längre 
da sina gåvor bättre så man kunde skillt ligger skolans ve och väl ömt ,i(1 rådande maskiniststrejken, utan 

Det vore j på hans hjärta. För sina många ele- avbrott upprätthållits med bolagets 
myrket bättre att sådana personer ver framträder han som en vördad fa- ångare, varav “Stockholm utfört 9 
som har något emot varandra, att de j der. för sina medlärare som en erfa- ut 00^ ^ hemresor samt “Drottning 
möttes enskilt på något avlägset ! ren vän. vars klara blik sträcker sig ho\m 8 ut- och 9 hemresor, varunder 
ställe och där gjorde upp med varan- j såväl tillbaka till det förflutna som befordrats sammanlagt 70,689 ton 
dra. så behövde vi ej läsa deras J framåt till det kommande Då han Röds och 24,801 passagerare. Passa 
gräl Vill härmed fråga: hur är < n gång är borta kommer länken Kt rarefrekvensen visar tydligt den
det fatt att en vise person skriver i mellan det förflutna och det komman- stora Popularitet linjens fartyg åt- 

Förr när han l de att brista Men aldrig skall Be- njuta.

Redaktionen.

4
5

/ A BREV FRÅN CALMAR

T^ORUTSEENDE mejeri farm tre följa experternas råd, 
-* och uppföder ung*or. Emedan de äro goda affärs
män, uppföda de dessa kalvar tiD förtjänstfulla kor med 
minsta möjliga omkostnad Detta kunna de göra medelst 
att giva dem ny silad skummjölk. En gräddseparator är 
enda vagen att erhålla den söta. varma skummjölken för 
utfordring, och spara allt smörfett.

1'rimrose (.rädd Separatorer gora mejeri farmen mera 
blomstrande. De ha många fördelar vilka spara grädde, 
förlänger maskinens arbetskraft odh gor det latt att operera 
och hålla i skick. Se Er närmaste McCormick-Deering hand
lande eller skriv direkt efter katalog. Primrose Gradd .Sepa
ratorer tillverkas i fyra storlekar, varierande från 350 till 
850 pund mjölk per timme.

3.S82.M4
Vtgifter

Omkostnaden .............
Avskrivningar ...........
Nettovinst...................
Saldo från f. &............
Vtdelntng ...................
Utdelning 1 procent . 
Balansreas .................

1.316.000
......... 1.512,001*

1.054.000
......... 262.000
............1.200.000

5
116,000

Inkomsterna av seglationen ha som 
synes ökats. Utöver den vanliga av-

Wmrape&HijdroLivlig trafik med de svenska Amerika- 
ångarna.

Styrelsen konstaterar i sin berättel

International Harvest er Company of Canada, Limited
och annanWESTERN BRANCHES—Brandon, Winmpeg. Man., Calgary, Edmonton, 

Lethbndge. Alta., N. Battleford, Regina. Saskatoon, Yorkton, Sask.
Prineess SL55-59

hava både nytta och nöje

FRÅN UTKIKEN
sen ansett sig kunna tillstyrka ett an * 
tagande av Inkomna anbud.

Bolagets ställning vid årsskiftet.
Bolagets ställning vid årsskiftet 

framgår av nedanstående:

Köp ed ra möbler och hosferftd1TANKAR OCH REFLEKTIONER — HUGGET OCH STICKET
För SVENSKA CANADA TIDNINGEN, av NILS F:SON BROWN. på samma sått, som nt köpte ert 

hus men med dea ytterligare 
förmånen av Infeen ränta och ingee 
extra kostnad av något slag 
givas gåraa

V VEN I den socialistiska pressen 
ji \ pressen hittar man ibland miss
visande uppgifter Till denna press* 
fordel kan emellertid sågas, att dyll 
ka lapsus antingen kunna inrangeras 
bland misstagen eller obekantskaphet 
med fakta. Sällan eller aldrig kunna 
de betecknas såsom medvetna lögner, 
såsom fallet alltför ofta år med den 
borgerliga pressen.

Jag kom att tänka på detta, när jag 
^åete följande I “Ny Tid" i Chicago 

under märket C. F.n:

“VI hava ofta I våra varda borgare- 
bräckor läst sarkastiska utfall mot de 
obildade och okompetenta ledare som 
sitta vid styret i Ryssland. 1 trots 
härav veta nu samma tidningar be rat
ta att den delegat som representerar 
den föraktade arbetarerepubliken på 
konferensen håller sina anföranden 
på franska varpå han därefter själv 
översätter dem till engelska. 1 mot 
sats härtill hava vi 1 minnet hur den 
världsberömde och av alla borgare av- 
gudadv krigshjälten marskalk Foch, 
vid sitt besök å den seneste konferen 
sen icke kunde gora sig förstådd på 
något annat språk an sitt eget — och 
likväl var han en bildad person < En 
bildad fransman behöver nödvändigt
vis icke kunna tala engelska. — 
N. F. 11.» Undrar om ej denna sar
kasm återfaller på dem som utslungat 
den?"

• vingat sig upp på arbetarnas axlar, j 
ehuru de varken åro kompetenta eller 
skolade nog att leda. Detta år emel 
lertid ett oundvikligt missförhållande 
i övergångsperioder, medan stora mas 
sor av arbetarna icke ännu hunnit till- j 
ägna sig sjal va kompetens och skol
ning utan låta bluffa sig av dem. som > 
äro storst i munnen De ledande i

eder ärade tidning nu
' v^r redaktör för en viss tidning var telseminariet kunna förgäta det goda Ångaren “Drotntingbolm" lades i
han ju S. C T:s llvsfiende Nu har 1 arbete, dets förste grundläggare ut december upp i Göteborg för installe-
han vänt om bladet. Får upplysa att fört **j heller det värdiga, kristuslika rande av nytt turbinmaskineri från 
jag har läst många tidningar i mina ' liv han fört Vi våga och hoppas, att A B I)e Lavais Angtnrbln i Stock-
dar både i Sverige och här 1 landet den bibliska riktning, han införde i holm, varjämte fartyget samtidigt

Tillgångar:
Tonnage ......................
Aktier ............................
hank och kassa 
Diverse debitorer ... 

Skulder:

Kronor
.........18.946.000
......... 1,878.000
.........10,628.000
......... 1,125.000

Råd

J. A. BANFIILD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

492 Maln 6LAktiekapital .........
Reservfond ...........

.24,000,000 Tel.: N WS7i Nu här har jag S. C. T . Svenska Tri <ko!ans studium, alltfort skall fullföl omandras för oljeeldning och en del
; bunen Nyh . Forum. Forskaren. The j jas till välsignelse för Guds rike och andra omändringsarbeten företagas,
i Graln Growers Guide, men aldrig har dess unga tjänare Då skall skolan Härigenom kommer bränsleförbruk-

. . 2,400,00»'
Avskrlvningsfonden ...............  2,542.000
Ind erstöd sfän<l m ni . . 258,000

85.000 
680,000 

. 1.298,000 
. . 1,315,000

mannen 1 Ryssland aro säkerligen de Vlnstutdelningskonto
Skattereserv .................
Diverse kreditorer . ... 
Vinst och saldu ...........

jag sett så mvcket dumt och oför- I alltfort få uppfostra och utbilda en ningen att högst avsevärt nedbringas, 
at; beklaga detta miaatorhål- I „käm, p,nnaI,tPr av någnn » av ‘ 

lande, som icke i en handvändning , Mme RAWNEYhär av kunskapsrika och dugliga e- farten att ökas och maskinpersonalen 
vangeli tjänare i hemlandet och på att betydligt reduceras, varjämte ökat 
missionsfälten i h^dnavärlden.”

sagde skribent En Dalmas. Vetsnekepllg Palméet 
Frenologistkan rattas. utrymme vinnes för såväl last som

Men I synnerhet i Amerika borde 
man Icke tala så högt om detta miss
förhållande. Det tolereras i ganska 
stor utsträckning här. icke blott i po
litiken utan aven inom arbetarörelsen. 
Här ar det icke ovanligt, att de mest 
okunniga skrikhalsarna bli de inom 
röMsen tongivande. Man ser till och 
med ibland, hurusom man Inom vissa 
arbetarkretsar spottar åt den bokliga 
bildningen och skolbildningen. Skri
ka och skrana synes vara huvudsaken 
på (Mta håll. Och resultatet blir 
ock därefter: en efterbliven, splittrad 

: rörelse, som icke vet vad den vill och 
som gor den ena taktiska blundern 
värr** an den andra. T.o.m. i en tid
ning som "Voice of La bor" I Chicago, 
såg jag nyligen en redaktlonsartikel. 
vari *n arbetarledare, som tidningen 
själv erkände vara totalt teoretiskt 
okunnig, upphöjdes till skyarna, var
vid redaktören passade på att giva de 
Intellektuella inom rörelsen en åsne
spark. försäkrande, att det var okun
niga och oskolade personer som den 
prisade, som skall föra arbetarrörel
sen till emancipation och icke de “in
tellektuella kamraterna *. Man får ic
ke förvåna sig över. ,om arliga perso
ner med kunskaper, kalla dem intel
lektuella. om ni vill, börja draga sig 
från kretsar, som ha så liten blick för 
livets realiteter.

Omslut . . 32.578.000

Av tillgångarna ha posterna aktier 
och diverse debitorer som synes min
skats. medan bankfordran ökats. D»‘ 
stprata aktieposterna äro 900 aktier i 
Svenska Amerika Linjens Fastighets 
aktiebolag å nom. 100 kr., .varpå inbe
talts 725.400 kr., vidare 374,600 kr. i 
Aktiebolaget Broströms Linjeagentur, 
bokförda till pari, 350 1 Fastighets- 
aktiebolaget Jacob Mindre, bokförda 
till 326,000 kr. och 250 i Fastlghets- 
aktiebolaget Broströmia, bokförda till 
200.000. De 5,712 aktier bolaget äger 
i Rederiaktlebolaget Svejrig 
Len h anedskrivite til inalles 100 kr.

Kostnaden för “Drott-femtioårsbe passagerare, 
rättelse utgiven till minneshögtiden i ningholms omändring blir givetvis 
juni 1916 av John Oderoth ' avsevärd, men beräknas Inom jämfö-

Och doktor C H Rensnder skolans relsevls kort tid kunnk Intjänas ge- 
nuvarande rektor skriver hland an nom de genom omändringen vunna 

verksamt 1 fördelarna.

Ken knuiulteree om elle livet» »kit 
ten eff»r*r k&rl**K riter brkymmer 
»emt med eenime »red ev kbnaie oeh 
förtroende ,eum ni kvnialterer er ed 

. läkere, benklr rfler miklere. 
Jer är troliges drn »töfete eiperten bland min profeeeioa A]] läsning ge 
ranterad. Tid 10 1 m t'H 0 e. m

EN MINNESRUNA. Ur Betelseminariets

översten K. O Broady. Stockholm.

T EN PARISTIDNING har Andfe 
S. Tardieu-, enligt telegram från 
Paris den 24 april, gjort ett häftigt 
anfall mot den kände engelske natio 
nalekonomen John Maynard Kevnes. 
författaren till “Fredens ekonomiska 
följder*’ och senast “A Revision of 
the Treaty". Kevnes har nämligen 
begått det stora brottet att från Ge
nua skriva klarläggande artiklar an 
gående konferensen och dess beslut.1 
vari han gjort sig till förespråkare 
för en försonlig politik gentemot 
Tyskland och Ryssland. Han har sär
skilt framhållit i dessa artiklar, som 
även publicerats i "ChicagO|Tribune'\ 
det omöjliga i de allierades krav på 
skadestånd från Tyskland. Han har 
understrukit, att dessa skadestånds
krav icke blott äro omöjliga att ut
pressa av Tyskland, utan även skola 
visa sig ruinerande för de allierade 
länderna. Han har därvid icke jipa-

“Drottningholm” beräk
nas åter kuna sättas i trafik i maj.

1 New York har under året upprät
tats eget kontor, beläget 21—24 State 
St., vilket kontor står under ledning 
av direktör Hilmer Lundbeck, tidigare 
generalagent i Amerika för bolagets 
pessageraretrafik.

För att skaffa passagerareavdelnin
gen i Göteborg mera tidsenliga loka-

vanliga fall skulle sjukdomen hava : jer oc^ fyr kunna erbjuda resande- _____ ...
ansetts mycket lindrig, men här fat- i 8lrömmen större möjlighet att erhålla a ven övriga främmande aktieinnehav 
tades all motståndskraft Den gam hotellrum, har under året Inköpts 1. . :»ro nedskrivna till låga värden. I 
le gudsmannen satt som vanligt 1 sin d Hotell Göta Källare, vilket nu är: skatter har under året utbetalats 1.23 
stol. då jag på dagen besökte honom. 1 un(jer ombyggnad för sitt nya ända- • milj. kr, som tagits från skattereaer

kontorslokaler för passagerare- i ven.
ligt Som vanligt frågade han mig I avdclningen 1 första våningen och ho- | 
även denna gång hurudana jag ansåg tellokabler *4 de tre övre våningarna, 
utsikterna för Guds rikes framgång pyr iQ^öp av nämnda fastighet samt 
och seger vara Jag framhöll för ho- j för administration av denna och bola 
nom att utsikterna voro lika ljusa, ; 
som Guds löften giva oss rättighet att j

“Ett långt, rikt ochnat:
liv på jorden nådde sitt slut på mor
gonen den 13 mars detta år. då över
ste K O Broady fridfullt avsomnade 
i Herren, åttlnlo år. nio månader och 
15 dagar gammal "

Sulte 2, 326 Portags Avs.
* Opposite Kåtons.
För ett hjälp» d*m i nod ger j»g 

min» tjäneter fritt.

Dr. Martel’» Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard för uppskjuten och 

Förseglat

Ixird d 11 mars befanns överstens 
Lunglnflam- 

inställt sig. och dok
tillstånd vara kritiskt, 
mation hade 
tom förklarade att slutet var nära. 1 smärtfull menstruation, 

tennpaket, alla apotekare eller dtrskt 
per post. Prie, Knlckerbocker
Remedy Co., 71 L. Front St., Torontc,

många års tidJag har dagligen 
låst "borgarebrackorna" Jag har sär
skilt studerat deras metoder i kam 
pen mot Ryssland. Men så långt Jag 
kan minnas, har Jag aldrig funnit nå-

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor. A 1S1S. 

Reniden», B 3712 
A. M. DOYLE, L.L.p.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ete. 
S4S Somereet Sldg., Ports ge Avo. 

Wlnnlpsg.

och vi samtalade helt kort om åtskll- mål
Bolagets ställning är som synes 

n.ycket god. Den popularitet linjen 
vunnit bland trafikanterna synes inge 
grundade förhoppningar, att vår Ame- 
rikalinje kommer att Infria de förvänt
ningar. som vid starten ställdes på 
den.

gon. som varit djärv nog att anklaga 
Sov let Ryssland» ledande män för 
o bildning Men kanske Jag förbisett 
någon “borgarbracka", som C. F—n 
haft tillfälle studera. Huru som helat 
så har man sig väl bekant på de bor
gerliga tidningarnas redaktioner, att 
de ledande männen i Ryssland besitta 
en omfattande bildning, att de erhål
lit »In skolning vid högre läroverk och 
nnlferattet Detta gäller Lenin, det 

' gäller Trotxky och det gåller den här
ovan omtalade delegaten vid Genua- 
kenferensen. utrikesminister Tchit- 
cherin och många andra. Faktum år. 
att Ryssland, vad de ledande män 
nena bildning bteräffar, kan mäta sig 
med vilket land som helst och i flera 
fall överträffa. Om de ledande män
nen exempelvis I Förenta Staterna be- 
•otto de ledande bolejevtkeroas bild
ning. kanske det ekonomiska maski
neriet hår t landet icke tilltrasslats 
till den grad. som na år fallet.

gets övriga fastigheter har Svenska
Amerika Linjens Fastighets aktiebo- 

tro. och att segern for Guds rike är J lag bildats, vilket bolag även överta- 
llka viss. som det är säkert att Gud

rat den franska imperialism, militar- 
iam och oförsonlighet. som är perso
nifierad i den franske premiärmini
stern

JACKSON BROS.
Jureierar- och GtidsmedBBffär.

git bolagets tidigare aktieinnehav i 
är trofast Därtill fogade Jag den an-1 Hotellaktiebolaget Hembygden och 
märkningto. att det rir en längtan j Kastlghetsaktiebolaget Chicago, 
genom världen efter rättfirdighetens 

Han menade, att

Han har varit oförskämd nog 
att nämna dennes telegrafiska order 
till den franska delegationen vid ti es
sas rätta namn barnsliga och fåniga.

1 sitt anfall mot Keynes påstår Tar
dieu. att denne är “agent för den tysk
vänliga grupp av Londonfinanslärer. 
som 1 två år arbetat mot Frankrike".

Speciellt uppmärksammas pcetorderw 
•JR- sch JUVELREP AR AT 10 NKR.

9962 Jaapcr Art, Bast 
NL 1747. MmeeUe. Aha.

Sedan kostnaderna för Inköp eller Mrs Jane Lister i London, som ny
ligen firat sin 104: te födelsedag, med 
att hava en bjudning for sin läkare 
och dennes fru. har erhållit ett anbud 
från Glasgow, att låta förevisa sig vid 
offentlig underhållning mot ett arvo
de av |500 i veckan, men har avbjot.

och fridens rike byggnad av ett tredje för bolagets tra
fik lämpat fartyg numera väsentligt 
nedgått, har styrelsen sedan förra hö
sten upptagit omfattande förhand lin- 

! gar för anskaffande av ett dytikt far
tyg

i väl ännu ej varit så låga, att styrei

det var riktigt att tro så och predika 
1 överensstämmelse därmed Om död |
och avsked hade vi Inte lust att tala, { 
ehuru vl båda anade, att detta var 
vårt avskedsmöte. Det blev ett öm
sesidigt överlämnande åt Guds nåd. 
och så en lång. lång. varm handtryck
ning — den sista oss emellan,.........  |
Kl. halv tre påföljande måndags mor j 
gon den 13 mars 1922 avsomnade han 
lungt ntan smärta eller dödskamp 

Sönd. den 19 mars ägde begravnin 
gen rum. då tal höll os av pastor Hjal
mar Danielson. D:r J Byström, pa
stor J. Swedberg, riksdagsmannen 
Sven. Bengtson och prins Oscar Ber
nadotte VI sluta med pa«=tor Hjal
mar Danielsons ord 
vån. gudsman, stridsman, frid över 
ditt stoft ”

TT revolutionen i Ryssland över 
huvud kunnat lyckas och befä

stas beror till icke ringa del just på 
det faktum, att desa ledande män till
höra de e. k. intellektuella. Att den 
icke upplöste i kaos och anarki kan 
tillskrivas det faktum, att den haft 
sådana män som Tchitcherin vid rod
ret, vilken nu som bäst håller på att 
i Genua giva världens politiker något 
beska lektioner 1 statsmannakonst

A
Gynna våra annonsöre*De inkomna offerterna ha lik-Man skulle tycka, att dylika anklagel 

ser äro tämligen gammalmodiga. Det 
'■var visserligen modärnt att under kri
get anklaga alla för t^skvänlighet. 
som vågade uttala ett det sunda för
nuftets ord och varna mot hetsen och 
hatet. Tom. en sådan det franska 
vansinnets förkämpe som Andre Tar
dieu torde doclc i bättre ögonblick in
se att Keynes är en engelsman och 
enropé. en högt bildad och klartänkt 
n.an med omfattande kunskaper 1 de 
ekonomiska frågorna, en frisinnad 
men utan någon starkare radikal 
läggning. Det sista man kan anklaga 
Keynes för torde dock vara tyskvän
lighet i den sinistra bemärkelse, som 
frihetens fiender använda det ordet.

.

C AN ADIAN NATIONAL RAILWAYS

SOMMAR EXKURSION TAXORoch diplomati. Man föreställer sig en 
av de okunniga skrikhalsarna från 
Amerika i hans plats’ Det skulle sä
kerligen vera cirkus för Lloyd George 
och Poincarés lakejer vid Genuakon- 
ferensen. Tchitcherin däremot får 
man ta varligen L Man tar honom 
f. ö icke. där man släpper honom. 
Han år lika slipad som de övriga 
diplomaterna. Han år minst lika bil
dad. I skolbildning kan han mäta «4g 
med vilken som helst av de i Genua 
samlade. Han överträffar de flesta.

Vt få erinra oaa. att Tchitcherin år 
av förnäm rysk familj, alt han stude-

^aR de borgerliga tidningarna ta 
_i.vi lät vm obildning och inkompe
tens i So vtet Ryssland, ha de syftat 
på man. »om säkerligen mycket mot 
både Lenin» och Trotxky» vilja för
mått draga nytta av situationen och

TILL“Fader och

PACIFIC Genom Canadlan Rockies, 
val av rutter till land och 
sjö. enkel eller retur. En 
magnifik 750 mil ocean
resa mellan Prince Ru
pert, Vancouver, Victoria 
och Seattle kan tagas.

ÖSTRA Allt järnväg och sjö 
och järnväg, val sv rut
ter. Se Toronto—egen
domliga gamla Quetoec. 
De 1,000 öarna och de 
magnifika Niagara fal
len. Segla St-Lawrence.

E. B.

CANADAKUSTENSover gott nu. “Jag led av en mag
åkomma. kastade upp och hade smär
tor i underlivet: jac var orolig och 
mycket nervös och kunde ej euva", 
skriver fru Herman Lan ning. Granit e 

“Jag sökte många lä-

/"\CH det är ganska iatrissant att 
V.^7 lägga märke till. hurusom Tchit 
cherin i sitt svar på de allierades krav 
på Sorlet Ryssland ganska vål följde 
de linjer. Keynes i sina ar «klar upp
dragit så$om de klokaste och för Eu
ropas välfärd båeta. Jag anklagar 
1 årroed icke Tchitcherin för plagiat. 
Kanske han aldrig låst Keynes artik
lar. då han- uppdrog det ryska svaret. 
Mycket aefojligt år, att här besannats 
det gamla ordet: Stora mäns tankar

Spara Edra Ögon
Falls. Minn 
kare. roen de vpro ej 1 stånd att hjäl
pa mig och syntes ej ens förstå sig 
på min åkomma. Sedan jag började 
använda Dr. Peters Kuriko mår jag 
förtråffllgt: jag arbetar hela dagen, j 
har god aptit och sover gott". Detta 
välkända ört medel verkar på hela sy
stemet och sporrar organens funktio
ner. Xr ej en apoteksmedicin Till
skriv Dr. Peter Fahraey åt Sons Co., 
2501 Washington Blvd . Chicago, Dl.

Canada.

rat vid Rysslands främsta lärdomsan
stalter och. att han var i diplomatisk 
tjänst under tsarregimen. Han tillhör 
Rysslands intellektuella, dess intelli- 

De4 år därför Soviet-Ryssland
har utsikt att utgå som segraren 1 BESLUTA NU Tag en frid*». Ni är »kyldig det

* er ajalv och er familj. Få forslag 
och fullständig upplysning om taxor, reservationer, tågbetjä
ning etc. från vilken som helst agent. Begär turistbroschyrer. 
De äro fria.

Om Ni icke kan se eller 
låsa gott, eller har hu
vudvärk och nervsvag- 
het. så besök mig först. 
Det år ögonen kanske.

H. RVFVS ISAACS. M M OS.
Mats « Defferta. Whuuye*

W. J. QU1NLANMen en del ». k. nrbeur-Genua
ledare »poeta.

Arbetarae» befrielse år deras eget 
rertt. sade redaa Karl Marx. Och det 
år otrireUktlgt saat. Men derna fram
gång beror tfll icke ringa del på den 

' förståelse.

Distrikt pasaenger Agent

W1NN1PEG, MAN.gå ofta I samma fåror.
Men om den ryeke utrikesministern

skalle ha tagit del av den engelske 
nationalekonomens fingervisningar. 
ligger det Inget förnedrande däri, att 
bas tagit intryck av dem och följt 
dem. Ty d< 
rådet år rist.

Leverera» tullfritt
FÖRarbetare kanhand.

BETJÄNINGkomma till med hjårnaas- Bestående Gynaa
| Sveeska Caeade-Ttié*»»

segrar knäns icke finna» nian de im- 
leUektaeUsn hjålp ock — ledning

råd följer år fin. Om

■

t

SVENSKA CAN AD A- TIDNINGEN, Winmpeg. Man., Torsdagen der. 11 Maj, 1922. 3

i'T

FÖR
KOMFORT

Cin»dian -National Avbryt Er kustresa — stanna några dagar vid p* er resa öster ut 
tig gå över Rockies 
till deras lägsta alti- 
tud, de lättaste kur
vor och med vy över Modärnt 1 »Ila avseenden. Danspaviljong. En underbar

vy över de främsta bergtopparna.

JASPER PARK LODGE edra reseptaner om
fatta några få dagar 
vid “MINAK1 INN" 
115 mil öster om 
Winnipeg.

LAC BEAUVERT, JASPER, ALTA. 
ÖPPET 15 JUNI TILL 16 SEPTEMBER

de högsta topparna.

Canadian National Railmaus

■P
 >»



»ua Lags-Kula i ll f m
t e ka

Sto*- baz»r hA i fral^ningsarmén»
'.»•mpH. 397 Logan »ve.. onsdag. tor* 
tbz freoag t-ih lördag den 17, 1). 1) 

h maj Er* kart men intressant 
‘sr-an utfore- varje afton av fram 

mtlgor. Gåvor till hax a ren 
mOxTaga* me: tacksamhet av adjutant 
! e?er>on -»"■* L:zziv Street

Frå snirgsarmin IV sp- • |» mö 
• n son. 1- ides av kommendant Kart 
NeI>on vo' mycket goda och de som 
hörde det harliga budskapet kvall ef 
ter kvall vort> mycket belåtna VÄ 
söndagskvällen var det trevliga temp 
let fyll- av iat r**<serade. Till kom 
mendaat Nelson »aga vi ett hjärtligt 
tack for den uppmuntran han bringa 
de os* - aav också ett Valkotumeu

l agdomsn.v
Predikan kl 7 e.m Alla

ande V1A

i

•TE

Tur och Retur från

WINNIPEG
TILL

Samma
LÅGA AVGIFTER 
till andra platser

VANCOUVER, VICTORIA
SEATTLE. PORTLAND 

och övriga

PACIFIC KUST-PLATSER
Säijes från 15 Maj till 30 September 1922. 
Returresa ej senare än 31 Oktober 1922.
Valfria Rutter. — Tillåtet att stanna över
Se Canadian Pacific Rockies denna sommar. Stanna 
i Banff. Lake Louise. Glacier och andra platser i 
bergen, om Ni önskar.

RES PÅ t ANADAS FINASTE SOVVAGN- 
TAG — TRANS-CANADA LIMITED"

besök, skriv eller telefoneraFor upplysningar 
någon agent för

CANADIAN PACIFIC RAILWAY

Teatrarna

Waiker teater bjuder denna vecka 
på Ethel Barrvmore i "Déclassé". i 
vilken pja.- hennes triumf har varit 
utan parallel i den amerikanska skA 
d. banans historia Detta ar den fram
stående amerikanska aktrisens forsla 
uppträdande t v anade på många år 
Maitné på lördag

Winmpeg teater bjuder denna vet
ka. >om blir avskedsvecka. på det sto
ra dramat The Deep Purple", som 
handlar om Ne» Yorks undervärld
samt visar, hur eu ung och oskyldig 
flicka bedrages och indrages i virveln 
av en notorisk brottsling Matiné 
torsdag och lördag

Pantages teater bjuder denna vecka 
pä Harold Lloyd i "A Sailor-Made 
Man , Gladys Greene som dansös, 
Swift «v Baley i "One for Nothing . 
Eugene Brothers t en komisk akt 
samt två stora akter Fr&n måndag 
den > maj kommer matinépriset att 
bli 25 cents och på kvällarna komma 
5ut) platser att reserveras som 25c. 
platser

Starland teater bjuder måndag och 
tisdag nasta vecka på Bert Lytell i 
"The Right that Failed". samt Harold 
Lloyd t (ler komiska stycket "A Sailor- 
Made Man" På onsdag och torsdag 
gives den hapnadsvackande historien 
"No Woman knows" från Edna Fer- 
bers "Fanny Herself . På fredag och 
lördag Paullne Frederick i "Two kinds 
of Wom#»n". en t>erattelse om helblod 

både mau kvinnor och hastar.

FÖRSLAG TILL PROGRAM FÖR 
BAPTISTERNAS PREDIKANT 

MÖTE DEhT 7—8 JUNI. 1922.
I HILLTOP. MAN.

Ledare Predikantföreningens ordfö
rande. Ole Larson. Midale. Sask.

Onsdagen den 7 juni kl 7.30 em 
Sångmöte ledes av pastor P. M. Mey- 
er. Wadena. Sask — Kl. x e.m.—Vng- 
dornsiutöredrag av evangelisten Axel 
F Wall

Torsdagen den 8 juni kl. 9.—9.3u 
1 ppbyggelaestund under ledning av 
pastor J Bergquist. Melfort. Sask 
Kl 9.30—10.00— Vad ståndpunkt bor 
predikanten intaga till de politiska 
revolutionsrörelserna?" Frågan inle- 
des .iv missionsforeståndaren. J. I*.

- Kl. 10—10.30 Samtal 
Kl. 10.30—11.00

Sundström, 
i frågan - 
ståndpunkt bör predikanten intaga till 
det moderna nojesproblemet ?" frågar, 
inledes av

"Vad

stor 1*. Alfred Peterson.Kl 11—Fl.30: Samtal i frågan 

Kl 11.30—12.00 Minnesgudatjänst
over den nyligen hänaovne pastor .1 
O Johanson, Port Arthur. Ont. Min
nestal av pastor Erik Berg 

Middagsrast kl 12- 2.
Kl 2—2.30: Vppbyggelsestund un- 

.i*^p ledning av Rev O. H Walby. — 
Kl 2 30—3 "Vad ståndpunkt bor 
5 redikanten intaga till de moderna 
villfarelserna?" Frågan inledes av 
pa-"or A. L. Fredric.kson. Kl. 3.30— 
4 3" *Foredrag av dr. O. Hedén, eller 

I någon suppleant 
i Kl. 4 30—5.30. Affarssession och av
slutning — Komitérade

Självvalt ainne. —

FÖRSLAG TILL PROGRAM VID 
t CENTRALKONFERENSENS 15:e 

ÅRSMÖTE DEN 8—11 JUNI, 
1922, I HILLTOP. MAN.

Den egentliga konferensen föregås 
av ett störr*- gemensamt möte på ons
dagskvällen. vilket mote vi kunna 
kalla ungdomens 
Vlir evangelisten Axel F. Waal.

Predikantföreningen 
håller sitt årsmöte från ki. 9 t m. till 

Konferensbyrån öppnas 
Ombuden inlämna full- 

7.30: Sång 
Ledare. P. M. Meyer, 
Konferensen öppnas

Aftonens talare

Torsdagen

kl 5 30 e m 
kl. 7.00 e m
makter och registrera, 
och bönemöte 
Wadena. Sask. 
av ordf. P. Alfred Peterson. Konfe-

| r» nsbyrån rapporterar. l't hämnings- 
komité väljes. Konferensen halsas 
välkommen av A. L. Fredrickson. Ole 
I^arson Midale. Sask , v. ordf. svarar 
Konferens predikan kl. 8.30 av P. Al
fred Peterson. Ledare: J. P. Zetter- 
vali.

Fredag Kl 9. bon o. sångmöte, G. 
P Mollberg. Stoc kholm. Sask . ledare. 
Bibel betraktelse över ämnet: *T Kri
stus". Följande rapporter avgivas. 
1 Församlingarna 2. Korr.-sekr. 3 
Kassören. ♦. Revisorerna. Kl. 12 
middag. Kl. 2: Säng och bopemöt*- 
20 minuter Följande rapporter av
giva»: 1. Brandon College, prof. C. H 
lager: 2. Konferensens evangeliet,
J. P. Zettervall; 3 Misaioosföreatån 
daren J. P. Sundström. Kl. 3.30: Bap
tist Union representeras av engelska 
talare. Kl. 6: Aftonrast Kl. 7.30: 
Bångmöte ledes av Ole Larson. Mia- 
s tons predikan av Dr. O. Hedén, supp
leant. J. P. Sundström.

Lördag Kl H Sång och bönemöte 1 Q¥7fY/XI) 1 ÄÄ Ä 
under K Bergs ledning Kort tal öve: J | £ |f|
amnet Frälsningen- manskhga s.
da Kl 10 Rapport från utnam f^ÄD CÄfl A M Cl ID
hipgskomitén. Val av tjänstemän xJx/aX »XFa^aall ljU l\
Rapporter från berednings . resolu 
tions . och anordningskomitén Kl.
12. middag. Kl. 2. Kort tal över am 
net: "Frälsningens gudomliga sida 
A J Peterson, Tyndall, Man Kl.
2.30 t »avgjorda goromål Diskussion 
över ämnet: "Vilka äro orsakerna till 
det bristande andliga intresse, som i 
många fall göra sig gallamb*. och 
huru kunna de undanrödjas?" .1 P 
Zettervall inleder frågan Kl 7 30 
Talare, p. M. Meyer.

Söndagen. För anordningskomitén 
Komitérade.

ORSAKA INDKiESTION
"Erfarenhet har lärt mig. att de fle

sta folk. som klaga over magsjukdom 
och indigestion. ha magar, vilka äro 
fullkomligt friska och normala . su 
ger en välkänd auktoritet. Det verk 
lika besväret, som orsakar all surhet 
gas och smarta, är överflödig syra i 
magen [>enna syra irriterar den om 
tåliga maghlnnan. surnar och ruttnar 
födan Innan matsmältningen börjat 

Artificiella matsmaltningsmedel be 
hovas ej i sådana fall. I>e ge endast 
temporar lindring, ratta ej orsaken 
och göra ofia stor skada Ett bättre 
sått. om ni lider efter målen, ar att 
dricka ett glas hett magnesiavatten 
tillagat av en tesked elle£ fyra tablet 
ter Bisurated Magnesia. som kan er 
hållas av varje pålitlig ajmtekare 
Detta neutraliserar ögonblickligen sy
ran. lindrar magen och edru mål smal 
ta naturligt utan smärta Forsok det 
ta några få veckor och se om er mage 
ej känns hundra procent hattre

Ruthenian Booksellers & Publ. Co. 
Ltd.. 850 Main St . Winnipeg. Man

att arrangera.

REDOVISNING
Redovisning för insamlade medel 

till läkarehjälp under min sjukdom 
Insamlat genom J. Ostlund:

J östlund. $1: S. E Sundqvlst 50c; 
Andrew Anderson $1; And. Friberg 
$1 O. L. Person $1; John Anderson 
50c; H. P. Person 50c: H. O. K $5; 
H. Hanson $5; E Strandlund $1. A. 
Nyström $1; E. W. Larson $1: P. Jo
hanson $2; Gust Anderson $2; M. 
Nilson $1: M Strandlund $1; John 
Person $1: John Chellstrom 50c; C 
Strandlund 50c; Mrs. Alm 50c; Wal
ter Hanson 46c; Martin Smith 25c; 
John Strandlund $1;

0H, HUR VÄLSMAKANDE
L\

Summa $28.70
Genom N. Eklund:

N Eklund $1: G. Johnson $1; A 
Person $1: S. E Wennberg $1: Win 
Waynart $1; Roger Presberg $2; 
John H. Anderson $1: P Norbek $2: 
.! Erlkson $5; O Holmgren $1; C 
Engström 50c; Sigfrid 50c; O Johan
son 50c.

är en dryck tillagad pÄ samma 
sätt som Wennerstcns

M-H" B0HEM1AN BLEND
kant eom MALT HOP)
Murkt rller ljus
HETER

inf I.Vi Of
K«r »u myrki-t h i 'tu *1 •• r ■ i-irr

(It i. /.) IM'I| ku*lar
$2.50 pr. kanna, för 
MALT EXTRAKT

OODA NY
»tur» kam

M II nu I
' hållkfiiti- - u.- gin 

« * 1 '"i ken
skottsbetalt.

härlig Of ll !l 
vaudf fniiif or h narlngnEKMli-l «|iewiellt 
hnn-lt for Itruk i liflilinfl Hugligcn 
knmmfiiHfrut f 0r liriolliukiiing Hr 
keramrlltill»frkuing n< h »om nul»*titiit 
ffir le i" h kaffr hdv»D<l>- u.g/» »v ii«-t »e 

fx *k»tllura rffekiet !(•->..,«#-t ij koka»
Stora kannor (44 oz.) $250 

( »i.ediek»

Purlty Products Co.
WINNIPEG. MAN.

AOBMTB1

Summa: $17.50.
Genom Henry Anderson:

A Nordin 30r: O Anderson 30c; E 
O. Anderson 60c; A. P. Anderson 
25c; Andrew Johnson $1; Erik John
son $1; J. Johnson $1; N Norén 50c; 
C J Graff 50c; O. S. H. $l:60e; A 
W. Sjudin 50c; E Abramson $1; Ot
to Abramson $1; Mrs N. Eliason $1:

,r.:.

H. Waynert $1; Peter Anderson 50c 
Summa: $1195 

Tillsammans $58:15
Så får jag till dem, som haft in 

samlingen om hand. såväl som till 
alla ädla givare frambära mitt hjärt
liga tack for visad hjälpsamhet och 
välvilja. Haven tack!

Percival, Sask . (len 15 april 1922 
Mrs. F. O. Larson.

SVENSK-CANADENSARE!
Ombud antagas för försäljning 

av Svenska Statens Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast >efter 
agentvillkor.
PHILIP WERSEN & Co. A.B.
Sturegatan 4, Stockholm, Sverige.

4
Idog bedes avtrycka.

* Notis till aktieägare. *
* * ■SÖK är» m» IÉM.

Elektriska spislarDet årliga allmänna mötet av y 
V’ aktieägarna i Canada Weekly *> 
Sf- Printlng Company, Ltd., kom- * 
¥• mer att hällas å bolagets kon- ^
* tor vid 325 Logan Ave., Winni- *
* peg. Manitoba, kl. 3 e. m. den *
* 19 maj.

EeiT»AMr.rsiIi/ro,r——"m mm
B. MÄNGER^*

TsL: <■> ••ÖT. T

Majestic HotelPå grund av att Mr. Tho- *
* masaen, bolagets sekreterare, 

befann sig i Minneapolis, ha vi &
H- blivit tvungna att uppskjuta ¥ 

mötet till ovan sagda dag
Å samma tid och plats kom- *(•

* mer ett speciellt möte att häl- *
* la» med den avsikten att taga

¥

220 James Ave.. Winnipeg
M. J. CONGER, Mgr.

Bra rum och bra mat. 
Moderata priser.

i
*

*

Arthur Rrnset Cox av !»ndon och 
John Presoott av Melbourne ha hak 

H- 1 övervägande en sammanslag- 4F | tats av polisen i Pari-s for wi av d#«ir
y ning av Canada Weekly Prin- * utförd $190.000 svindel I New York
* ting Company, Limited, samt *
V Xorwegian Canadian Publish- * Familjejuveler o< h ett historiskt
* Ing Company, Limited, bägge * ha,8ban<I *00 pärlor stal» f v å

* av Winnipeg, Manitoba. för att *
4F av dessa bilda ett nytt bolag, *
* vars avsikt år att övertasa och * | tid förut rått aemällmo* dar.
* fortsätta sagda två bolags af- * I har försvunnit 

¥ tärer samt för övrigt andra af-
V tärer, som sagda två bolag be- *
¥ sluta att företaga sig.
¥ Winnipeg, Man. d. U A pr. 1922 ¥
¥ Canada Weekly Printlng Co. Ltd. ¥

slottet Kladow 1 närheten av Pots-
dam 1 Tyskland 
tankes en 30 årfg kvinna, som en kort 

Hon

För stoiden miss

Samuel Gom pers, president av A 
F. of L.. befann »ig härom dagen åter ^ 
i stridshunaör samt utgav ett utlåtaa 
de. 1 vilket han förklarade, att Fören
ta Staternas erkännande sv "bolsje- 
viktyrannlet ' I Ryssland skalle bli 
"ett onödigt och ligt förräderi av ci
vilisationen

¥

¥ O. K. Tbomaaaen, se kr. ¥
¥ P. M. Dahl, president. ¥
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

i*'* .v-,' v;

Polkäk vecko-rery för 
Canada* folk.

■trär ka* P a. etspisaji frän St eng» 
t mkring 704W pvrwjo^r och nwdior’ 
tillåta Htspise-.rurv-a* fortsättande i 

ima skala till d 1 N-pte:at>er Dh 
svenska bjälp^mrådet omfattar 2 V*» 
kvn vari in rå 77 byar I 41 av des- 
cB ha ' >ikkoä uppraitats 

Svenskarna omb»-»orja åven disiri- 
bo-rtaron i ett om råd*- »oder om det 
orenska för boiländska Nansenorgau; 
-atkmene rakning Området omfattar

kan* *r-n ekolai erhålla de lattaste 
arbeten 1 gruvorna såsom motormän, 
hlssformre. bromsar- m m . for att pä 
4 sätt försäkra sig om dessa kam 
panirr.sns lojalitet Han beg*, k dotk 
en oforsiktigbet då han vid en reduk 
• un av lönerna for de vanliga gruv
arbetarna från $1.28 tUl $1.01 pr ton 
även reducerade studenternas daglo 
ner från $7 9o tiU $5 4o och $5 00 pr 
(iag. Detta for nio timmar* arbets
dag Följden av dezuxa ofors i kt ig ht-1 
blev emellertid att dessa studenter, 
atleter och framstående bas-ban
spelare m m., vilka han själv t väl
lovligt syfte utbildat i dessa adla gre
nar, ställde »ig i spetsen for organ i 
ea t ton sar betet och »om de på grund 
av sina sysslor hade tillfälle att kom
ma i beröring med samtliga arbetare, 
så var organiserandet en lätt sak och 
»om en följd härav gavs strejksigna
len och samtliga arbetare i Windber 
lamnade i »amma ogonblick sina plat-

Nyttiga upplysningar 
för resande

<Forte fr sid. Ii
P M Dahls ångbitsagentuc har i 

dagarna utgivit ett praktiskt 
litet häfte.

Fartiet
i-ik eka o

k»4 att provinsen* 
»o < hart-re*1 bank 8 

P'jnk< b~sår Hkstallig 
i* ravighei-r för kvinnor 

för kvinnor inom

Kts

I dessa dagar sänder P M. Dahls 
ångbåtsag-ntur och växelaffär i Win
nipeg ut en synnerligen nyttig och 
händig broschyr, vart man får en 
niangd upplysningar tom aro av stor 
sta nytta for dem, »om skola resa till 
Sverige eller andra europeiska lan 
der

E*t ma*Mn«»t- av O Bl" mediem- 1» byar med 18 kok och här utdelas
raar hölls i dagarna i W noip-g for mal *111 20.W) Tjeckoslo

' ' «' :«rnålM all dl.tuu-r» i i-rk, i.ea und^r »i»n»kar
I '

t--rsoner

resolui ion-n nas !-dning 1 ett annat område m-d
■ ( vid - k onvå-nt ton. vtiken ny
lig böll* i Toronto Ku ganska »tor | Lok upprattat* 
skar» had- mfunnl' - * <« h oi-ku».... l-rtnlnc ut»pl«a« -ålunda allt wra allt 
nen W-v my<k-t llri.g vadan nu-i

1Z boö invånare «h 10 byar. i vilka 7 
Cnder svensk over Mr Dahl är agent för en mäng-i 

ångbåt» och järnvägsbolag, vilka »tå 
i förbindelse med varandra VI kun 
na namna den Svenska Amerikanska 
den Norsk Amerikanska, och Skandi 
naviska Amerikalinjen. Dessutom Gu- 
uard. Anchor A Donaldson linjerna 
samt Vita Stjarnllnjen Vidare ån 
gare i förbindelse med den stora Ca
nadian Pacific jamvagen.

Man finner i häftet upplysningar 
om ångbåtsturer biljettpriser, immi
grations bestämmelser. penni ngforsän- 
delser etc., samt om hotell, respass, 
bagage, medborgarskap m m

På häftets baksida återfinnes en 
dagkalender for i år samt upp till den 
30 juni 1923. vadan man också får 
en almanack l huset i förbindelse 
med kalendern

Detta lilla hafte, som säkert kom 
mer att lasas med intresse av var och 
en. som får det i sina hander. aveu 
om man själv ej ämnar resa. sandes 
till envar, som skriver efter det och 
som bilogar ett 3 cents frimärk- 
Sand idag! Efterfrågan kommer att 
bliva stor och upplagan ar endast be
gränsad

loe (mut personer Fverig- komm-r 
aven att taga hand om ett norr ut 
b-iåg-t område, »om »kall förse» med 
llvsm—<1-1 från den int-rnatiooella 
Na&fren-organisatlonen Detta områ- 

' T rad- i n r. r.«r.*-n i Ganada lik Ide har omkring 53.<KHj personer 1 de 
so.", •kamma rorel»» over h-la värld-n 99 byarna i distriktet berakna* 50 ut 
g-ouiugår no d-n »toreta krisen i »In »plsningastållen skola upprattas 
hhtorl* The Work er* Party fa >»n»karna ha upprattat två sjukhus 
a ter uppmärk >arnhefea på 'kilinaden. vartdera med 50 sangar 
1 funktion mellan Worker* Party och (i-n-ralkonsul Ekstrand 
•ile-tarna fackfor»-nlogar I>-«»a In det tillmötesgående, som de ryska 
i.efat t a norlv andigtrl» *v-n de m-*t 1 myndigheterna visat, och bjalpsamhe 
lahvåadaoc! politiskt omedvetna el# ten från befolkningens sida. Grun- 
ment av arl>etarkla**en The Wur den till det lyckliga rseultalet ar det 
ker» Party å andra wtdari b-gran»ar J -ven»ka folkets offervillighet, men 
* tt . medlemskap till de m«*r imliti*k! I d-n svara uppgiften skulle måhanda 
medvetna Attityden av -n till »yne» | ikk- ha kunnat utfört», om icke samt 
IKilitiwkt n-utralitef wim adopterat* ga me<iarbetare varit »å hangivna 1 
av Trad- Gnlotj* spelar 1 alla li a tid -L. ..rbetet Generalkonsul Ekstrand fick 
*-r i bano-rna i*.'« kapitali*tkla»*en i-å h-mr-»an g-uom Moskwa mottaga 
*amt måat- göra» »lut på Trade • ti varmt erkaunande från hr Eyduk. 
I niotH månt- bringai i Unj- med den den befulimaktigade rysk- represen 
kampand- liit-rnaticm-lla arb-tarfö tanten for samarbetet med bjalporga 

funnit »itl utiry ^ Red r.: .<• lönerna 
Int.-rnatlonal of l^ibur Gnlon* Med 
lemmarna l Wurkem l*arty vilja hjal 
I* att konaolidera de**a union» en 
ligt kampaiul- linjer genom att ge 
nomtranga deesa organisationer rn-«l 
en revolutionär anda samt expow?ran
de den reaktionära och förradiska pt>- 
lillken Inom arb#-tarna* union-byrå 
krati Vidare g-nom att stimulera 
kauHlan av aggressiv "rank and fll- 
kontmii o<h mot »att a *ig till det yt 
tersta utdrivand-t av de kampande 
»amt upp*plittring-n ax d-**a union* 
i allmänhet

Pr-mlarminister T. ( Norrl* hl#-v 
den 6 d» vid en I I.ansdowne håll-n

be»l<H att hålla ytterligare -tt <lL»kus 
sio r« g mote I»-n r-»olotlon »om di 
•ku*t*ion-n gälld- innehöll bland an 
nät toljsad*

For att for-bygga strejkens fortsät
tande. erbjöd kompaniet dessa studen
ter en timmas extra betalning, men 
de-sa nekade enhälligt att mottaga 
ett dylikt erbjudande Denna strejk 
kallade» redan den 6 april, men de 
av kompanierna agda tidningarna ha 
icke förrän två veckor efteråt namnt 
ett ord darom

Strejkentusiasmen ar dotk »å stor 
att icke en» stadens borgare längre 
försöka att störande ingripa rid ar 
betarnas möten och förhandlingar

berörode

Ett berättigande.

I vårt föregående nummer av den 
4 maj gjorde vi oss oavsiktligt skyl
diga till ett misstag, som vi harmed 
vilja rätta. Vi missuppfattade näm
ligen. vad Forums tillförordnad#* re
daktör. *hr G. H Silver, skrev i sin 
första ledareartikel i sagda tidnings 
nummer av den 1 maj. MisHtag kan
na ju begås Men vi anse. att då man 
misstytt något, bör man ej framharda 
däri. utan öppet erkänna detsamma 
och få det rattat. Med anledning av 
vårt P.S. å vår artikel "Brevkort till 
Forum" av den 4 maj. infann sig näm
ligen hr Silver å vårt kontor samt för
klarade. vad han menat. Han fram
höll då. att han ingalunda, som 
vi uppfattat det. med sitt uttryck "el 
ler om Dahl. Ingvar Olsen. P. Myr- 
vold och G.P.R. äro kompanjorer" ve
lat Insinuera att så var förhållandet. 
Efter detta samtal känna vi oss över 
tygade om att han icke menade det
ta och taga vi härmed tillbaka, vad v! 
då sade. Nu gora vi ej detta av per
sonliga hänsyn till hr Silver — fast 
vi alltid personligen tyckt om honom 
— utan av den enkla orsaken, att vi 
anse oss ha uttytt hans ledare oratt. 
Således ar det blott och bart i rätt
visans Intresse, som vi göra det. Hr. 
Silver har alltid1 visat sig som en är
lig och uppriktig man och vi aro de 
första att. sedan detta lilla misstur- 
stånd, som vi nu hoppas blivit uppkla
rat till full belåtenhet — glädja oss 
över att detsamma är förhållandet 
även nu. Vi hoppas nu att. vad som 
har ovan sagts är tillräckligt samt att 
Låde vår ärade kollega, hr Silver, 
samt den svenska allmänheten kän
ner sig nöjd samt anser att v; g; rt

Vit terror i West Virginia
(Forts. fr. sid 1 i ter programmets slut bjudes d- nar- 

varande på "Luncheon"
Glommen ej att infinna er vid ung 

domsforeningens mote nasta torsdag- 
kvall den 11 maj kl 8.

Arets konfirmander samlas i kyr
kan nasta onsdagskväll för att uppöva 
.-ånger for ungdomsmotet på torsdag.-» 
kvall.

Kyrkokören håller sin vanliga ov 
ning tisdagskvällen

Församlingens diakoner samlas tor 
ett kort men viktigt möte nästa tors
dagskväll vid ungdomsmotet 
diakoner ombedds närvara

Nasta söndag, den 14 maj. kommer 
vndertecknad att avsluta sitt arbete 
inom Sionsförsamlingen Vid förmid 
dagens gudstjänst komtner nattvards 
barnen att bidraga m*d sång På 
kvällen sjunger hela söndagsskolan 
Kyrkokören medverkar som vanligt 

Konfirmationshogtidligheterna i den 
lutherska Sionskyrkan förliden son 
dag. den 30 april, skall sent glömma.*» 
Det vackert smyckade templet, väl 
fyllt av en uppmärksam åhörareska 
ra .företedde en skon anblick. Bar
nen utförde sin sak rätt väl efter om 
standigbeterna. och lärare såväl som 
föräldrar och vänner gladdes över att 
få närvara vid deuna högtidliga akt

Town em#*dan forhoppningen om 
t att visa till någon mån förefinnes på 
d#*nna plats, som ligger 400 mil från 
gruvområdet, och det ar»darfor tänk 
lart att domstolarna icke skola stå 
helt o# h hållet under gruvbamnernas 
kontroll, vilket är förhållandet i Lo
gan Gounty. dar alla domstolar och 
myndigheter med Jcropp och sjal till
hora gruvbolagen.

l’å stora anslagstavlor, som upp
satt* vid Järnvägsstationerna och an
dra trafikerade platser kungores för 
allmänheten. ,att 62 gruvor på en om I 
kr«-t* ar 25 mil kring Williamson, pro 
ducera for 12 miljoner dollars värde 
av kol varje år Förhållandena bland 
arlietarna i detta distrikt bevisar 
<!o< k allt for tydligt att helt lit^t kom 
mit dem till del. som under svett och 
mixia med åtföljande barbarisk be
handling liava framställt dessa enor
ma summor och det är överflödigt att 
namna. att så mycket mera blivit för
bi ukat på den privata rövararmé.,som 
ar anställd av staten men avlönad av 
kolgruvebamnerna. l>essa deras blod
hundar utföra sina uppdrag på etl 
synnerligen tillfn-dsställande sätt. 1 
det de rastlöst bevaka och undersöka 
alla tåg och automobiler som passe- ! 
ra. for att på så* sätt hindra eventu ; 
ella organisatörer att komma i kon
takt med de s<abs. som f n hålla en 
del gruvor i gång 
arbetsstyrkan utgores

liberal konvention ålernominerad som 
kandidat for nämnda vaikrHa. vilket 
han representerat l legislaturett t 20 

lng«-n annan kandidat nämnde», 
Mr Norrl» beskrev gruppformen inom 
l#gl*laturen som omöjlig 
varande regering var nödvändigt och 
for att få detta måst#* en grupp ha ma- 

"Jag har ej grälat med far-

Alla

år

En »t ad ig

marna . yttrade han "men den rege-
nng. av vilken jag haft den aran att 

hef. ar lika prugreM*lv »om nå
got fannarpartl I denna provins kan
Mi Vidare bemötte han en del be 
skyltningar från de konservativa

En titt ner uti Europas poli
tiska tryta.

(Forts. fr. sid. 1)
Vår bön och vårt hopp ar • tt några 

av de sanningar som under de gångna 
7 månaderna nedlagts hos de unga. 
måtte bliva allt mera dyrbara för dem 
allt efter som åren flykta

Baptistförsamlingen. Torsdagskväll 
kL 8 uppbyggelsemote Det ämne som 
xar annonserat for förliden torsdags
kväll upptages nu på torsdag. Xmiv t 
ir "Den Helige Andes tempel För
tiden torsdagskväll var pastor Erik 
Berg. Kennra. Ont . hos oss och fram
bar ett mycket gott budskap Han 
reste senare på kvallen till Alberta 

Söndag, högmåssa kl 10.30; ^ eon ^ han kommer 3t, hiUia möt«‘n i de 
dagsskola kl. 12; aftonsång ki. . r,’ika församlingarna. Nasta sondag

Varje onsdagskväll kl. 8, körövning |t^ia8 möten å vanliga tider: Tredi 
kämpande arb-tarna Första torsdagen i månaden, kvin- Ran k, 10 30 Fondagsskola kl 11.45.

Därtill kommer att de strejkandes noföreningen. ,<om det nästa sendag ar "Mother^
familjer, utan nåd och barmhärtighet För8tÄ och tredje torsdagen i måna- J)ay.. komm<.r (,tl särskilt program
blivit utkastad*- fran bolagen* bygg den. Frejaförenlngen. ,f prest9ras vid ungdomsmotet kl

och den nod och elände, -om Andra torsdagen i månaden, ung 4 4- p^j^an på kvällen kl 7 —
rådande bland de<sa arma vilka domsföreningen. j # iikomna

I»* djur uro bevakade av gruvbaro- Första tiadagen 1 månaden, kyrko 3lb!ekonferen$ un4er Elmwood
styrelsen. Missions- och Logaa Av5 Baptist kvr

Andra och fjärde onsdagen 1 ralua, koma:- förenad* auspicier avhålle*
den. sondagsskollararemöte 11. . .... . ,i \ . . , . . . från och med den 22 maj till och med

Varje «„dag, och fred»*, ar*., k, ^ £< g maj Möten hllla„ å ,öljan
,. konfirmanderna. tider och stallen med föredrag över

Nasta torsdagskväll med början ; Ijande ämnen
I fc^lmwood Missionskyrkan 

Den 22 maj. kl 8 em “Är laran 
om.,Kristi andra tillkommels#1 av nå
gon väsentlig betydelse" för det kris* 
liga livet?" Talare
Dea 23 maj, kl 8 e.m Ämne "Hand
en ‘.armed till dess jag kommer". 
Talare: P Alfred Peterson 
24 maj. kl. 8 e.m 
gar voro" Talar»-

»• n en överblick av den sven*ka hjälp
verksamheten i Samara Nar hjälp
aktionen lnl#*tldes forlogad#* Koda kor
set over % miljon kr 
*tat*hldrag«‘t på en miljon och genom 
iintrala hjälpkomltén omkring 700.000 

DeHeutoin ha medel erhållits frå-i 
andra nrgnnt*atton#»r. såsom från de 
trlrellgiosa. vilka hidragit med oni 
kring 100,000 kr 
gar kunde v#;rksamheten avsevart ut-

Den nuvarande 
namligf-n av

drägg »om blivit importerad från lan- ; anvisa såsom det sig bor 
det» alla delar, att stjäla maten ur1

Därtill kom

Svenska Canada-Tidn,ng»r
på de 2.600 arbetare, som årmunnen

1919 anslöto sig till organisationen j 
och med anl#*dning harav blevo utka I 
stad»* från arbetet och sina hem.

ki

Kyrkorna
Med dessa tillgån Till följd av den barhariska terror. . 

rådande i gruvdistrikten och j 
som en demonstration mot gruvagar , Logan ave. och Fountaln Street.

Möteskalender

Lutherska Sionskyrkan, hörnet av

omanskligar^*4ian(limgar. antar I
strejken allt storre proportioner, i det 
nya »karor dagligen ^ansluta sig tlil 
organisationen och de for sin rätt

ar

nerna» besoldade »kurkar. och av- j 
»langda från den övriga världen kan ]
lattare tankas än beskrivas

Strejken ■ Pennsylvania.
5.000 nyligen organiserade 

! arbetare i Windber. I‘a måste håila ,
| sina moten ute i det f na.- .emedan bo # kommer ungdomsförening-n v 
| iuget förskaffat »ig kontroll över alla hålla sitt månatligå möte Ett myc 
offentliga byggnader i staden De äro ! ket gott program kommer att vid det

I dock icke liksom i t»orjan nödsakade j ta
I att fardas en och *-n halv mil utanför , och framstående formågor upptrada 

personer inom ' Detta ungdomsmote blir i form av et

tillfälle utföras Flera välkanda

E X T vetten —-
staden, emedan tr#- 
staden »tållt sina privat agda tomter ; xal kom st fast för årets konfirmander

som Inbjudits som hedersgastertill deras förfogande
Vtanfor stadens granser hava arb<*-

uppsatt brädskjul och anordnat 1 erlagga? vid nästa möte..
I kooperativa aftarer 1 stallet for de av i let erlägges avgiften vid intrade: Ef 

Berwm<1 White Goel Mining Go kon
trollerad* prodlifler -n» -,h du RESULTATEN TILL-

leverera» av t v en ne grossorer . 
vilka kompaniet ej ager något

Den
“Såsom Noas.da- 

F1 Alfred Peter-

Ingen medlemsavgift kommer att
utan i stal-

1 LogantAve Baptistkyrka 
Den 25 maj. kl * e.m “Bibeln" 

Talare. Jen* Jakobsen. — Den 26 maj. 
kt * e m Gud» två konungar Adam 

I>#*n 28 maj. kl > 
Romarbn-xet Historiens gra

nitklippa" Talare J Jakobsen
Evangelisten Axel F Wall fortsat

te- med en vecka» evangeliska möten 
som följer

I Logan Avh bapttstkyrkan den 29 
—31 ma,, kl 8 e m — I Elmwood mis
sionskyrka den 1—4 juli kl. 8 e.m. och 
kl 4 och kl 7 e.m på sondagen Mis
sionskyrkan i Elmwood inställer sina 
moten på eftermiddagen och kvällen 
den 28 maj och baptist kyrkan instäl 
Lier »Ina moten på e.m och kvällen 
den 4 Juni God sång och musik. Alla 
valkomna — N B De uppsatta talar
na for bibelreckfn förbehålla rättig
heten att ändra d- angivna ämnena, 
då så anses lämpligt

Elmwood Missionskyrka. Onsdags
kväll hl 8 hölls bön och bibelstudium 
l.ordagskvall år kyrka» öppen för så
dana som önskar en sårskild böne
stund med Herren Nästa sondag

FREDSSTÄLLA HONOM

j DXRFöR PRISAR HAN M 
DODIVS KIDNEY PILLS,

inflytande.
Presidenten för kompaniet. E 

Berwind har hastat frän New York i
tor att biläggs eller kro**a denna Quebec man S5m ie<j sv sockersjuka 

Få gruvsamhällen i världen * äggvttssjuka och ryggverk. gav 
Dodd s K«dne> PiH» ett grundi gt

och Adam II"

i hava varit så fria från organisation | 
i vth arbelstvister som dtnna stad «x-h 
( orsaken torde vara den att arbetarna j 

uteslutande utgöra* av ut lan
St F*ro*per Dorchester Co. 

den 18 Maj (Speciellt» -Mr Joseph 
l^srocbelle. valkanti och hogt respek 
t»rad liar. omtalar for alla sina van 
ner den tiUfredsstallelse han (rik »v 
Dodd » Kidfley Pflls

• Jag led 1 många år av aggvit*juki 
Mxkerrjuka. rvggverk och huvud 
verk" . förklarar mr Lanxhelle 
tog från lé till lf askar av Dodd * 
Kidney Ihll»

Jag kan saga er jag ar tillfred» 
stalld med resuliatea Jag råder alla.

bruka Dodd s Kidney PH1*. att 
taga nog for at£ gora dem friska"

Dodd s Kidaey Pills ha brukat* i 
aa etl kvarts århaadr» 

de. De åro ka »da genom det goda de 
gjort

Fråga ed ra grannar om Dodd » Kid- 
»ey Pills ej gora friska ajurar

vilka genast vid sill aastai
I land- som främlingar, kommit under 

kompaniet» kloka ledning, och då så 
I \al skolor som övriga m*t!tutioner 
stå helt och hållet under kompnniet* 
kontroll och överinseende, så har det 
aren varit lått att trån generattoB till

Jag

igeenratiou hålla arbetarna 
okunnighet och elände 

Nn har emellerttd Mr 
kloks beräkningar icke längre kanna;

Berwind»

En gammalt Tåi be prohålla stånd.
val system, som Mr. Berwind använt 
har varit att ha» låtit de s. k. hög 

g rad ue ra t fråni skoleetadenterna v

fmmm 1
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MONDAY & TVESDAY
BERT LYTELL

itf

“THE RIGHT 
THAT FAILED”

and
HAROLD LLOYD

in The ( omedy Special

“A SAILOR 
MADE MAN"

WEDNESDAY & THVRS.

“NO WOMAN 
KNOWS”

The Aatazing Stor» of
“FANNY HERSELF’’

Hy EDNA FERBER

FRIDAY & SATVRDAY
PAUL1NE FREDERICK

in

“TWO KINDS 
OF WOMEN”

A Story ef thorou*h]

A eirl fightieg greot 
betUee with rifles^ piatob and

•s■
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Den fattigei vederlag. g» att författaren icke närmar* u- 
vecklar detta förhållande, vilket ▼«' 
ron» »enat att upptagas till nykter 
h«»pedagogisk hehandlfnc men må j- 
»te boja st* för han« slatlednin* ar ]’> 
-måknunrarna själva under ruset 
inflytande kommit att tånda *»ld på ' ' • 
- n .‘-orhall me an den nyktra Ingjald 
i sin privatbostad tmdgåtl ett liknan

över huvud taget ar eldens roll 1} * ’ 

!n*;alds historia anmarkningsvaM 
wh förklaras ingalunda av hans av 
tiden- nidskrivare påstådda, meJ 1 i 
mordlusta och expansionspolitik för i ' ; 
enade pyromani Långt sannolikar 1 « • 
synes oss författarens uppfattning av | 
Ingjald del» som en förfinad estetiker, 
del» som en reformator, vilken önska' 
«*rsatla den råa a-aläran med en från 
österlandet hamtad eldtlllbedjan. F<> 
nställningen om beroendet ar råa 
naturgudar har icke motsvarat det re- 
ligiösa behovet hos en konung »om sa 
målmedvetet ledde sitt folk fram till 
nationell samling Slående jämför 
Morgonst irena illrådas gärning med 
Gustav Vasa hos båda finner man 
samma friska samlande och reforma
toriska framåtanda praglad av ett 
slags protestantisk religiös grund
stämning. vilken visserligen hos 111- 
räda icke kunnat taga en speciellt 
kristlig gestaltning parad, som den 
var. med det svenska sexhundratalets 
upplysning Ett 1‘romethevsdrag av- 
djup och mystisk skönhet finner för
fattaren slutligen I illrådas dod i de 
lågor han sjal v antant Han var före 
sin tid och asagudarna kunde annu 
hamnas Men vad de icke kunde be
st gra det var hans obrutna nykter- 
ht isvilja ensam im h trotsande står 
han dar uppratt i den brinnande sa
len pa Fogdon, medan hela hovet lig
ger bcruaai på halmen.

$! ALLTING FOR EN BYGGNAD X
XFritt från engelskan av R F
I

Om Ni tanker pa att bygga, begär vart 
pris pa

YMm granog är en nker man.
han» hem ett stit*igt slott: 

han har av tjänstfolk full en sa!
och lever praktfullt blott: 

han ager hastar dussintal.
av biler tre minsann 

han har en ingjakt i sm vik —- 
men — jag är rik som han

xX
XXA LI M I$E U X. < ixoch andra materialcr, sasom XXXFÖNSTER OCH DÖRRAR — VIRKE FÖR 

INSIDES INREDNING

BU1LDER S HARDWARE
FÄRGER — GLAS — BORSTAR

KAKEL - ARBETEN 
ÖPPNA SPISLAR. ETC.

XXXiJag lever viest helt torftigt blott.
mitt hus är intet slott: 

ej tjänstfolk har jag för mm ståt.
men ömka ej min lott.

Ej hästar har jag eller bit 
ej biler min väg fann; 

jag har ej ingjakt i mm vik — 
dock — jag är rik »om han.

\ ey
XXX
YxxMANTELSPISAR X

I
XMedtag Edra planritningar eller lista å materialer och få våra priser. En av 

våra beräkningar vill innesluta allt Ni behöver.
X
tI vänner, kärlek, hälsa rik.

rik 1 min makas tro: 
ja. rik jag är »om varje man 

med lyckan i sitt bo.
Jag äger barn sä söta smä

»om skönsta ros man fann; 
arbetar dag och sover natt — 

ja — jag är rik som han

xXXSnabb leverering av alla or ders till alla delar av staden

No. 1 Yard $ 

Certrude & Scott X 

Kort Houge.

No. 2 Yard 
Main & Korest 

West kildonan 
:~x- *

Winnipeg p.,^
& Glass

Head Office 

179 Notre Dame 

A ve. East. 

Nära Main St. 

Phone A 7391

ixX
Ingjald lllråda rehabiliteradlandsfodda »nttlama rar et? nationellt 

problem.
ett federalt “clearing hou»e“„ dar 
varje provin» kund** tå reda på. vad 
*nm i detia avseende gjordes i er

c°V T
Fördenskull forordade ban

En svensk Promethevs. säger Oswald 
Morgonstierna Limited:

1 »in »erl* förträffliga monografier 
over svenska konungar har vår kända 
historieforskare, kapten Oswald Mor 
gonstierna nu kommit till Ingjald

baklanges 
lar form resultaten av »ina studier 
Med kännedom om kapten Morgon 
stiernas uppslagsrikedom och histori 
ska kombinationsförmåga. parad»- 
med det sällsynta modet att från er 
brokigt material borteliminera oväs 
entliga vittnesbörd från samtidiga 

och alltså misstänkta 
förvånas man icke over att finna hu 
rusom hans nyutkomna arbete. Ing 
jald lllråda. en svensk Promethevs, 
ar agnat att revolutionera den gäng
se uppfattningen om vår sista Yng 
Imgakpnung. vilkens bild den isläod 
ska republikanen Snorre Sturlasons 
tendentiösa framställning alltför län- 
g»- tillåtits att opåtalt förmörka Den 
ridderlighet. vilken man aldrig förgå 
ve» soker i Morgonst irenas historiska* 
författarskap, och som förut låtit ho
nom komma Illa ansatta svenska ko
nungar, exempelvis Gustav IV Adolf. 
Gustav III o«h Carl XII, till undsätt
ning. har icke häller lanjnat lllråda 
1 sticket. Den historiske tanke som 
Geijer präglat med uttrycket “Sveri
ges historia ur dess konungar" är hos 
Morgonstierna ytterligare fördjupad. 
Emot en “vetenskaplig" kritik, som i 
övermodig självgodhet till sagans om
råde velat förvisa barskare sådana
som Oden. Xjord och Frej, Vanland
och Visbur. Dygve och Dag. staller
lian sitt öryggliga “Sveriges konun
gar aro historiska Hur hogt han för 
övrigt må skatta den "syn på våra 
svenska hävder han som forskare fun
nit i Odhners lilla går han alltså, ehu
ru givetvis i allt väsentligt anslutan- 

-ig till denna kallas framställning 
;<$ våra regenter, ett steg längre an 
denna. Där Odhn*-r räddhågat tvekat 
..tt nedriva muren mellan saga och 
historia svingar sig Morgonstierna be
slutsamt över densamma, och där de 
>venska skolorna» officiella havda- 
tecknare i beklagligt förbiseende låtit 
Sveriges lysande- konungalängd fläc
kas av en Ingjald Illrådas föregivna
• låd har vår författare låtit sig ange
laget \ara att återställa den i hela 
■ it ss oförfalskade glans.

En svensk Promethevs kallar Mor- 
gohstierna Ingjald, och redan därmed 
ar d»-n mörka bild Shorrv målar av 
di n -ista Yng.ingakonungen förvisad 
•ill sin ratta plats i historiens skräp- 
kammare Författaren vill icke för- 

I ii o ka att Ingjald såsom kronprins av 
-in fader, konung Bröt Anund, för
mått.- att uppäta ett varghjärta, men 
kan anför vägande grunder for att
• ietta ingalunda skett i avsikt att hos 
den blivande härskaren uppväcka så
dana egenskaper som argsinthet och 
grymhet. Vargen är, framhåller han. 
hos våra förfäder ett aktat djur. vil
ket till fullo framgår av det förhål
landet att man åt gossar med förkär
lek gav — såsom stundom ännu sker 
— namnet Ulv. Varghjartat står har 
alltså icke som symbolen av elakhet 
och grymhet, utan av djärvhet och 
mod. egenskaper som väl hövdes en 
blivande Vppsalakonung

Med anmärkningsvart skarpsinne 
går författaren därefter de centrala 
episoderna I Ingjald» historia, upp
brännandet av småkonungarna, inpå 
livet. Han uppvisar orimligheten av 
att Ingjald vid sin faders gravöl och 
i närvaro av sex konungar och deras 
väpnade fol)»n offentligen skulle ha 
tillkännagivit sin avsikt att till hälf
ten föröka sitt rike åt alla sidor. Ett 
så odiplomatiskt tillkännagivande 
skulle, påpekar författaren, nappell 
g~n ha undgått att hos de närvaran
de grann monarkerna uppväcks käns
lor av förstämning Långt ifrån att 
så var fallet synas emellertid dessa i 
bästa stamning ha hängivit sig åt den 
följande bankettens nöjen, och detta 
till en grad »om visserligen icke mot 
svarar våra dagars krav på ett vär
digt och nyktert uppträdande. I själ
va verket finna vi hurusom småko
nungarna icke funno under sin vär
dighet att till redlöshet berusa sig. 
medan Ingjald. såsom representant för 
den gentemot landsorten redan då 
högt uppdrivna uppaalaensiska kultu
ren. trots de* föreliggande giädjean- 
ledaingen. gav exemplet på självbe
härskning och måtta. Man kan bekla-

Experiment med tjarsand. Goda re
.■.uTtat ba uppnåtts vid experiment 
m»*d tjarsand i Athaha»ca. förklarade 
f v dr K A Clark vid Edmontor 
universitet

korp till betäckning åt huvudet, pres
sande sig sä nara intill det. som en 
höna till sina agg Korpen har utan 
tvivel medtagits darfor att eu av Poes 
mest omtyckta dikter handlar om en 
sådan, som satt sig på en byst av Pal
las over skaldens kammardörr. På
hittet med korpen var bättre an om 
Björkman satt “glömskans häger" 
ovan Poes pann* Havamal säger, att 
den fågeln “over ruset vilar" Som 
bekant dog Poe den 7 oktober 1849 på 
ett sjukhus i Baltimore. Md., efter ett 
långvarigt supande

Svea Hanson, en ståtlig, ung svensk- 
amerikank sångerska, gav nyligen 
konsert i Aeolan Hall i New York. 
varvid hon vid sidan om en del fran
ska och engelska sånger sjong flera 
vackra svenska folksånger och några 
norska. Hon har en ungdomlig, sym
patisk och vacker mezzosopranstäm
ma och ett värdigt och tilltalande satt 
att fora sig. Åhörarna gåvo också fri
kostigt sitt bifall tillkanna De fran
ska sångerna voro likt de flästa mo- 
därna kompositioner foga lockande. 
De engelska voro något vackrare, men 
de mest melodlosa voro de svenska, 
bland vilka särskilt “Vårvindar fri
ska" satnt A. F. Lindblads förtjusan
de. men så ytterst sallan horda “Vad 
månd' det landet heta, som har min 
älskling gömt. måntro", slogo an. skri
ver “Nordstjärnan ".

FRI FÖR SÖ K S-FLASKAförfattaren går nämligen 
och framlägger i popuDr Clark har särskilt 

undersökt. I vilker. ut sträckning tjär 
sand kan använda* vid vägbyggande 

En av de älsta p-onjarerna och den 
första mejerifarmar*-u i nedre Britlsh 
Columbia, avled l dagarna nämligen 
A C. Wells i Chilliwack *Han föddes 
1837 i Ontario samt kom till B C 1862

LTST sänd kupongen till oss idag 
och försök detta standard recept 
för hudsjukdom. Det kommer 
med tusentals endosseringar — 

frän nästan var stad och samhälle i 
Canada.

J
Det ar svenskt detta, det är tra- 

för att inte saga romantiskt.
(nh vi aro den flitiga forskaren tack 
skyldiga lor d*-n bild av en svensk 
konung lian tecknat, så tilltalande för 
hjärtat och höjd över den sura islan- 
dårens intuitfonslosa vrångbild'

källor.Begår självmord Charles Peterson 
I Hazeltop. B.C.. begick i dagarna 
självmord i darrarand- sjukhus g 
nom att skära av 31g strupen Hau 
dog nast an ögonblickligen For en 
tid sedan blev han -kadad 1 en järn- 
vägsolytka. valan man måste arupu 
tera hans ben

Majdagefirandet nar varit ganska
oroligt i västern i Vancouver inträng 
de 400 arbetslösa i »n gros distriktet 
samt begärde föda från de jptora fir
morna dar De upplöste sig emeller
tid senare vid polisen» ankomst — 
I Bdmonton ginst »nirkare. ångpan- 
nereparatorer och rorlaggare på 
strejk, sedan de^tnisslyckata uti att 
få uppgörelse till stånd med sina ar
betsgivare 
garna I de storr»* bagerierna sitt ar-

ma jdemonst rationer 
Ont., hollo de arbetslösa parad, i vars 
spets kvinnor tUgade De buro röda 
lanor med bolsjevikinskriptioner och 
polisen skyndade a" med * dragna 
klubbor lagga beslag på dessa fanor 
Fyra män och en kvinna arresterade».

I Toronto hakt ad ea Trevor Vagui- 
re affärsföreståndare for “The Wor- 
ker“ Han var anklagad för att ha 
nyttjat förrädiskt språk vid ett möte 
av radikala i Queen» Park

10 Ar av Eksem
En försöksflaska ger lindring

här t. xe. ar del av ett brev från Mrs. Henry 
Harvey av Black Lake. Quebec:—“Tio ar av 
eksem i ansiktet. Behandlat utan hjälp av 

r läkare. En försöksflaska av D.D.D. allena 
gav lindring".

Några få droppar av denna rena. milda lösning och lindring från kliande 
plåga är omedelbar D.D.D Verkar ögonblickligt Har ni rinnande sår 
eller skrovler? Xr ert ansikte eller kropp vanställd av blemmor? Gnid 
helt enkelt in med D.D.D . denna starkå och likväl milda samt lindrande 
vatska — på några minuter ar smartan och kliandet gång»-t 
bacillerna dödas och tvattas bort 
snabbt.

Nordbor i Förenta Staterna.
Miss Nelson vinner i “hastighets- 

tavlihg". Harom dagen hade First 
National bank i Minneapolis anordnat 
sin årliga "hastighetstävling" bland 
d -n i banken anställda personalen, i 
vilken det gällde att visa vem som på 
kortaste tid kunde utföra sin syssla. 
Miss Vera Nelson erhöll harförllden 
ett kontant pris såsom vinnaren 
over sju män Miss Josephine Schie- 
felbein erövrade andra pris i “transit 
department workers" tävling. I regi
strering av checkar vann miss Nelson 
i flickornas tävling Erling Anderson 
slog rekord i check registrering. Evan 
Johnson var den snabbaste “huvud- 
räknaren". och tniss Gladys Norman 
var kvickart i fingrarna på skrivma
skin.

Sjukdoms 
Huden lämnas ren och fri att hela»

D.D.D. Recept och D.D.D Tvål till salu hos alla apotekare

Sänd kupongen idag!
I Galgar/- nedlade ha-

: D.D.D. Laboratories, Dept. S., 27 Lyall Ave., Toronto
* Gentlemen:—Please -nd tn»- a trial bottle of HDD Prescriptlon 

Enclosed flnd ten cents for postage and packing

Address

I Saskatoon hollos radikala 
Hamilton.

Ingenjör David Wermelin, 1 vida 
kretsar känt mekaniskt snille, avled I 
sitt hetii. 1^5 Clarkson St.. Denver. 

Den svensk amerikanske skulptören Colo . lördagen den 11 mars, i en ål 
Olof Björkman har nyligen fullbordat ler av 63 år Han föddes i Värmland, 
»>n vacker byst av den amerikansk»1 Sverige, år 1859. och kom till Ameri- 
diktaren Edgar Ailan Poe. med en ka redan 1884.. efter att först vid Up- 

_ -ala universitet ha tagit medico-filo- 
sofisk kandidatexamen År 1888 an 
lande W. till Denver. där han först 
anställdes som ritare vid anläggan 

IH det av det gamla City Cable company. 
Han tjänstgjorde"därefter i många år 
såsom maskinritare, konstruktör och 

( uppfinnare hos Hendrie & Bolthoff 
W jL j Manufac turing Co., och under senare 

firen i samma kapacitet hos McFar- 
lane Eggers Machinery Co därstädes.

NYA SARNIA PRISER
HA

Guvemmentenlig Taggtradsstängsel
K.O.B. vart Winnipeit I pplan

% 2-Point, väger 79 Ibs.........
4-Point, väger 86 lbs.........

$3.80 per 80-rod rulle 
$3.95 per 80-rod rulle

VILLKOR Kontant med ordern eller C O D
kvinPersonlig naturalisering för 

nor har le-gar» av progressive parla- 
ment»ledamoten J F Johnstou. -/ Om ni ar Intresserad i nutstangsel, trädgårdsslang»-» ] grindar etc . 

skriv efter prisuppgifter

i REFERENCE BANK OF MONTREALKung Georg- och drottning Mary 
avreste i mån-.ug- : »r att bnsifka kun
gen av Belgien THE SARNIA FENCE CO., Ltd.n x\\

\M j >åsom närmast sörjande står en mer 
■ n nittif>årig moder samt en broder. 
George Wermelin. och dennes maka 

Svårt skadad. Vår landsman Nils 
G. Peterson, f d medredaktör i I 
Svenska Tribunen" och nu fastig ! 

hetsmäklare med kontor å Clark st., 
vid Carmen av»- 1 Chicago, blev här- | 
om kvallen allvarsamt skadad, då en i 
Sheffield Ave.-spårvagn påkörde hans 
bil vid School Street Enligt vittnens | 
utsago korde spårvagnen förbi med | 
full lärt och foraren gav ingen som 
helst varningssignal Petersons bil 
träffades sidvis och gjorde flera kul
lerbyttor mot trottoaren. * varvid P. 
slungades ut på gatan, dar han illa 
sönderslagen i ansigtet och med bru
tet höftben av polisbilen upphamta 
des och inforslades till Alexiao Broth
ers lasarett, dar han nu vårdas Bilen 
slogs i spillror och hela främre vestl- 
hulen pa spårvagnen slugs m. Härvid 
skadades föraren, som också inforsla
des till lasarett Att P. undslapp med 
Jivet anses som ett rent underverk.

205 Keewayden Bldg . Winnipeg. Man.v

t \Tre n»*gr**’- j^Ktrvtn. Texas, bran 
de, en dag f v till b»:- av en inob av 
5U'1 personer D»* sades vara skyldi
ga idl att ha vål-Pagit wh mördat en 
17 åri* vit flkka

Vi

BARN

j “Hvad jag gjorde för att bota 
en hosta, som slet mitt 

system i stycken".
som en gång haft Zam-Buk applice
rat. glömma aldrig hur det lindrar och 
helar deras sår. Kloka mödrar bruka 
intet annat 
Buk
helst ren trasa — inga mer tårar eller 
bekymmer. Zam-Buk ar så ren och 
förfinad, att det utgör det ideala helo- 
medlet för varje slags sår. avskai 
ning eller ömhet.

■ En mycket het afton »Istlldne som- 
' mar. dft ja.g befann mig i bergen, !>lå- 
ste plötslig- eri Kall hria upp, »om 
gjorde att jag fick en lätt »nuva. men 
iag tankte «*j m lare darpå. Följande 

l -lag hade zorkylningen utvecklat» till 
I hosta. Der holl på några veckor, men 

i stallet lor att bli bättre, blev hostan 
| värre Det började kittla I min iials.
; Jag försökte allt jag kunde tanka pä 
lor att bli det kvitt Det var värre dä 
jag gi< k till »ung* Så foit jag iade

! mig. började kittlingen, och den enda 
lindring jag kunde få. var att sitta 
uppe i bädden Framåt morgonen 

; fick jag litet »ömn av ren utmattning 
Cnder hela denna Ild blev miri hosta 

1 värre Cnder des a allvarliga fall av 
hosta blev jag ibland vek och utmat
tad Allt jag försökte gav mig blott 
temporar lindripg lag kunde ej äta 
annat an flytande foda. Jag kunde ej 
»ova Jag torlorade var dag i vikt. 
Ibland led jag de rneat fruktansvärda 
kval av huvudvärk En vän till mig 
nan t- I Carnol. Sedan jag rörvokt 
det i tr*- veck n rriurkte jag att hostan 
bor :. !•» lindra att min appetit åter- 
van «lt huvudvärken lämnat mig 
och u iag »ov lungre. Sedan jag ta
git sju flaskor Carnol är Jag fullt bra 
och njuter hat're halsa än 
forut I mitt llir

En beröring av ört Zam 
ett bandage av vilken som

FRAGA efter
Mrs. J. E. Bierwirth i Caruduff. 

Sask., skriver — "Min lilla 
skar av sin fingerspets och det såg ut 
vara ett fall tor en lakar*» Emeller
tid applicerade jag Zam Buk för att 
stoppa smärtan och blodandet, och 
det gav barnet sådan lindring att jag 
fortsatte behandlingen Brukande in 
tet annat än Zam-Buk skotte jag fing 
ret var dag och såret läktes fullkorn 
ligt". x

De berömda Bercy dockorna och 
kalirarna i Paris, dar tusental» vinlå- 

overflodade» fäm-Buk dor förvara# 
Seine-flod en.

IT EKOS PAIN
Gynna våra annonsöret någomju

SOt Ova SJor I ’ IS. AUStordOnökAamiiU.

J. JOHNSON fc C0„
Dun- och Herrskräddare

Skriver Mrs. J. av MontreaL

Carnol saljes av er apotekare och 
om ni sam vetsgrannt kan saga, sedan 
ni försökt det att det ej gjort er nå
got gott. återställ tomflaskan och han 
ger er paugarna tillbaka.

HOUSEHOLD REMEDIEK Co„
325 Logan Ave , Winnipeg, Man. 

8WEDISH CAN ADIAN SALES. Ltd.
208 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 

PETEF C JOHNSON, av Readlyn, 
Sask., aäljer “Carnor i aitt terri

torium. samt i Syd Saek.

SÄND ER GRÄDDE TILL *U<,, MAIN STAEET
Riilto Ba. TeL A $041 CITY DAIRY Ltd. 

WINNIPEG,
WINNIPEG.

o

MAN.

Garanterad god betjäning
"Den basta mejenbetjaning i Winnipeg — har varit vår annonserade 
politik till de invånare i Winnipeg »om ri betjana Vårt uppfyllande av 
detta löfte beror av vår betjåning till Er — producenten våra forråd 
De namn- nu associerade med skotandet och agandet av CITY DAIRY 
LTD., aro i sig själva en garanti for god betjäning och hederlig b**hand 
lmg Låt oss bevisa det. SAND ER GRÄDDE TILL OSS

sal etsa fcatf 
ta Allt arbete

D*. WILLIAMS SANATORIUM.

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.
JAMES M. CARRUTHERS. President och Verkst. Direktör. 

JAMES W. MILLHOUSE. Sekreterare kassör. ChUe har föreslagit inskränkning i 
rustningarna for heta Latm Amerika

Canada - Nyheter
Pioddversvämnmg i Brandoc. Man 

har tvungit familjer 1 llf, hus, b-lagn-* j 
1*4 en ar , av två kvadratmil att ut 
rymma » na hem

Vilja ha mer betalt. Omkring lfci« 
orders tor farmarb*-tare kund»- f v ej 
fyllas i Calgary Som betalning ér 
hjod» t* 1 månaden samt mat och 
husrum Många hundra arbetare gå 
llkval u'*' arly*te

Regermgahjaip till éndustn Om
kring 65 industrier t B.C., som syasel 
satta mellan 800 och SOO person»»r. ha 
> Ii vit 1 s'lnd att fortsatta sin verk 
samhet på grund av lån beviljade av- 
prov in»»»ns regering

Mennontte skolorna I Manltoba 
komma kanske att ställas änder lo 
kal kontroll *»nllgt vad man f v. för 
klarade i undervisnlngsminlsteriA 
som utsår- c-i »v sina man att und#»- 
soka desamma.

Pastor P Alfred Peterson besok»-r 
T>ndal. och Garson sondagen den 
21 ma;. Han predikar I Tyndall 
e m kl ' och i Garson p& kvallen k!
7 Vån skandinaviska folk 1 dessa 
trakter halsa» på det hjärtligaste vä' 
komna Ull de*»a möten

Canada har av schweltsiske general 
konsuln i Montreal inbjudits att gör.t 
en utställning av sina produkter i 
denne» hemian-i i Lucerng. Regerin 
gen har dessutom erbjudit lokal gr.i 
ti# Meningen ar att få till stånd öm
sesidiga baadelsförbindelser mellan 
de två land»»rna

Valley. Alta. avled nyligen å Roy a! 
Alexandra Hospital I Bdmonton t en 
ålder av endast nara 30 är

Mr Gar! Mor An RIUl,

Den i så
unga år bortgångne var fodd den 1J 
»pril 1S9J i Ragvaldsträsk. Skellefteå 
»amt »-ft ‘rlatnnar maka. två hare en 
■yster i Canada och »ex syskon Sv

Strejken Montreal har nu irrat 
till våldsamheter - mellan polisen och 
di strejkande Vid en sammandrabb
ning dem emellan den 2 ds. skot* en 
polis samt hgger nu döende En au 
nan sårades mycket svårt. Den 4 ds 
tog polisen hämnd »amt begav »tg 1«)-) 
n.an stark* ned Ull hamnärhetarne* 
huvudkvarter och haktade över 2tM> 
arbetare

Ett nationelit problem. Dr TM 
Anl^rson av Regina #om tillhrakt 
omkiiUg 15 år bland de nya »et t lar na 
i Saskatchewan, tor klar al f v In/or 
( anadiah i lub i Ottawa, att behaml 
lingen och aasimiieringen av d~ ur

/
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen der. II Maj. 1922. 5

Emi LöfrewUhl

Oräers från ianäsertea

WS Talbot Ava^

Har härm-i uen »märtsam- 
ma phkten flllkännaglva att 
min alskade tnak»-

/
ar.led den

arl Antonius Morén
april på Royai 

Alexandra Hospital i Bdmon- 
tor. Alberta, i en ålder av nara
30 år Han sorje# narmast av 
mig och två barn. en »yster i 
Canada och *-* syskon i Svét* 
rig» »amt ■» årg-* -iaktingar 
och vänner

Hat; va* fodd den 12 april 
1892 i Ragvaldsfask Sketb-f 
teå» Sverige

s NN 1E MOREN. 
P'co Valley. Alta.

NEW YORK LIFE
ÅRSRAPPORT, DEC. 31, 1921

N>a försäkringar under 1921—$586.137.800
Pa grund av sjukdom maste ts.lägt-t neka 17.8"ö ansök

ningar for omkring $ 76.000,000
Hela försäkringen vid arets slut ar sålunda $ 3.816,098,524
Dividend utbetald under året— $87 000.000
t>ni>m lån har bolaget lamnat ut til! försäkringstagare 

en summa av S4o.000.000
Under aret har bolaget betalat ut till levande (icke 

dodai forsakrmgstag-ure den natta summan av 
$89.000.000

Bolaget har under åre^ betalt for dödsfall $:)3.000,000.
Bolaget har vid 1921 års slut en numerär av 1.675,435 

olika forsåkringsbrev. Innehavare av dessa brev- 
an, de - - aga bolaget. Dessa draga direkt in
komst ,. ■ 'aget och dessa utgöra bolaget såsom
sadant

Darfor. nar n tanker efter. >a bor ni låta edert namn 
komma tr :bland denna stora familj.

Vart skanomav isaa speciella ombud ger eder alla nödiga 
upplysningar <xh al! hjälp X"i rekommendera ho
nom till der, skandinaviska allmänheten.
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MELLERSTA SVERIGE *********»t»»»**»»»»»»»-»»»tand* rx.rande alt »om inträffat pD*t 
b an t boeom för* 1»!$

Två m* nåders fängelse f ör lönn- 
orinnjng. For loanbranniait har ee 
arbetare 8 O. Aadré fria Cmeå 
i-adsforsarchns dömts till $ 

d ers fåagelae Ha» ilades dessutom 
! att I tiilrerkninesakau utsira 2 340 

kr samt att böta 1S8 kr för olaga 
; -pr:tff>rsaijnieg

Dödsfall. F. sko ma karmåst O Ols
son i Hudiksvall avled dea 10 april 
1 sitt brun därstädes Han var fodd i 
•V Me Hö sa 1 Nlrike 1140 ocb kom till 
Hodikerall 1844. där han alltsedar 
varit bosatt, och drivit skomakeriro- 
relee och skoaffär tills för några år 
sedaa

Aktiebolaget Sundsvalls skärgård
har besletit att t sommar helt lastå! 
la turerna på de populära turist- och 
'.raflklederaa Suadsvall—Berge forsen 
— Liden* fårja Anledningen till åt
gärden ir den svåra konkurrens bo-

| laget har att kämpa med från de tal- trådar bl. a leda ut till de bekanta 
rika last- ocb pasaagerarebllarnn å dvnam i linbrotten vid Bergvik. Eriks- ! 
denna trade lunds järnvägsstation, Junseie m fl.

Brist på matnyttigt villebråd bär- Platser ha förutom ett tiotal förut 
iar mårka» överallt i Norrland.sko häktsde ylterllgäre ett par håktnm- 
rarua Pom orsak uppriv»* t främ- *ar företagits På begäran av lands- 
»U rummet den rovjakt. som i ort Wen har sålunda landsfiskalen I 
med kristiden och dess lagförakt si- Anundsjö håktat den under benim 
»ad# sig och sedan ej upphört, men ningen Stockholms-Ouslaf ökände in- 
därjåmte att sedan fångst med sai brottstjuven Frank Karlsson från Jo- I 
I 1912 års jaktstadga förbjudits, rov- hannes församling I Stockholm VI 
djuren förökat nig oproportionerligt I dare tiar I Lit i Jämtland häktats ar- 
förhållande till annat rllt. beuren O Olsson från Johanne*

Födelsedagar. 80 ir fyllde härom b,,rk Huvudmännen för Mrbrytel- 
daren f d hemmansi, Samuel Bur- Ber“- bl » ,)il,a df-amltarden. åro
man 1 Karläpg. Attmar Trots *in hö anml på frl fot me” man Tet ',ilka d' V. Borgman. varefter dennes dödsbo 
ga ålder är B. rask och kry och del- arn innehade arrendet t. 28 år eller tlit
tar 1 alla slags arbeten 90 år fyll NX förfalskningsaffär I österlund iqjo, då V Ttnrgmans son. agronom O 
de hårom dagen f hemmansägaren i ' d den såsom en underavdelning av Borgman, överog arbetet som ärran-
Per Eraron 1 Nederede. Stöde, — 7'• östersundsortens mejeriförening 1 dator. Kungsörs kungsladugård, som
år fyllde nvl. en av de älsta medlem- fåstersund bedrivna s. k Mejerihandel omfattar omkring 400 har åker. är
marna av stadsmissionen 1 Sundsvall öar det upptäckts, att affärens fnre Sveriges största,
änkefru Hedvig Johansson ståndare A Andersson gjort sig skvl

BLUE RIBBON iVI KUNNA SPARA ER 
PANGAR 1 ERT HEM

Vattenavledning 1 T orsik«r By a- xSvensk dcnstior av en halv miljon 
männen l Ellebo I Torsiker hava o- j kr tll, bekämpande av kebtta. Grosah 
terenskonuatt att »vdikat ett nu 1

John Boman »om avled den b mars , 
gruBdvatten lidande markområde vid blr å lMUmeote gjort en doäätioe
nom stambanan mellan Torsåk-r- tlll ukareaällakåpet. vars ivkutmag 
och Storrike järnvägsstationer Eu atte, ,t, eftir sällskaets hetlut i
häck rumer vlaserligee fram der men kr\i[ca utgå Ull bekampelse «v 
d*>nna år en för svag avledare ej blott j A 
för dee redan uppodlade marken å tål ^ h&jT m.;iton kronor 
tet utan åven för den. som medelst

TEA Se vårt lager av

Gas- och Elektriska tillbehör. 
Vatten varmare, Spislar, 

Kaffe Percolaters, Strykjärn, 
Diskningsmaskiner m. m.

Donationen uppgår^!;.! ca

1 XLysekils första kvinnliga »tadsf ull
makt ig. Vid ny sammanräkning inför j 
magistraten i Lysekil mg u r. poliskon
stapeln Ivar Alexandersson från Arbe 
t are partiet efter faktor E. F Larsson, 
som avflyttat från staden, ocb fru An 
na Berger från de borgerliga efter av
lidne fabrikören J. E. Lindblom, Fru 
B blir Lysekils stadsfullmäktiges for 

NorHandsiigan sprängd, J den vitt- *ta kvinnliga ledamot 
utgrenade forbrytarehistorien. vars

Xr av dikning kunde vinna* for produce- 
ring av såd och foder Efter arbetet» 
utfarande komma de torrlagda områ
dena att låggas i sambruk med de 
hemman, vartill de nu hora. De sko
la. enligt av vederbörande gjorda be
räkningar giva brukarna av jorden 
god ersåttaing.

Kasta ej bort er tid med att 
söka finna nagot som är “just 
lika bra”
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Avtal mellan Örebro ech desa arbe
tare. Mellan Örebro stad och kommu
nalarbetare har träffats avtal att 
gälla från den 1 april till den 1 okto
ber i år
nen för grovarbetare utgå med 1 kr. 
10 öre och för yrkesarbetare med 1 

fkr 20 öre. Vid renbållningsverke* 
utgår timlönen med 1 kr. 15 Öre och 
1 kr 25 öre samt för retorteldare med 
I kr 34 öre

Vid Kungaörs kungsladugård kunde 
den 30 mars firas ett femtioårsjubile
um. Då hade nämligen domänen om- 
handerhafts av släkten Borgman i ett 
halvsekel 1872 övertocs arrendet av

Det kostar endast ett par cents i månaden att operera'dem. X

SVERIGEJVYHETER I Enligt avtalet skall ttmlö- ELEKTR1SKA AVDELNINGEN
WINNIPEG ELECTRIC RAILWAY Co

Main Floor, Electric Railway Chamber*.ALLMÄNNA NYHETER •vertge I B le Janeiro. Når det ta
las om Sveriges deltagande i en ut
landet minnas vi svensk amerikaner l 

OWramnttfgiwi skådespelar. pi med , låd le - och saknad
Enligt Svensk* ' TårldnutitlltelngeB 1 San Francisco 

år 1915. oförgätlig 1 åminnelse — med

I

■
GOD SMAK I

år trmaaträdaads 1 alla våra moaa- I 
■nenL 9ak samma rad deras karsk- ■ 
tår må vara. hålla vl oss »trångt is- H 

dsa goda smakeaa råmlrksn. Dst ■ 
finas distinktion 1 varje Hajs, imprse- 1 

soliditet 1 varje sten vi sända il I
Skrir eker ilhiitrerid kataleg

och priser. „]■

skandinavisk turné.
Dagbladet plsaeras vH höstan »-n 

' skandinavisk turn* av de »kåde*p* sitt myckna förarbete, sina glada få- 
lare. »om uppbars de rlktlga-te ro’ koneres*r parsder. Innplreran
lerea I passloneskåd^sp^len i de storslagna palatser. -belysningen 

nattetid, musiken fanorna, palmerna, 
de böljande folkmassorna1 
blir det I Rio Janeiro. Brasilien, som

rammergau Det år meningen att sö
ka tå till stånd en turné till Sveriges. 
Danmarks ocb Norges huvudstader 
Det blir endast truppens främsta med Sverige hårn*nt uppträder med 
lemmar bland dem de berömda Kri storslagen paviljong med ty åtföljan 
»t»ä och Jud.srramnUll.nia rom ge fle „ ,„nlk, rarerlmten
•U ut på färden men man imnar for att tlll riksdagen
medföra dräkter för Icke mindre än 
4.804) statister jåmte en bel del rekvl-1

En av "Dalarnas största ladugårdar
Avverkningarna I Jämtland, län sy- 1111 betydande förfalskningar i nedbrunner. Eldsvåda utbröt på kval- 

nas nu stå Inför sitt avalulunde frir >>r,<*,,rn’ sJalT uppter Andersson |»„ den 2 Smars » Lönnemossa egen 
vintern Sk,invik., aom torde ha ha vt an dea ",artedM ‘ *» 1 varvid en av länefs
Igång de största drivningarna för 191,1 alla 6r eStt med f°rlu«t. seen största ladugårdar lades I aska Elden 
året. har Inom Stavredistrlktet havt han på de,lÄ se,t sökl dfilja A”d<‘r" upptäcktes först åhöskullen. var-
körningar for ett hundratal hästar ,n” ,firn,>kar »tt han tillgripit någm ifrån den spred sig med stor hastighet
Inom Bergsdistriktet ha drivningar aT föreningens medel. På utrednln - r>, 4R kreaturen»! ladugården lycka- 
na gått på 300.001)‘klampar. vid vilka *<«di"” är det »möjligt att av de, man rädda. Den nedbrunna la-
arheten ett par hundra hästar med16"™1 om d<‘”na ,,a,1R ”PPFift är rik- dugården var en modern nvhvggnad.
folk varit i sysselsättning tig F"n Fntndlig undersökning kom- j T!‘-n var betryggande försäkrad.

o ^ ,, mer att igångsättas A har försattF Omfattande skogsodlingar i vår. Vå
a e sgymnas um un ,val1 ur funktion. I>t inträffad» inverkar rpjiK skogsodlingar i Älvsborgs län

Västernorrland, och jamtlands han- & föreningen, ekonomiska ställ-
d»lskammare hemställer i skrivelse ^jD|,
1,111 skolöverstyrelsen om-vteannas med 
verkan, för inrättandet as^ett handels- 
rvmnasium med förläggning tlll 
Sundavall I skrivelsen framhålles 
Sundsvalls stads egenskap av affärs
centrum frir Norrland. Gymnasiet 
skulle vara statsunderstött och stå 
under målsmanskap av handelskam-

Pitei sliperifaktori. som f. n. dri
ves av järnvägsstyrelsen för statens 
järnvägars räkning, föreslås av sak
kunnige att övertagas av domänver
ket och utvidgas med 2 ramar tlll ett 
4?ramigt sågverk. Ytterligare två 
nya sågverk, vartdera om 4 ramar, 
hora för statens räkning uppföras el
ler inköpas å lämpliga platser, det 
ena inom Norrbottens län, det andra 
inom Västerbottens lån. och ett stat
ligt sågverk om 4 ramar uppföres el
ler inköpes å lämplig plats vid Dil- 
alven for försägning bland annat av

Ett svårare hemfridabrott foröva
des härom dagen 1 Kuivariemi hos 
en garvare Köntynen av en f. d.

Lehto. vilken 
tillsammans med sin broder trängde 
in i Köntvnens gård och under hot 
om at dräpa de innevarande o<h 
bränna gården svårt misshandl.de 
hustru Köntynen. Gårdsfolket ly ka- 
des emeU^ftid köra ut bråkmakarna, 
men dessa sökte då slä In dörrarna, 
varvid en av de Innevarande avlos 
sade tre skott mot angriparna Samt
liga de tre skotten träffade Lehto 
i bröstet och han fördes i döende till
stånd till Karenaara sjukstuga.

låta proposition om anslag tlll en sär 
skild svensk paviljong å Rioutstallnin- 
gen Enligt Sy D. har arkitekt TstU.

Nykterhetsundervienmg I poliseko- ,f;rut *ätt 1 uppdrag att utarbeta skiss- 
len. I skrivelse till polismästare Hår ritningar tlll paviljongen Meningen 
leman har Bverges polismäns helnyk ar att byggnadens olika delar skola 
terbet»förbund <8 P H. F) begärt, tillverkas i Sverige och sedermera 
att bland låroämnen i polisskolan a transporteras till Rio. där paviljongen

Dir Erik Nyländer i Sverigesven skulle få Ingå undervisning i al- reses 
kohnlfråxan Förhuadef hegårde att allmänna cipnrtfnrcnin* upplyser aft 
föreläsningar altolle hålla» rilha Ii# Exportföreningen gjort en nnderaök 
röra frågan dels ur »orlal och del, ning r,m intresset för deltagande I 
ur medicinsk synpunkt Poll-mäslar» Kinntstållnlngen under förutsättning 
Hårlemin har efter yttrande ar poll*. att en särskild svensk paviljong »kul 
.kolans föreståndare kommissarie Ek le komma tll! stånd Det har härvid 

beslutat bifalla förbundets'^)'- 1 elsat »I*. att ett rått stort Intresse rå

komma att hll av en avsevärt större 
omfattning än något föregående år

■v,-; NIO BLAND TIO
Svenska gudstjänster i Torneåda- Härpå tyder d»n livliga efterfrågan 

varit i>å plantor och frö. som i år kommit 
1 till synes. Enligt meddelande från

af de vanliga åkommorna ha sitt ursprung i orent 
blod, orsakadt al ett försvagedt tillsUnd i läsorganen.Ine. Sedan numera svenskan

föreläsnlnrar dpr hos eti del företag. I främsta rum-gåran varför dessa 
komma tlll stånd t nu pågående kor met *ådana. som redan ha en viss av 
ser Liknande skrivelse har av för ■ ittning I Brasilien eller också ha

undervisningsspråk vid skolorna 
Tomeftdnlsförsamlingarna under en -»ogsvårdsstyrelaens expedition ut- 
lång följd av år och till följd härav gjorde rekvisitionernas antal intill 
en mycket stor del av folket fått sin den 15 mars 3 031 st omfattande nA- 
undervlsning såväl i kristendom som j got över 11,000 kg frö och 9 mill. 
andra ämnen p& detta språk och d& ' plantor

DE. PETERS

KURIKObandet Inlämnats till poliskammaren möjligheter till en sådan, och ett an
tal svenska Industriföretag har redanI en del andra stider
preliminärt förklarat sig vilja hyia 
plats inom paviljongen

Förbudsomröstning först 1923? Re
daktör Pers har tlll första lajrutskot 
tet* betänkande rörande forbudsom-

VoMtninv n
»ervanten ansluter »ig 1 huvudsak till n 1 Stockholms arbetarkvarter Men 
utskottsmajofltetens uppfattning, men amtldlgt florerar på motsatta hållet 
inser att omröstningen bor äga rum p° ly*. s°th är iögonenfallande Ef- 
forst 1823 och hemställer sålunda j terföljande lilla interiör åskådliggör 
*tt riksdagen måtte i skrivelse tlll * v»d man t nodens och den allmänna 
m:t anhålla, att k m t tlrktes låt% arbetslöshetens Är 1922 kan kosta på 
>verse och. når så erfordras, omarbe

har icke sin like 1 ntt stärka lifsorganen, förbättra blodet och bygga opp 
systemet. Den är ett gammalt enkelt Örtbotemedel och innehåller 
mtet som ej skall göra er godt.
Fråga icke efter den hos apotekaren, ty den tillhandahålles endast af 
•pecialagenter.

Gatstensexporten börjar ta fart. I! därjämte en betydande inflyttning av 
svensktalande förekommit under Fe- . Lysekil ligga under lastning Hambur- 
naste årtiondena har det i flera for 1 gerångaren

Hundens värde — och arbetsperso 
fle nålens 1 Ref råder en oerhörd nöd f Emden och Kristlne-

sa ml ingår befunnits lämpligt att hål hanmsängaren Framnäs. den förra tlH 
la gudstjänsterna i kyrkorna pä sven- Belgien med 645 ton och den senare 
ska varannan söndag. Det har näm
ligen visat sig. att I synnerhet ung
dommen hellre infinner sig i kyrkan, 
då svensk gudstjänst hålles än då 
denna hålles på finska. Då därjämte | singborgs-ångaren Olivja ha båda las- 
icke så få Inflyttade icke förstå fin tat för firman Kullgrens räkning med 
ska måste nu tiden anses vara inne i destination till Frankrike med till- 
att hålla guastjänstema lika ofta på : sammans c:a 4.200 tons gatsten

Finspongs brukssamhälle bör bli 
köping. Regeringen behandlade f se
naste konselj frågan om köpingsråt- 
tigheter för Finspongs brukssamhäl
le och beslöt därvid att handlingarna 
1 ärendet skola överlämnas till knm- 
rr^rkollegium för den åtgärd, som må 
på kollegium framdeles ankomma. 
Regeringen har kommit tlll den .pp 
fattningen, att Finspong bör förlänas 
köpingsrättigheter. På grund av d«* 
rådande depressionen anser mar e- 
mellertid. att härmed bör anslå tills 
vidare, och kammarkollegium »kall 
ingiva anmälan om den lämpliga tid
punkten.

De gamla vallonernas kärnsläkter. 
En av de älsta arbetarna vid Ma 
rleholms bruk. klensmeden O Grun- 
dltz. har skattat åt förgängelsen. 84 år 
gammal. G. var “en man av gamla 
stammen." som alltid var vid sitt smi- 
desståd när bruksklockan kallade tlll 
arbete. Han var alltid trogen 1 sitt 
arbete Men han var också en hem
mets man som få. ty på lediga stunder 
stannade han 1 sitt hem. såväl 1 helg 
som söcken. Han var född smålän
ning. men härstammade 1 rätt nedsti
gande led från de under Gustaf Adolfs 

i och Louis De Geers tid Invandrade 
valloneraa. I sin ungdom var han en 

■ Ud i Tyskland och Amerika, men kom 
tlll slotktt hamna på Marieholm. dår 
han arbetat under 40 år

Stora donationer I Kristinehamn. I 
testamentarlskt förordnande har av-

F8r närmare upplysningar ehrif till

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL

till Holland med 1.450 ton gatsten. 
Bägge fartygen ha lastat för Sydsven
ska Granitaktlebolagets räkning Ud- 
devalla-ångaren Johan Sanne och HäV

2501-17 Washington Blvd.
IL*««rtru tullfritt l Ctntdi)V

»Ig Direktrisen för en av Stockholms
guldkrogar Inköpte för en tid sedan 
»n hundvalp för 1.000 kr Härom da
gen då hon motionerade d»t ytterst 
välfodda djuret, hände en olycka 
Hunden blev överkörd av en bU- Det 
blev en fruktansvärd veklagan Det 
lilla kräket dog på kuppen och för 20 

i kr inköptes en gra vplats på hunbe- 
rravnlngsplatsen Men det räckte in
'e med d»t Fn ståtlig gravvård må I rodgardlstledare A 

I ste Inköpas också Den kostade 85 kr 
j NJuret lades 1 en liten, särskilt be
ställd kista och "begravningen" för-

a det av utskottets majoritet nu upP- 
r jorde förslaget samt därefter för 
i 923 år» riksdag framlägga ett i 
invad*»* k lig överensstämmelse med 
ayssnämnda lagforslag utarbetat for
lag tlll lag med bestämmelser om an 
»rdnandet under 1923 av folkomröst 
lingen
0 “Kaffemissbruket bland svenska fok 
<et". Prof G. Santesson och .dr 
lenrtk Berg ha tlll statsrådet Olsson 
iverlämnat en skrivelse med begäran 
itt den av de två låkarns författad» 
kriften "Om kaffemissbruket "bland

orns Meningen var ursprungligen 
itt denna skrift, »om trycktes redan 
916. »kulle grät*8 utdelas till folksko
ckar» for att sedan genom dem tlll- 
-ällas deras mAl »man Emellertid lör- kr06 där 1,0,1 reslderar har vidtagits 
niedde världskriget en sAdan förAn- kraf,i6a wsonalindragiiingar, imd-r 

irlng 1 förhållandena, att utdelningen Uudetlg jämmer över "de dAltga t! 
111. vidare mAate uppskjutas Kaffe d"raa ' °rh r6|Jde™ ir. •« den otl,l- 
-lev en lyxvara. heter det 1 rårkll6a Personalen nu tvingas släpa
krlvelsen. som betlng.de ett hogt i 65 a 70 ,ln,mar P66 Tecka S*m'idl*t

j har deras redan förut »må löner
Nu år läget Ifråga om kaffets i *Änkts me<1 1 genomsnitt 27 procent.

Men därvidlag gäller det J n bara 
arbetsfolk! Reflexionerna göra

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann* LikarehjUp -adfråga Dr. i»eigh.

gjort Bow-, Blod- ooh K-.nl.ks »lukdomsr till .peci.lilriocn hu.s4™ 
ektik# :.hicego bel^ndlet <xh botet hverte ten k her form ef dceea sjukdomer boe 

har gjort berömd för uu kurer »/de allra r*åreete kroniehe ejukdomefsil

Behandlar pålitligi och framgångsfullt
ReumatUm och sllf sjukdomar I Bröst. Lefver, Nl Jrar. Bila». Må|*. VOnllnferM 
ech antite or gen. Snart eegdt alla sjukdomar hc- niåji bchaudlee och boue e*kert otb versk- 
tirt enligt den mest framskridna x:h framgångsfulla t»chandl ingemetod oen de b Sets oc b verk-
eemro- ete mediciner. Rf ka-n Itts pk redber och eklckllä bel.yidling »smt d# bulåir^

Rldfrllnlrf. personligen, genom bref eller frågliste, är »1 Ide le» aoftsadifrttt.

Värdefull Läk&rebok F ritt

svenska som finska.
Ett äventyr I fjällen. Ingenjör Gun

nar Wfekberg 1 Östersund råkade på 
en skidfärd i de västjämska fjällen 
under påskhelgen ut för ett äventyr, 
som, ehuru hotfullt nog. slutade lyck
ligt. Wlckberg startade från Enafors 

1 station med Sylstugan som mål Vä- 
j gen tog han över Rlåhammarstugm 
men kommen tHl Västra Enadalshöl- 

; den ansåg han det rådllgast att vän
da om och gick med ledning av fyren 
vid Blåhamcarstugan mot 
Framemot 12-tlden på natten märkte 
W plötsligt att van var förföljd av 
vargar. Han befann sig då på en höjd. 
Genom att bege sig utför fjället lycka
de» han komma undan eina förfölja
re När han kommit tlll foten av 
fjället körde han mot en sten med 
påföljd ntt han förlorade ena skidan 
och fick ena staven avbruten samt 
en del kontnsloner. Efter at ha byggd 
sig en snöhydda och igren sig
några timmar startade W. på morgo
nen med en skida och en och en halv 
stav. Erter planlöst åkande hit och 
dit lyckades det W. att orientera sig. 
och han styrde »å kosan direkt mot 

; Enafors. dit han anlände 1 god kondi 
tion.

Dr. Leigh hat 
■n SO-Anga pr 
■åo och han

>iggick under stor »tåt Det var ju
folket" mAtte spridas 1111 sko- j e ” h 11 " d d" Tl" »»ken hor

<tt hemälda direktris 1 »in egenskap 
'hv arbetsköpare ingalunda gjort sig 
känd för någon större humanitet mot 
sina underlydande. Tvärtom. På den

•coda råd- sjrtaas
ssää ä iÄÄÄ 55SB52s5mBS

DF L K. LEIGH, 177 No. State St.. B 14, Chicago, HL
f—.—..*• ltrardagar 14-4: Ueiairl»-|. Mandae»-. Onadata- <*» Lört$a«eaAaer

And. Mattsson-Morell i sitt 88:e år 
Morell var som 22-årig yngling med 
bland de 170 dalkarlar från Älvdalea. 
Mora och Sollerön, »om år 1856 drog > 
Karl XIV Johans väldiga sarkofag 
landsvägen från Älvdalen tlll Gävle, 
varav benämningen •ktingshästar" 
i ppkom. Han var en gladlynt man 
som efteråt kunde berätta roliga hi 
storler från den färden Känt är. att 
många av kungshåfttarna voro lat» 
och Inte drogo med. och man hade 
särskilt roligt åt Elg Erik från Xlv 
dalen, som inte märkte, når en spju- 
ver en gång skar av draglinan för ho 
nom. Den spjnvern var Morell.

Sveriges älsta schackmietare, bok

lldne f disponenten Herman Konrad 
Peterson, sedan en del personliga le
gat frånräknats, donerat 25,000 kr. 
tlll Föreningen för Pauvree bonteux 
i Kristinehamn, 10,000 tlll etlftsfröken 
Marie Charlotte Nordenfelt» under 
stödsfond och 10,000 kr. till Sållska- 
pet för räddning av skeppsbrutna i 
Göteborg. Återstoden av tillgångar
na skola bilda två fonder, den ena på 
10,000 kr. till hjälp åt fattiga barna 
föderskor i Kristinehamn, ocb den an 
dra Herman Petersons fond på 30,000 
kr. till sådant välgörande ändamål, 
tlll vilka kommunala medel Icke ut
taxera».

En av “Morakungshästama" död. I 
sitt hbm 1 östnor avled nyligen den 
siste av "kungshåstarna" från Mora,

En bautasten tlll den gamle solda-
Färtla kommunalst&m-tens minne, 

ma har beslutat, att tlll minne av sol
daten 107 Jonas Borg 1 Svedja resa 
en bautasten. Borg. som deltog i 
1788—90 års krig mellan Sverige och 
Ryssland, återvänd#» tlll hemmet som 
invalid, i det att båda hans armar xo- 
ro borta. "Det oaktat," heter det. 
"kunde han efter hemkomsten skota 
om* sin gård och dessutom vid den
samma odla sex tunnland jord " Den
na om okuvlig energi och viljekraft 
vittnande *ragd är det som de nu le
vande Flrilahorna vilja hugfästa för 
kommande släkten.

•rie och av flertalet ersattes med sur
ogat
ruk och missbruk åter mera likt det
om ftirefanns före kriget Sveriges 
'affeimport går änyo upp tlll omkring *'* 8J*,Ta 
0 mlll kr om året Med anledning ^ 
ärav sfnes det oss lämpligt, att vår NORRA SVERIGEkrift. »om ligger färdigtryckt ho» 
kolöverstyrelsen måtte snarast utde-

En ny köping. Regeringen har be
viljat Björkhamre muclcipalsamhälle

\* VI tro. att skriften I fråga nu 
kulle kunna bliva till nytt. om den 
amma *em>m Stockholms folkskolo, iamte ett tlllAxysomrWe ar BellnAs 
verlamnaites t«l skolbarnens for 11- ’ »ocken ki.pingsråttl*heter frAn den 1

I januari 1923.

Mor Stina 1 Lummerbacken död. En
av Torsåkers älsta. ^baderskan mor 
Stina Olsson 1 Lummerbacken. som 
genom sin senare verksamhet gjort 
sig vida känd bland fattiga lidande, 

kommnnalfullmäktl*. ha Anyo b» har „„ „na dagar Rpdan aom
handlat frågan om nyteckning av 
125.M<l kr 1 Amål—Årjengs, järnväg •
En från järnvägsstyrelsen inkommen 
tablå utvisade, att med denna teck

rar eller målsmän Genom att i fö 
ta hand Inskränka utdelningen tlll i Skellefteå stad under landsrätt? K. 
urudstaden. spara» kostnader och m:t har beslutat anbefalla lånsstyrel- 
rbete för transporter Om försöket sen* i Västerbottens lån att 1 samråd 
jed denna första distribution utfaller med statsmyndigheterna utreda huru 
yäsamt. kunde turen «edan kom:n-i vida Skellefteå stad. där borgmäatar#-

Jlrnvägen Åmil—Årjeng. Silleruds
(Forts. Å sid. 7.)

liten flicka fick hon hjälpa till att för- j 
sörja sig. ty det var fattigt 1 hem
met. Så kom hon ut som jungfru, 
tills hon ingick 1 det åkta ståndet 
Mannen blev ti<|igt glktbruten och 
led därjämte av reumatism samt ha
de säkert blivit krympling, om hu-1 
strun ej förstått att sköta honom, som 
hon gjorde Då fattigdomen förbjöd 

I honom att söka hjälp rid bad anstalt, 
inrättade hon ett badrum i ett ar stu-

INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 
och GIFT GASBEHANDLING

he eamt upplupna räntor Jämte nytt 
stafsl&n det erforderliga byggnadika- 
pitilet vore uppbringat Med anled
ning härar tecknade fullmäktige de 
begärda L25.000 kr samt fråntråd-ie

11 landsorten, 1 den mån detta visar befattningen nu år ledig, bör själlas
under fandsratt eller icke

n:
tir utm purt I

»Itt förut framställda krav på bolags
stämmans samroankallande. Fullmiik-1 
tige anhöllo dock att styrelsen of.V--1 
dröjllgen måtte föranstalta järnvägs
byggets återupptagande åren inom 
Sllleruds eocken.

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

: gans smårum, dår mannen ar henne 
I ficl^ sina regelbundna gyttje och tall- 1 
| barrsbad samt massage, vilket gjorde.] 
att han efter ihårdig behandling åter : 

j kunde börja arbeta, därmed ban ock 
fall av minnesförlust smes ha lntråf | kaBd, fortsätta tills sena Alderdo- 
fat i Snndsrall En axent. enllrt e- j men Detta bler för mor Olsson en 
ren upprlft Tid namn J. E Gustafs- j reklam, »som idorde. att hon »r lik
son. bosatt i Sundsvall, häktades I naBd, „)aka blev eftersökt Från alla 
deoember I fjol för förfalsknlnr oeh råderstrårk konuno sjuklin rar som 
taatälldes för ranneakatn* Inför råd- förxåves sökt hot för »in krankhet. yl! 
husritten i Sundsvall Nyligen av. benne såsom »st» hoppet. Det visade 
k unnades dom lydande på of måna- ,lt o<ks* raart. att de blevo båttre 
ders straffarbete, utan att man lyc- de n.estl återställda. Så har hon 
k,d«. Identifiera mannen eller Inför pl „ ånM1 ^ y„
skaffa närmare upplysningar angåen-
de hans tldli«are levnadromistAnd,,- med 1 »mras. trot, »Ina då nära
heter Ett nårm no* fullständigt mor 71 «r. kunde hon servera 12 a 1$ bad 
ker synes rida i Gustafssons med ve- om dag.

SISTA UPPTÄCKT KAND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN
Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understod.ies av ett 

stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn 
och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna. Mexico och England och om
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas till 
publiken.

StNytt fall av minnesförlust? Ett

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 
från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (efteref- 
fekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv osa.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris $3.00. En flaska behandlar ordinärt två eller tre fall. 

Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pangar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.
DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

Des rikast* lekt.

Tuggtobak ee ram

*

B06 ALLA HANDLAR». Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA 
Till salu hos Housahotd Reraedie Co.. 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
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6 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg, Man.. Torsdagen den II Maj. 1922.
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Köp Edra biljetter genom

P. M. DAHLS STEAMSH1P AGENCY
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN A VE..

Z

''Pionjären inom de skandinaviska ångbåt sägen turerna i Canada"

För sådana som önska sända efter släktin
gar eller vänner från Sverige meddelas, att vi re
presentera alla engelska linjer såväl som alla 
skandinaviska. Och i förbindelse härmed önska 
vi framhålla, att för sådana, som önska begagna 

de engelska linjerna, kan en reduktion i 
biljettpriset uppnås på följande sätt:

Biljettprisen med de direkta linjerna från 
New York till Winnipeg äro omkring $65 för järn
vägsbiljett. Detta pris gäller om man sänder 
biljetter med någon av de direkta skandinaviska 
linjerna och adderar man $105.50 för oceanbiljet
ten. får man ett totalbelopp av $170.50.

Med de engelska linjerna gälla följande pri
ser för resande från de skandinaviska länderna:

Oceanbiljett — $100.50; järnvägsbiljett från 
Quebec eller Montreal—$35. Summa $135.50. 
Alltså en besparing av $35 för var biljett.

Det är att märka, att detta endast gäller för
-------- dem., som resa från Canada och till Sverige. I

sista fallet betalas full järnvägsbiljett.
Vi stå till tjänst med anskaffandet av pass 

4f och vilja gärna giva alla nödiga upplysningar till
•g dem, som önska resa till eller från Sverige. Vi 
jf våga påstå, att vi äro i tillfälle att ge bättre råd 

och vägledning för Sverige-resande än till exem
pel en agent, som sitter på någon liten jämvägs- 

8 station här eller där i Canada.
Vi besvara med nöje alla förfrågningar. Men vi göra detta med det 

mål för ögat. att vi önska sälja biljetterna till dem av våra landsmän, som 
göra dessa förfrågningar.

Vårt kontor mottager dagligen förfrågningar i stort antal angående 
dessa saker. Och det vore väl för alla parter, om vi också hade det nöjet 
att sälja biljetterna till alla, som hos oss få sina upplysningar.

n
*
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KURSEN PÅ NORSKA KRONOR STIGER
■

I)en svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 
skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangar, som sändas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som kom
ma till oss, äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be
stämmelseort.

Här giva vi ett exempel, som visar förmånen av att placera ert kapital 
i norska kronor jämfört med de svenska i närvarande stund:

En man från västra Canada sände härom dagen till mig $1,005, för 
vilket han erhöll 5,100 kronor. Om denne man sänt sina pängar direkt till 
Sverige för att deponeras i en bank där, så skulle han för samma summa 

#ha erhållit 3,618 kronor. Följaktligen gjorde han en vinst av 1,482 kaonor. 
Detta är en mycket avsevärd vinst, samt visar att det är klokt för sven
skar, som önska att göra pängar på växelkursen, att köpa norska kronor 
och deponera dem i av norska regeringen garanterade banker, vilka er
bjuda absolut säkerhet av norska staten.

Räntan i de norska bankerna är från 5 till 5 ■/■j procent. Den sist
nämnda räntesatsen galler placeringar på sex månaders uppsägning.

Vi rekommendera på det kraftigaste till det svenska folket i Canada 
att begagna sig av detta tillfälle att göra en ansenlig summa pängar på en 
ren penningtransaktion under full garanti. Alla våra remissor äro garan
terade av Royal Bank of Canada.

När värdet på den norska kronan åter går upp, vilket det är tvunget 
att göra, kan han ej allenast inhösta en direkt god förtjänst, utan hans 
pängar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent på vanlig räkning och 
5' •> pä sex månaders uppsägningstid.

AVGÅNGSTIDER FRÅN NEW YORK:

Swedish American Line

..Maj 27 
. Juni 10 

Juli 8
DROTTNINGHOLM ... . Juli 29 

Aug. 19

STOCKHOLM .........
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM

DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM . Oct. 21 

Nav. 11
DROTTNINGHOLM Dec 9 
STOCKHOLM

. Sept. 9 
Sept. 30

STOCKHOLM

STOCKHOLM Dec. 23

Scandinavian American Line

FRE DE RIK VIII
OSCAR II...............
VN1TED STATES 
HELLIG OLAV .. 
FREDERIK VIII . 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV. .. 
HEl.LIG OLAV 
FREDERIK VIII . 
OSCAR II ...........

HELLIG OLAV Ang. 31
FREDERIK VIII.....................Sept. 12

Sept. 21
UNITED STATES ...............Oct 6

Oct. 12 
Oct. 24 
Not. 2 
Ner. 16 
Ner. 36

FREDERIK VID.....................Dec. 7
OSCAR II........................Jaa. 2, 1923

Maj 9 
Maj 18 

. Juni 1 

. . Juni 8 

. Juni 20 
. Juni 29 

Juli 13 
April 27 

Juli 20 
Aug. 1 

. Aug. 10 
UNITED STATES ......... Aug. 24

OSCAR II

■HELLIG OLAV . 
FREDERIK VIII
OSCAR II............
UNITED STATES 
HELLIG OLAV .

NORWEGIAN AMERICAN LINE

BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD . Sept 22 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD ..Ner. 3 
BERGENSFJORD 

STAVANGERFJORD .Dec. 9

STAVANGERFJORD . Mal 19 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD . . .Juni 30 

Juli 21
STAVANGERFJORD ...Aug. 11

Sept 1
Juni 9

Oct 13
BERGENSFJORD

Nov. 24

Skal ei simda efter iläktmgar eller väaaer i vår?
Som ni väl vet finnes det nu nya immigrations bes tämmelser Ja, nya 

kunna de väl knappast kallas, ty de ha varit gällande från september i fjol. 
Vi kunna emellertid hjälpa er med de dokument, som behövas, samt ge er 
alla upplysningar angående resan. Våra representanter i New York, Hali
fax och Montreal skola ae till att passagerare inregistrerade genom oas 
sändas väst över med det snabbaste tåg och den mest direkta routen.

Skriv genast till oss efter alla upplysningar. Skriv i dag till

P. M. DAHL STEAMSH1P AGENCY
325 lifM Ai Tel: AH11 ,r*

Ar 1921 Bändes över 500,000 kronor, säger över femhundra tusen, eller 
över en halv miljon, genom oss. över 100 personer komrno från Sverige.

h

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den

SÖDRA SVERIGEi pannan och mel endast en liten obe
tydlig måa»k«ra dier hjåssAx; 2 jII 
n-jukt ned mot högra tinningen Da 
stora vita hände ma lädes samman 1 
lila ock lato Icke störa sig av den an
dre passageraren» granskande av »ig- 
netrtngens kantiga gröna beryUst-a.

Icke häller märkte häradshövding 
Gran*, att dee klara luften *S små
ningom förtätades av ovanliga grå 
molnmassor med blyfargade kanter l 
damkupém ordade* ängsligt om utsik
terna till r*g* Fornt bad* hettan 
och det gassande solskenet varit sam- 
taisingredienser över huvud taget 
bankar härinne alltid en permanent 
fi oktan for något, oro över ett eller 
annat . Det ar endast ytterst undan
tagsvis det olympiska lugnH råder I 
en damknpé------------

Grant- hade intuitivt föreställt s.g,

PER GRANES SEMESTER Sveriges största ek lår finnas i Nor
ra KvUle i Kalmar län Den mäter 
14 meter i omkrets

I sitt 100 e år inträdde 
Johannes Grandin i Vedborm Hogby 
socken, den 27 mars Han år fortfa
rande i besittning av alla sina sjåls- 
formogenheter och ovanligt rask och 
krv Grandin år född i Vedborm och 
har han under hela etn levnad vistats 
t hemorten Han har åtta barn, vil
ka alla åro 1 livet.

Soldaten gir till kungs. I en skri 
velse, adresserad till k. m: ts Stock- j 
hoim* »lott. framlägger f. soldaten 
Per Jaysson Skog I Mellanskoga i 
Råda socken sina bekymmer Inför I 
landsfadern. I>et soldattorp, han b*--1 
bott i 24 år. ämnar nämligen kronan 
forsalja. varigenom f. d. soldaten skul
le Mi stalld pä bar backe med sin fa
milj, hustru och fem minderåriga 
barn Jag tycker de borde få bygga 
en liten stuga åt mig och familjen, om 
soldattorpet blir sålt", skriver han 

En upprörande historia från Kalmar 
regemente 22-årige korpralen R Da
nielsson vid Kalmar regemente råka
de harom dagen under gymnastik-1 
övning falla ned från en bom och ska- I 
da sig Han blev samma dag sjuk- 
anmuld. då han kände något brista I 
mom sig. Tjänstgörande läkaren fann I 
emellertid ej något fel på Danielsson. I 
varför han åter sändes ut på övnin-1 
garna. Föijånd* dag insjuknade Da
nielsson och miste intagas på lasa
rettet Det visade sig nu. att han 
airagit sig inflammation i tarmkana
len Danielsson har sedan arlidit. 
Han var bördig från Hultsfred

Landstingets epidemisjukhus I 
Hogsby. Platsen för landstingets epi
demisjukhus är nu fastställd och är 
l-eiagen nara Kmån utmed utfartsvä- 
gen från Kolerum till Högsby samhäl
le å en kommunen tillhörig åker och 
tomtarealens storlek är omkring ett 
t an niand. Platsen är vackert belägen 
med fri utsikt åt Högsby samhälle. 
St aby. Kolsrura och Odens vi. Villko
ret för sjukhusets förläggande till 
Hogsby var. att kommunen skulle 
upplåta fri tomt till det samma, och 
Aå har aven skett, vadan Högsby kom
mun sålunda vunnit en avsevärd för
del framfor de övriga till distriktet 
horande kommunerna. • m

EN SOMMAR-IDYLL
AV

BLI** XBETH Kl YLEXST1ERNA-WENSTER
(Forte fr föres nr.)

diet. Men en månad var ju Ingen evig
het. och hans mage var I god koed i 
tion Små, små tankar fyllde hans 
hjärna aå som dec »lags insekter, vil
ka benamaas mot t. fylls luften vid 
väderomslag Han kände »ig alldeles 
omvärvd av en ma ana atomt unga plik
ter. vilka tyckte* oundgäagltga. fast
än han icke märkt dem, när allt gick 
•in gilla gång

Per G ra ne hade omedvetet före
ställt sig, att han »kalle komma till 
on i strålande solsken, och ajålva av 
färden bekräftade hans formodan. 
Solen bakade Stockholms gator grädd
gula och strök över husfasaderna »om 
glödgat jarn. Det var därför dubbelt 
amabelt av häradshövding Alses char 
n anta fru att trotsa hettan och följa 
sin man ned till stationen för ntt ta
ga avsked av Grane Men det roade 
b^nne att ae. hur den tog sig ut. »om 
Icke varit pä reaa på många år. Hon 
tog med bländande vita händer den 
cinoberroda parasollens gloria.

“Jag ar aaker på att häradshövdin
gen far ut på något äventyr”, skäm
tade hon. “det aknll bli intressant att 
iakttaga er vid hemkomsten

Häradshövding Alse skrattade och 
inföll "Han har då lovat att Inte be
gå den tokenskajien att gifta sig. och 
det raknar jag på. Det är tio gånger 
värre att få en pålitlig vän gift, än 
att folja honom till graven”. Som om 
han anat. att hana yttrande ekulle få 
solskenet under den granna röda pa 
rasollen att gå i moln, tilläde han 
I ndantag finnas. Jag t. ex. är stor
artat lycklig, men det ar inte allom 
givet att finna en akta parla, hur gott 
det an finns om musslor".

“Ja. vad som år säkert är. att jag 
inte passar till pärlflskare", sade 
Grane torrt "Jag har blivit för gam 
mal o< h styv 1 ryggen När man kom
mit In på fyrtiotalet utan att söka 
bland de små musslorna, får det allt 
vara sedan också”.

Når han återvände falt. skalle han 
kanske fått -e mottié. 
undras och livslusten brännande de 
brynta kinderna såg ned på vimlet, 
naivt lycklig över storstadens glans. 
Han 10 rest ålid- såg ett psr svensk blåa 
ögon van tillgivenhet till honom, fa
dern, så »månmgom fördjupade ut
trycket Och gamle Per Grane »kulle 
icke trötta på att berätta, förklara 
och i-da tiaa skulle undvika hårkly 
vener och modernt tillspetsade pro
blem Sund > fa god ville han ha den 
ung* mantus kan icke otrygg Inför li

med glad

nit det skulle vara sommarsolsaeu 
över hans fard Ull Kungson Sä bad-.- 
det varit förra gängen, vatten och luft 
tindrade lika klara, och ön» buktade, 
gröna skiva höjde sig på de latta vå
gorna som buren pä dem. e 

Nu stod han pi akterdäck och s*ir 
rade ut l ett grått töcken, varur r-gn 
dropparna oavbrutet och blixtsnabbt 
löste »ig och vätte ned allt med hela 
intensitet-a hos ett slagregn.

*Det går val »nart 
Men det var ingen, aotu nu

vet
Koriet dar ute »teg och föll. Från 

'I '-gndrtendeea tulpangrupper drog 
vinden mM <«« en kryddstark doft. 
och jubelropen från glada bnrn, vilka 
lekte dår upp- ljodo som fågelröster 
usd*r den blå glasklara hlmmelaku 
pan Livemelodlee blev med ens 
•ångbsr »»-■ for den ensamme arbe
taren dar uppe 1 dubbletten. Hana 
»inne började »junga om helg. och det 
blev vekt och varmt i hjärtat, därför 
atl det vantade -o kär gaat: en stor 
glädje

Da grågu.a »trava arken, som hopa 
de sig ull luntor på hans skrivbord, 
och vilka torkat ut alla kånslor och 
drdnemar. skulle nu laggas undan. 
Han såg d-m redan långt borta De 
rörde honom icke på en hel frlhets- 
månad alla d-uMMi lagfarter, köpebrev, 
■kilsmåsseprotokol! och kravmål, som 
under en följd av år skänkt hans till
varo innehål! och kommit ntt kalla 
■ig nyttig Han var en duglig, äll
mänt varderad lagkarl, och detta 
medvetand- hade gjort honom »åker 
också mot sitt eget Jag Att han där
under glomt bort »in egen personlig
het hade han knappt fäst alg vid. Ic
ke var val P-r Grane atort att hålla 
på ironiserad- han. så långe han stod 
i sm fulla kraft, obruten av ejukdo 
men och utan att ens med tankens 
fjarrgla» kunna upptäck» ålderdomen. 
Men sjalvb-varelselnstinkten är out- 
tro'lig hos allt levande .pch det var l 
de** namn häradshövdingen nu ropa
de »n en foljesven

M in
hade lange »agt 
över!"

riktigt litade till denna trö&t. ål 
både kapt-nen och den erfarna be »ut t 
ningen spådde en regnvecka efter all 

Förolämpade, miss fargadetorkan.
ansikten tittade fruset tram under 

och de flesta snodd-regnhattorna 
vredgade forbi varandra, som om nä- 
■tan hade skuiden för den obebaglig*

Blasten smällde i »un-väderleken 
tält och pr-s-nningar. uppass-rskorna 

— med håret rivet i testarsprungo
— in i roksalongen med konjak och 
vatten, punsch och vatten, visky och
vatten.

(Forts

Mellersta Sverige
(Forts. fr. sid. 6.)

3*

Stock-
Han var re-

handlare Robert Sahlberg i 
holm. fyllde nyl 85 år 
dan på 60-talet jamte J. G. Schuitz. 
Söndags-Nisses spirituelle forste re 
daktor. aom avled 1869. den ledande 
kraften t Stockholms schacksällskap

intresserad»vars vördade alltjamt
Påoch livaktige veteran han nu är 

schaekets område är hr Sahlberg e- 
For 2 år »edan.

Sverige* enda kvinnliga »komakar- I 
gesäll ur tiden. I sviter av spanska II 
sjukan avled nyl. fröken Ellen Eriks-11 
son. Varberg Hon var Sveriges f l 
n nda fullt utbildade kvinnliga sko- I 
makeriarbetare. Ännu som skolbarn I 
sysslade hon i Hin faders verkstad II 
med skomakeri. och hon hade ej fyllt 11 
10 år. förrän hon själv sulade och i|j 
övrigt lagade sina skodon. 17 år ll 
gammal gick hon på fullt allvar in ill 
skomakeriliran, och efter 6 års lär-1 
hngstid erhöll hon 1912 av Varbergs j 
hantverksförening ej blott gesällbrev 
utan ock silvermedalj för väl utfört 
arbfte. Sedan hon praktiserat å stör
de verkstäder 1 Stockholm. Göteborg I 

Finnes bernaten i Frykdalen1 Ett och Malmo. bosatte hon sig i Varberg, 
märkligt fynd av bernaten har : da- där hon sedan dess och intill sin «k^4 j 
garna kommit til! allmänheten.-* kän- drivit en rätt omfattande och välkänd II 
nedom, vilket torde vara ar så pass rörelse i branchen Hon sorjes när- 
stort varde att det förtjänar omnåm- mast av far och systrar.

Bondgården under sanddrivorna 
skall utgrävas. Årsmöte med Södra I 
Hallands Hembygds- och Fornminne»- I 
förening hölls nyligen i Laholm under I 
handlanden Olof Asklunds ordföran-1 
deskap. Kommunalordföranden Blr- I 
ger Persson i A mot föreslog. att för-1 
eningen skulle föranstalta om utgräv
ning av en gammal bondgård 1 Mellby. 
vilken blivit på 1700-talet begravd av I 
flygsand. En natt hade sandflykten 
på flygsandsfältet ute rid havet varit I 
särskilt svår och hela gården blivit I 
begravd under väldiga sandmassor 1 
Genom arkivforskningar hade hr Pers-1 
son erfarit att på en karta över plat
sen från 1700-talet funno» upptagna 
tre bondgårdar vid Mellby 1 närheten 
av den lilla Smedgeåns utlopp 1 T«a 
gan. men på en senare karta hade en
dast två gårdar varit markerade. En 1 
väldig aanddriva fanns nu på den 
plats där den gamla gården skulle 
hava legat, och talaren var övertygad 
om. att gården fanns under sandmas
sorna. Föreningen beslöt att dess sty
relse skulle vidtaga undersökningar 
på platsen, och. däreet spår efter går
den finnas, ingå till domänstyrelsen, 

“Ol ek röken» skräck” infångad. De- som äger flygsand sfältet, med begä- 
tektiva polisen 1 Göteborg har ertap- ran att få utgräva gärden, 
pat en förslagen inbrottstjuv, som 
under -n lång tid härjat 1 Olskroken 
och trakten däromkring Gäng efter 
annan ha anmälningar inkommit till 
polisen om inbrottsstölder nattetid, 
och man faar vidtagit kraftige ätgär 
der tor "att få tjuven faat. Pä nät
terna ha patruller drivit omkring på 
gatorna och vakter ha utsatts, men 
alla ansträngningar ha varit förgä
ves 1 Olskroken gick den okände 
brottslingen under namnet "Olakrc- 
ken» skräck." Tjuven har nu befun 
nit vara en arbetslös 34-årig man vid 
namn K. A Svensson. Han anhölls 
utanför sin bostad, och vid den vtslta- 
tion. som omedelbart följde, anträffa
de» en del stulna föremål samt ett 
bräck jarn. som tjuven använt vid de 
nattliga stöldexpedtUouema- Sven» 

försökte först att neka. men ®U

"Häradshövdingen har väl hört ta 
las om den farliga åldern". Fru Alse 
blinkade med kokett vippande ögon
hår Jag för min del tror. att män äro 
precis lika mycket utsatta för dess 
molester som vi kvinnor, och man vet 
aldrig, hur det går dne. som trotsar.
Jag spår. att Puck går i Kungsöns ek
skogar Au revolr häradshövdingen 
Tänk på mig. om. ” Hon hinner ej 
avsluta meningen, ty som ett damm 
moln virvlar ett sällskap t^eigeklädda 
Albions döttrar upp på plattformen 
och ur detta lyftes Grane» hatt till av
skedshälsning. En halv minut senare *ar 
glider tåget ut ur tyallen; de glittran 
de fonsterögonen tyckas muntert gäc 
kände löje. De blänkande vagsnsäte- 
nas feta kroppar gunga fram i den 
heta skarpa dagern l lättjefull rytm 

Grane hade kommit i tid för att få 
fönsterplats, och han såg ut mot 
Stockholm, som var det en drömstad, 
vilken gled förbi. Han hade aldrig 
hunnit betrakta den när han med 
portfölj under armen vandrade Mynt
gatan fram på väg till rådhusrätten.
Man kunde kanske ej säga. att han 
gjorde sin klients sak till ett levande 
intresse för sig på det sättet, att han 
med varmt förstående beivrade en 
oratt visa. därtill hade han ajälv för 
mycket passiverats under en lång 
stlltjeperlod. men han riktade dock 
med starkt pliktmedvetande hela sin 
uppmärksamhet på handlingarna I det 
bruna fodralet och hade icke märkt 
den egendomligt stämningsfulla tjus
ning. som en sommarmorgon låg just 
uver detta parti av Stockholm, ögo
nen nästan bländades av färgrikedo
men över Munkbrons välförsedda 
*tånd. dår grönsaker tävlade om att 
lysa i grönt och rött mot himmelens 
-tarkblå och kanalens bronsbruna 
vatten, och där mlnglerskoraas stora 
torkladen och bjärta halsdukar fladd
rade »om flaggdukar en fåstdag.

Den bilden försvann blixtsnabbt för 
raden av vita Målarbåtar. en leende 
flock av väntade eller nyas anlända 
ångare, vilka förde sommaren 1 by 
Så rasslade det över bron och In 1 
tunneln, det blev med ens mörkt I 
kupén Som efter en gemensam över
enskommelse tystnade alla passage
rarna. Det plötsliga ombytet frän 
«trålande sol över glittrande vatten 
till en grå. nästan ogenomtränglig 
skymning, verkade beklämmande på 
flertalet Tankarna skilde »lg ogar 
na frän de glada färgerna, det livande 
ljuset och sekogderaa blevo mfnutlår- 
ga i sin tröttande enformighet

Äntligen silade dagern sig in i en 
lekfull strimma, som erinrade om små 
odygdiga baraaflngrar, strax till reds 
dt t jaga allvaret på flykten, oa det år 
någon utsikt. Samtidigt ljöd det för
eta förlösande ordet frän dam kupén, 
dch herm mitt emot Grane pmaalade 
ett giv akt med sin tidning Själv 
Made häradshövdingen huvudet 
dynorna och alöt ögonen Ran kände 
Hg tröttare av d
rande intryck in sv en hel lång ar

gentligen författare 
vid 83 års ålder vann han första pn* 
för ett schackproblem, som han f >r- 
fattat. På tal om schack sager hr 
Sahlberg. att han önskade ar nuti
den» ungdom mera intresserade sig 
för detta spel. »om skärper unken 

de av-

lian kunde icke »ova på natten, låg
<Kh vande sig och började bekymra 
»ig for att han ekulle få en dålig 

Om det Inte vore så besvärligt.
✓

skulle faan b*l*t tagit hela sängatti 
raljen m--<i och medan han stirrade 
ut i sommarskymningen, .vilken han 
endast med en lju» gardin utestäng 
d-. föl! han* blick an på ett än på ett 
annat. han vant sig betrakta »om

och lugnar nerverna, än for 
arter av sport, som nu idkas i landet 
Brottning och boxning, »äger han rad 
är val det annat än råhet. Och al
drig hålla de fred vid sådana tävV.n 

Det blir gruff. bråk och fusk 
Nej. tacka vet jag det nobla gamla

oumbärligt Dar stodo tofflorna, måt 
te han inte glömma stoppa ned dem 
och frotterhanddukarna. dem måste 
bau taga med De hade precis den 
långd och br*dd han önskade. — Och 
kors för attao rakdon' — Han skulle 

■in rakhyvel.

schackspelet.

ha nya Nad insatta 
Per Grane riktigt svettades vid före

skri ve < till Värmlandstidningen 
ar brukaren

»tallningen oro att han möjligen kun 
de glömma något sv sina vaneförnö- 

Det ena efter det andra ab-

nas.
Fyndet gjorde» 1910 
Olof Berg i Knektbråten under Utter-denheter

solut oumbärligt framställde sig för 
bo i havrekåx brukade

bysater i Fryksände socken. Vid un
dersökning av en icke torut anrand 
skogskalia i ouppodlad mark hittade» 
ett stycke gulbrun genomskinlig 
harts av ett fickurs storlek 
sök att smalta den 1 eld. i tanke att 
det var vanlig harts, brann den icke 
men antog en delvis mörkbrun färg. 
Den avger eu hartsdoft vid gnidning 
och smula» med lätthet sönder till ett 
fint pulver Den funna bernstensbiten 
företer inga märken efter bearbetning 
och har icke varit avsett som smycke 
utan ar i sitt naturliga tillstånd.* Då 

I marken, där den hittades, icke ar nå
gon gammal odling eller något skal 
finne» för att antaga det den importe
rat». återstår blott den möjligheten 
att den bildats på platsen. Den barr- 
tradaart. som bernsten bildades av, 
»kulle »Aledes funnits här uppe. må
hända blott några enstaka exemplar. 
Visserligen ager man inga bevis för 
att dylika barrträd gitt så högt upp. 
men ej heller något bevis for motsat-

honom.
han ha »täeode l ena skrtvbordsskå- 
pet som proviant under nattarbetet. 
Han skrev ofta till långt efter mid 

Nu kom han ihåg. att förrådet
Vid för

natt.
Del finge skaffas nytttagit slut

Vad åt man egentligen sä där ute på 
landet* Han hade bort. att fruntim-

leva på filbunke, agg. pannkaka 
En något frugaloch rokt ékmkM

Bara ära särskilt utsatta för 
att* i sitt system.
Växten hos ett bnrn. som plågas av 

mask, år starkt hämmat De flesta 
barn — hor rena de än hällas av »Ina 
mödrar — stoppa nästan allt möjligt 
1 mumien ock särskilt gäller det små
barn. _
åtskilliga ajekdomar på detta sålt.

farliga l detta hånse- 
ende år ntt barnen därvid får •. k. 
"Pin". *Be*r*. "Pork". “Round", 
"Hook“ eller ringmask i systemet. Ett 
bars som fråntag** en del ar sin nä 
ring gimnm ringmask, får skada tor 
hela Uret sv dessa parasiter. Därför 
bör vara mycket försiktig. Ett
eåkert tecken är passerandet av små 
delar sv mask och st tantydande tec-

-v

l tall ådraga de sig

Stora försnillningar. Nämndeman 
C. A. Danielsson är sedan den 4 

april försvunnen från sitt hem l Dö- 
derhults socken utanför Oskarshamn. 
Danielsson, som är en man i 50-års
åldern. har under ett 35-tal år varit 
en mycket betrodd kommunalman 
och som sådan innehaft Oera förtro
endeuppdrag och kassor 
munalre visionen 1 är började man 
misstänka, att allt Icke stod rätt till. 
men därvid fick asken då bero. Da
nielsson fick som ordförande 1 kom
munalnämnden ansvarsfrihet bevil-

kea V Wrt—»en *' nppetlt. nom di 
ecfc då år Wwedet m-d hung-rb-esr 
h«U*d ■ |i helnbrdnn*. ont I m*
«-n. 1-------—-*- Ibmtmm-lee l InålTor.

gar I etrup-n. »trnli« 
»pottnln* smärtor 
rygS och lemmar. »Ttod- 
lasde kandTtrk. mm 
bet dl masen *r tom. 
mer*» ringar under 

konrulnioner

Bl,

Vid kom-

ooh eleptieka nnlaU,

1 kramp o s.I minga
InU kar ormaknn till
d6d eller klBneesTsg 
bet kunnat ledas- tBl 
Tnron a« mask Bern. 
nom lida er mask. h« 
■on regel ej last m 
lekm med andra bnrn.

jnd. M i satan karm* ha emellertid se
dan tagit rasta re former, rnrefler Da
nielsson ejålT troligen börjat finna 
ita ställning ohållbar Han har näm
ligen avrest från orten under

tyda på att han le-
De bli still*, melanko-

> iUndlgr I aåeaa. Tnaedde V ae
etåadlgheter, 
ke »■"««- återvända. Den undersök
ning.t tu foga dä det faana b räck järnet vi

sat ,tg passa tUl de märken eom fun
nit* i dörrar och fönster etter tnbrot
ten Det år algm över ett 1d-tal tn 
brett eom man

Igåagmtt». har visat att 
DaaMssoe gjort sig skyldig till be-

lUla stund, ektfsett ne dftvn
Det 1ra rtt£ I råttdrigerier ecb

dlnaat ai temgt. alt bana låga.
Kretsan* ht a. en hetat »å tl.tn kr.miakia snarkningar. Irriterade denlör tio Mara 

halv behandling ITJt

hank drnft. 
■eet. Man kan ej

av
lått uppklarade Tjeven har epeetnU-M t Idetngslåanndg herrn» nerver Han 

utstötte ernå varnande "hm b*’, vt lerat stg på tillgrepp sv vånelkasaor I 
batiker

åtagit 
gå Iket på Be-> gnde en lått trampning med foten.Ed tv trtXJ; Per Grane teg

igen skadan tår den
natli
morkhylta insikte blev angt i eom 

hånet, anan tätt

ev BalcevtUe. N. J. en stad. kygg-On. K-ås,
---> Btn.__________ _
på paket Mc. ert ra.

kraftigt de# av regeringen under kriget oekPerhee * allt sta höjd »aakt I det et! L B aärakoetad» 1 ett oek a»t aåF
de* Byt å aakboe lör OM Ht
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S F.8.T. som mani roder :t«dasen .1 : oto jämt» en v beck på 170 fria nor- i 
* m*j ho# mr» A. 1‘reetoo. Ste. 3. »k* foreaingea Nord kap'. Till sist 
Prlnee Rupen Coart. EHk* Ave. Mt udade pastor Akre av norska luth*-r 
t*t börjar kl. 8 IV och alla oppmasa* ska kyrkan

Gör er nåsta SvwWe-resa
ASnWrtlry ?r*r. Swnf» ra*i NORDEN (Inc.)

■SJIKHJÄLPSFÖRENINGEN vilken uttryckte sin ' 
glädje over det goda arbete, »om ut

fi 1 S>n reparationsverkstad för skor lort* *v »gda komne Pastor P A | 
har rår landsman O Brandt nu på Petemo» ta-kade Ull slut de uppträ

for den stora hjälpen samt pa- 
•ent ar han r*do mottaga skor. som | ****** Ior <l*n infunnit sig så tal-

Alid en stund denna tidning på

allvar öppnat Från arla morgon tillStiftad ISOS
■eter tred* oond**™ I enr> månod

behöva lagning En gott och billigt } 
arbete utlovas Se for övrigt det li
berala anbudet 1 hana annons om att v*ra landsmän till nytta, vilja vi å

SVENSKA
AMERIKA LINJEN

å Scott Memorinl H*U. kl I em — 
iekreternre J A. (lunlnfeon. 268 

Lo**a Ane , Tel. A 7121.
sitt program har allt. som kan landa

Fiaanaaekreterare Alexis f"risteneon. gratis klacka sk<-r for 5uv skandina- i *'*n4 vagnar tacka både komitén. de
Ix>kai«*n år b*-iag*-n 312 l ogan

Direkt taseafer» -?tr«f!V. msfiarv
New Yoftk och Göteborg

De mafntftka inf arnm v

186 Scotia St. Wianipeg.
' h;uk ordf Pete Netson 40* Dufferin 

Are , Tel St John 31*
uppt radande och allmänheten för det
goda resultat. som vanns genom den
na konsert, vilken var mycket talrikt
besökt

Norska Amenka L>njen liar i CU- 
garna utgivit en synnerligen trevlig i 
liten broschyr om sin liaje samt om 
Norge Sagda broschyr har tillställts j 
oss av linjens generalagentur Hobe 
4 Co , 31* Second Avenue South. 
Minneapolls. Ik-n innehåller många 
värdefulla upplysningar om sagda 
linje samt om Norge. Kör resor med 
denna linje bo ra I Canada bosatta 
landsman -.*nda sig till P M Dahl 
Steamship Agency, 325 Logan Ave..
Winnipeg.

Sommaridrott skal* startas. Mani- 
toba Ski Club. som med sådant intres
se arb-tat för vinteridrotten under 
eistlidne sänong, har nu bestämt sig 
för att även upptaga sommaridrott 
på sitt program. Som klubben uteslu
tande består av skandinaver, vilja vi 
härmed vadja till alla idrottsintresse- 
rade att understödja klubben att nå 
goda resultat. Lördagen den 13 maj 
M 3 em. har bestämt* som första 
ovnlegsdagen och alla intresserade, 
även damer, torde då infinna sig på 
ovningsplatsen Invid Greggs fabrik i

ställningar, kastredskap bollar och 
dylikt — finnes att tillgå på platsen 
Närmare underrättelser angående 
medlemskap m. m. lamnas beredvil
ligt av klubbens ordförande, mr Fred 
Zickerman', telefon S.tJ.3266. eller av 
klubbens kassör, mr C H. Nilson, 208 
Logan Ave.

STOCKHOLM Loges Framtiden» Hopp No. 1
L O. G. T. Teol. etud. Arvid W urnan, som un

der de senaste månaderna skott för
samlingsverksamheten vid harvaran
de »venska lutherska kyrka, e blev i 
fredags vid det ordinarie mote. sona 
bolls av sagda kyrkas mansfdrening. 

! loreraål for en hjärtlig hyllning. Pro
grammet bestod av sång av Svenska 
Sångarbroderna. av kyrkokören samt 
av året* konfårmationsbarn. Alla des
ta sångnummer mottogos med bifall. 
Miss Jenny Lind deklamerade Erik 
Sjöbergs vackra Den bästa vännen". 
>anit _förklarade med några ledande 
'-rd att detta poem liksom var för
samlingens minnesord på vägen till 
stud. XVikman. Pastor Pontus Peter
son från Kenora höll därefter ett tal 
ior stud. Wikman samt tackade ho- 
i om å församlingens vagnar för det

och

DROTTNINGHOLM ■Ann*™ kl •: Så • å Bernt M»
FrB» M*w Ver* Fri* Oei.berf mor^i n.n
27 Maj "Stockholm" 9 Maj
1# Juni “Drottningholm" 20 Ma n™et met.nn' ab. imm.u i ** 
6 Juli ••Sterkholm" 17 Juni betet UD— Mr, ottuu Eenell. 71 

15 Juli “Drottningholm" 8 Juli Bert, st tm.: a ses*
1» Au* “Stockholm" 29 Juli 
9 8ept Drottningholm 19 Aug.

eå ,1b.™ P« åneeren 
vi* -0*™ieh Amerlcen Uno O.,k.
F™t w.n S7th et- Ne» Verk.- och

WINNIPEG
En s. k. Silver Tea avhålles fre-

Htteisrt dagå-n d*n 12 maj av S F S.T hos mrs
betrvfcnllfSwSar. ^ Anderson, 344 Mountain Ave.,

•vanek. ypperlig mathållning. Ivtmk med början kl 2 30 em Var och en
ar välkommen

Något för damer att beakta. En ny
SIW Finger* symaskin saljes för en 
dast 165 extra kontant. Den snygga 
pjesen finnes till påseende å denna 
tidning* konior. Kom och se för er
själv

RADIO APPARATER!>*sättning oah betjlnlog.
BeadUl biljettar nu, medan goda 

plataer kunna erhållas genom att In- tKompletta med antenna trådar, redo att satta tipp. 
Mottagningsradie upp till 75 mil
Pris—$19.50 pr styck

Radio-tillbehör för att tillverka er egen mottagningj- 
apparat till moderata priser.

BESÖK ELLER SKRIV!

eller till
Xgoda och trogna arbete, som han ut 

fort
SVENSKA AMERIKA LIMEN

Till sist overlamnade han en 
genom subskription tillkommen gåva 
av något over $100. Stud Wikman. 
Ior vilken detta kom som en överrask
ning, tackade djupt rord för den vi
sade- vanligheten. Mr Wikman lik
som forut mr Sandén ha bagge visa? 
sig som energiska och för försam
lingens vård starkt inträsserade unga 
man. Efter programmets slut serve
rades kaffe 1 undervåningen. Stud. 
Wikman avreser från Winnipeg den 
16 ds., stannar en vecka i Chicago 
samt lamnar New York den 27 ds. 
för att resa till sitt hem i Dalsland. 
Huruvida han återvänder eller full
bordar sina teologiska studier 1 Sve
rige, har han annu ej bestämt. Till 
Amerika anlände han för 12 år sedan. 
Till sist återgiva vi härnedan det po
em, som forsamlingen genom miss 
Johnson gav honorn som avskedshäls-

116 Cherry St. Seattle. Waeh.
106 Third St. Portland, Ore.
266 Market St . San Prancisco. Cal.
70 Eaat Jackson SL. Chicago. 111. hölla f v anklagad for att från en 
127 So. Third St-, Minneapolie, Mmn. Krog apotekarfirman Bate £ Bate ha 
24 State Street, New York
F. M DAML STBAMSHIP AGENCY 4 ,4<lor sprlt lu‘m, 23 ounce»

av morfin och kokain, vårda mellan

XStor spritstold. Edward Nelson an

vsåsom hopp- x
XLen Av.. Winnipeg. Men. j

tu.000 och 16.000. Han lorklaradc 
slg icke skyldig och målet uppskots.

TELEFON 
N 6603

TELEFON 
N 6603

NAVIAFSCi Radio bolag bildat. Western Cana 
W IB IC ,!a r° • . med ett kapital av
ii w w ^ p 1 $5,00ö,o00 har bildats -i Winnipeg. Bo
fe ** i, lagF-t »kall uteslutande handla med
■ Linjen» ångare radioapparater och tillbehör 
T gå direkt till

SCHUMACHER-GRAY Co.,Ltd.
187 Portage Avenue, Winnipeg.Telefon .\ 660.3

New York Life ar ett gammalt väl
känt bolag, som under 1921 gjorde 

forsäkringar till en summa av 
Hela försäkrings-

-katta sig patenter och rättigheter 
<*ch arbeta for radioutveckling över 
hHa Dominion. över -5S6 miljoner.SVERIGE FULL VALUTA 

FÖR GRÄDDE
v-:-:--:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-'
Isumman vid sagda års slut var nara 

Vnder året utbetala xManitoba» liberaler flyttade f. v. 
-itt provinsiella huvudkvarter från 
Hample Blo< k till andra våningen av 

I ( hamber of Commerce Bldg Anord
ningar for nominerande av kandida- 
'vr ar val på vag och som del nu sy- 

! 1"-» komma de liberala att uppstalla 
kandidater i alla valkretsar.

Ett större lönnbrännerl avslöjades 
t v i det hus. som fordom ägdes av 
< ity l'ac klng Co. l'å två våningars 
i jup under Jorden fann polisen en 

' brännvinsapparat med en kapacitet 
av loo gallons Man beslagtog 40 gal
lons av den färdiga produkten samt 
*-n mängd ingredienser, jjfem perso
ner anhollos.

Ny lokal för modistaffär. Vår val 
j banda modist, mrs B Rrickson, har i 
j magarna flyttat in i en stor och fin 
1 och modärn lokal i hornet av Prin- 
! c ess och Logan Den nya lokalen be

hover sannerligen ej skarnmas for 
"ig. ty den ar så ljus och trevlig och 
smakfull som just en modistaffar bör 
vara. Mrs. Erickson har nu större 
svängrum att skylta mod sina vackra 
hattar, vilka skaffat henne en allt- 
jerot växande kundkrets.

Svenska Amerika Linjens ångare 
j Stockholm", som den 18 april avgick 
I trån New York med 263 salongs- och 
| 667 tredje klass, tillsammans 930 pas 
-tagerare. samt post och last. ankom 

! till Goteborg den 29 april efter en 
i lycklig resa. "Stockholm" avgår till 

New York den 9 maj, och vkntas an 
landa dit den 19 maj. För biljetter 
och narmare upplysningar angående 
denna linje vänd er Ull P. M. Dahl 
Steamship Agency, 325 Logan Avo., 
Winnipeg

Progressiva kandidater komma att 
uppställas l Winnipeg under de pro
vinsiella valen i juli. Vid ett f. v 
hållet mote bestämde nämligen lok*l 
avdelningen av L FM i Winnipeg att 
gora detta samt tillsatte for andamå 
let en komité. Ett program foreladeÅ 
av komitön samt diskuterades. Det
samma endosserade den progressiva 
rörelsens allmänna principer tilläm
pade på stad sförhållanden samt fram
höll nödvändigheten av ekonomi och 
affärslika metoder 4 skotandet av pro
vinsens angelägenheter.

Avgång från New York:
■ OSCAR II Maj 18
■UNITED STATES Juni 1
■ hELLIG OLAV Jum 8
■ FREDERIK VIII Juni 20
■ OSCAR Tl Juni 29
■UNITED STATES Juli 13
■ HELLIG OLAV Juli 20
■ FREDERIK VIII Aug. 1 I

I Hytt bör reserveras snarast I
^Ehoe närmaste lokalagent. Stora. I
■ modirna. snabba poet- och pas- I 
■aagerareirgere Oöverträffade 
^Jbekvlmligheter på alla klaseer. I 
^■Förträfflig skandinavisk mat. I 
^■Hövlig och vlnlig betjäning.

I Biljetter från Sverige utstal I 
^■la* fortfarande till alla stationer I. 
Hl U.S. och Canada - de kunna I
■ aändas pr post eller teli graf. I
■ Hänvänd er till närmaste lokal- I

SCANDINAVIAN 
AMERICAN FINE
So. 3rd St., Minneapolie I

— eller —
M. DAHL S-S. AGENCY

I ^aaniTy

DAM E R! 
SE II X R!

Xfyra biljoner.
des I dividend :$7 miljoner, 
lån har bolaget lalnnat ut till torsak- 
rlngsiagarna 4u lel!)on^r. Innohavar-

tSåsom x$ xX Nar en farmare sätter en 
“Crescent yellow” adress- 
lapp pa en graddkanna. vet 
han att han far F' U L L 
VALVTA lör vad han sän
der.
Tusentals producenter ha 
lart att CRESCENT affä
ren i WINNIPEG giver ba
sta utbytet.

I CRESCENT

delta JjoIhes föraakringsiirev irtt-
de, som dga bolaget och draga 

Bolagets här- Jag har i dagarna in
flyttat i en större och 
modärnare lokal, näm
ligen i

Hörnet Princess 
och Logan

Jag har ett stort ur
val av

Sommarhattar
till moderata priser.

Kom och gör mig ett 
besök!

tdirekt inkomst därav.
• varande svenska ag«-nt af den både i

Min vän är ljuv, min van är mild 
och trofast i all livets smärta 
EJ jord. ej himmel har en bild 
så skon som hans uti mitt hjärta.

Liksom en stjärna mig hans röst 
igenom tidens mörker förer.
Jag döljer mig invid hans brost. 
där jag ej livets stormar horer

Dar vilar jag i salig ro.
nar kvalet andra bjartan bränner;
och sviker än all jordens tro.
min van i himmelen mig känner.

Min vän ar min. och jag ar hans. 
och an vår kärlekslåga brinner, 
nar solens eld och stjärnans glans 
i rymden slocknar och försvinner.

När han vid målet väntar mig, 
jag lugn fullborda vill min bana 
Mitt kors skall en gång byta sig. 
som hans, uti en segerfana.

Jag tänka vill uppå hans namn. 
nar tungans bruk ar hämmat blivet, 
och sjunkä så uti hans famn, 
som ar uppståndelsen och livet.

?
xWinnipeg <amt i hela Svensk Canada 

välkände försäkringsmännen Chas J. 
Sandberg, vilken beredvilligt står till 
tjänst med alla upplysningar 
sin bana som försäkringsman har hr. 
Sandberg tillvunnit sig sina lands
mäns förtroende i hög grad, 
han också i lika hog grad gjort sig 

Vi kunna ined, bästa sam- 
både rekommendera honom ocb

t t
tVnder x ❖ii i
;•

Y $3 t PURE MILKXförtjänt.

idet bolag, han representerar.
Den brottningstävlan, som i fredags 

gick av stapeln å Dominion teater, 
hade lockat fullt hus. 
och förre champion. Charley Gustaf- 

mötte då fransmannen Leo LHer- 
Den Senare hade mänga for-

t COMPANY, LIMITEDtX WINNIPEGx?
iVår landsman

x l ART MENDING & 
REM0DELL1NG Co.

i x
delar på sin sida. ty for det första ar 
han ondast :>l år och för dol andra

? X 143 Donald St., Mitt emot Eatons 
Tel. A 5768

Vt göra osynliga reparationer av \ 
hål i alla kläder. Kostymer och över-j 
rockar vända och gosskostymer gö
ras av mäns utslitna kostymer. Dry 
Cleaning och pressning. Snabb betjä
ning. Mrs. Eyckermans hjälper damer 
ommodellera sina kläder. Tillfreds 
stallelse garanteras för allt arbete. 
Försök oas en g&ng, och ni skall kom
ma tillbaka.

x1 Mrs. B. Erickson Ihan cirka 40 pounds mer änväger 
Gustafson. Vår landsman, som nu 

medelåldern och t MODIST

291 Logan Ave. |
xbörjar narma sig 

som har en ärorik broltarbana bak-
tack:

xom sig. visade dock att "gammal ar 
alst". Gustafson befann sig 
iorm och hans teknik var utmärkt 
fransmaunen hade han dock mött eh 

Denne kunde

Till Sionsfpröamlingens medlem
mar och vänner vill jag härmed fram- 
bara mitt varma tack för den storar
tade överraskning som bereddes mig 
förliden fredagskväll, den 5 maj. 
Ävenså vill jag genom denna tidning 
saga ett innerligt tack till årets kon
firmander för den vackra gåva jag 
jrån dem erhöll. Till alla som under 
n.in vistelse och verksamhetstid i 
Winnipeg på ett eljer annat satt un
derstött 1 arbetet önskar underteck
nad på detta sätt framföra sin tack
samhet. Måtte Gud välsigna oss nu 
och allt framgent:

ti fin
»»»i**»»*»»»»»»»*:**i

värdig motståndare, 
dock icke trots ovan angivna tvenne 
fordelar besegra sin svenske motstått- 

Brottningen vårade i hela tre 
att ett enda fall före-

ORIGINAL

PATENTERMALT-HOP
HEMBRYGD

timmar utan Trade Marita — Cepyrlptota.
Man måste kalla detta ett ena- 

Matchen blev så- Fetherstenhasfk å Ca.stående kraftprov, 
ledes oavgjord. Men Charley nojer 
sig ej med detta, snart nog J>eger han 
»ig väl åter ut på krigsstråten och vi 
onska honom då segerpalmen.

llcke berusande) Den gaaala etablerade ftrataa SS—- 
17 C. P. R. Buildéeg 

Hörset av Pertage å Hala 8t DR. PHILIP A ECKMANNu ar tiden att laga ert förråd1 
for den varma årstiden.

LAT EXPERTER GÖRA DET 
HÄRDA ARBETET.

Ingen kokning, filtrering, besvär, 
förvirring, giesarbete.

Skandmavi.sk Tandläkare.
TÄNDERNAS VÄRD får icke för

summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tander. — Jag står 
med nöje till eder tjänst ocb vill giva 
eder alla råd jag kan ocb vill under
söka ed ra tänder gratie

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS.! —NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Steriing Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith, Winn pe^

Winnipeg.Den väl-En välgörenhetskonaert. 
kanda Skandinaviska Centralkomitén 
avhöll i onsdags t. v. en i alla avse
enden lyckad konsert I svenska lu
therska kyrkan härstädes. Till den- 

hade infunnit sig ett talrikt

J. Arvid Vikman.
Vi kuann på det båat* rekeeaaae^- 
dera denna gamla ech välkajadå*
firman. Skriv efter upplysningar.] ;En större brädgånl brann f. v. ned 

i Minnedosa, Man. Förlusten beräk
nas till $25,000.

Anvisning med var kanna.
nor innehållande 3 ibs netto, la
gar 5 till 7 gallon öl eller lageröl 
(Imperial mått». Pris 12.25 pr kan
na. Flaskkorkare ges FRITT raed 
varje order på 2 eller fler kannor.

samma
publikum, som med intresse och un
der starkt bifall lyssnade till de upp- 

Pastor P. A.

Kongressen i V. S. har överenskom
mit om att från den 1 juli detta år på 
två år utsträcka bestämmelsen om 
tre procents immigration.

tiudandes prestationer.
Peterson, ordförande för komitén, led- 
dc ÄM hela samt förklarade I några 
få. i,rit c.-ntralkomiténs andamål oen 
v.Fksamhet samt bad om skandina- 

underatod för detsamma. Pro-

SCANDLA AND ABINGDON 
HOTELS

Crown korkar 5c. pr dussin, om 
»ant med order av Malt-Hop. Or- 
dra idag. Resultat garanterade.

Cunard-ångaren Mauretania anlän
de 1 dagarna från New York till 
Southampton efter att ha tillrygga- 
lagt resan med en fart av 271» knop, 
vilket är rekord.

AMngdon Square. 8th Ave., Near *2th The Brantiord Products CoStreet New York.
32 Darling St.,

Fullständiga anvisningar på 
engelska.

GODA AGENTER ÖNSKAS.

Brantford, Ont.
grammet inleddes sedan med sång av 
Svenska Sångarbroderna med valvil-

Båata hotell för Oen reeande »tan
AUn modårnaUsavleka publiken 

fordringar för l är» och S:d>e klee ligt bitrade av några medlemmar av 

dugliga ledning sjongo de flera
Vnder mr Back-

REKOM MEN DERAS AV LIDANDE , 
ANGBATSBOLAQ

mans
sAnger samt skördad»- berättigat bi
fall. Mr Manne Backman sjong aven 
ett solonummer, i vilket han ådaga- 
lade en fin musikalisk uppfattning 
och en vacker röst. Pastor A. Liljen- 

holl huvudtalet for aftonen samt

Faaaxgerare möta» på Jårnvågaatar

FÖR
INDIGESTION

öoeen I Ne* Tork vid anki AAiA/S/S/VN/Vk/V/V ‘

J. E. R0BERTS0N, LLB.Plågas icke ier . ADVOKAT, SOLICITÖR, ETC. 
Tel. N 7642

514 Steriing Bank Building 
Winnipeg, Man.

gren
hade som IBM valt “Barmhärtighet". 
Talaren karaktäriserade det som ett 
av de största och bästa utslagen av 
det goda i människan. Hans tal var 
synnerligen gediget ocb tankeväckan
de och borde återgiva» i tryck fer att 
nå en vidare krets. Det är sällan man 
får höra ett så gott tal på en tillfäl
lighet st ill ställ ning som denna 
ga uppträdande på programmet voro 
miss Jenny Johnson, som deklamem- 
de. solosång av miss Margaret Eeg, 
piaaosolo av unga miss Lilly Flod- 
den. pianosolo av miss

av dålig mage. då åkta Llnfröextrakt 
vtd Östersund smagasinet a 1 Stockholm 
▼61 känd a tillverkning finnes Detta 
model botar absolut magsjukdomar.
såsom magsyra, magkatarr, mageår. 
dålig mat »mal t ning, trög avföring och 
<iArmed följande svindel, mattighet. 
tt.▼ekande kånala 1 maggropen, sveda 

Reko
på det bästa av hrr. låkars. 

paket. 81.26, poetpald.

Till »alu ho# alla apotekare.
--------^----------j------------— g=

FJÄDERFÄ, levande och 
slaktade, samt FÄRSKA ÄGG
köpas alltid till högsta marknads
priser. Häckar tillhandahållas på be
gäran Inom Manitoba ocb Saskatche
wan.

C.C.M. — CLEVELAND — RED BIRD 
STANDARD

Priser: *45.00. 665.00, $65.00, $70.00. 
$5 till $15 kontant, resten efter behag.
OMBYGGDA BtCYCLAR från $20.00 

och mer.

FRITT FÖRSÖK, Johnsons låtta. 
snabba, outboards motorer. Hyde 
propellrar, tillbehör, nedsatta pri», fri 
leverering. många slags maskiner, — 
nya, ombyggda. Kanoter, bicycelmo
torer. Fria kataloger. — Canadlan 
Boat A. Engine Exchange, Toronto.

I eröatet. sömnlöshet m.s3r Kontorwtsl.: A 4663

Sfocycii tfcdM&O)-)vri- Bostadstel.: Eh. 6766
NATIONAL PRODUCE & 

TRADING COMPANY,
486 Prttchard Avs., Winnipeg, Man.

Skudiaerfek Advofcst
W. J. Lmdal, B.ALLB.

ål.rfftrnåljare f«r Cnnnsln.
CHAS. J. SANDBERG 

M Agnw Street. Wienlpe^ Mas Tfl. B 6140*65 Portage Ave.. Jertat, oellelter etc.
Ukere ManRebe La* Sehool 

1207 Unlea Trea» BIO». Wlnnlgeg.
ÖNSKAS

En flicka i 25—30 års åldern 
erhåller plats att hushålla samt 
ibland hjälpa till i Grocery Store 
för ungkarl nära Fort William. 
Måste kunna läsa och skriva 
engelska, och om möjligt förstå 
skandinaviska språken. Svar till 

P.O.Bn 66, Finmark, Ont.

C H. NILSON NAA/^V^WWWSA/W/W'/^
FÖRSÖKEster l.lnCDam- och herrakriddara. David WUlsamt uppläsning av mr 

Samtlige skiljde sig frln sina oppglt- 
ter på ett »jnuierligen fonianstfuBl 
nått. Konsol P. B. Aoderwn. Ci 
tralkomiténa kasaör, hade den »våra 
uppgift t-n att "tigga för kollekt se
sam t lyckades så bra att 175-1* ta

the McLaren500 SKANDINAVERStörsta skandinaviska 
skradderiaffär.
■ Logen Avs. 

Andni dårren frie
ÖNSKASmmm wi M (HOTEL)

Det är
“SOM ATT KOMMA HEM”

ALEX. McGREGO». Mgr.

kunna få eker klackede GRATIS
Ett god flicka för hosarbete. Tre 

vuxna och två barn 1 familjen. Gör 
ansökan till 766 McDermot Ave., 
Winnipeg. Man., Tel.: A I2S2.

efter kl. 7 e.m. av

Teéedee A—7*1
O 1RANDT, S1S Logan Ave.

KODAK S * A F E T Y a FILM

■■ *

8 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, ^"mnipfg. Man., Torsriagm den 11 Maj, 1922.

BRITISH COLUMBIA
Där felår äro okända

7,255 acrt‘8 av det bästa agnkul
turland som finnes l Dominion, 
med över 180.0U0 acr# s av skogs 
reserv, där boskap kan beta nio 
månader på året.

En egendom, som kan ack. ino 
dera upp till tjugufem a trettio fa 
miljer. Utan tvivel #-n 
för ett helt samhälle

Om Intresserad tillskriv; uyg ge 
nast.

Jag har andra blandade farm 
ningspropositioner från $2,000 till 
$50,000, som kan kupas på edra 
egna villkor.

id^p) plats 
a^lk&miljer.

ERIC G. KINGWELL
VICTORIA, B. C.BOX 1190

t h

En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt ar 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denne kok. kl 
^ »vkUd

»r, lkrorfk. med mår.
korde Uu »v k*d»

vtki for folk »om 
lev» ‘ olyrk

g» »vklldnlnger, 
könen. — Den är »e 
åem» gifte sig, eller eoe 
ligt åktenaksgl — Dee beekrn 
r# »lie köneejnkdoeer de f.irek 
hg» foljdern» »v engdoeueyndei. »t 
•cm Svaghet, Nervositet Impotens, 
Månas vaghet. Of mkt samhet llkneei 
evaghet o. ■ v. och förklarar, har dee 
ee för alltid kenna oirphävia’ Iåeiia 

oövertrkffliga verk. 250 • 
vt mol tneandandet

alltid kenna
oekattbara, 
dor. lämna vi mol 
l frimärken ack de 

l»e).

av 25e 
»na anntce. Regi

M. A. Eric i us Medical 
Institut e

684 Union Avenue, New York. 
Inkorporera! 1880 1 an.igäei med 

kongreaelagarne för »oderlyrkandei av 
kvarkealveri. Var god eamn Svenaka 
Canada-Tidningen.

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden äro tillagade 

efter Hr Klittengs berömda 
recept.

Gör oss ett bseök I 
ke Cream, Té, Prench Paetry

tCbc Cbocolatc Sbop
268 Portage Avenue 

WINNIPEG.

T I il iik k I

•j t

20 POPULÄRA FARTYG
3 EMPRESSES OCH 5 0LJEBRÄNNARE 

till och från EUROPA

Seglingar från MONTREAL cch QUEBEC nästan var 
dag. LaGSTA PRISER. FORSKOTTSBET AL A era 
vänners och släktingars resa via den SCENISKA 
ST. LAWf^NCE RUTTEN och SPARA PsNGAR

Fråga agenter varsomhelst eller

W. C. GASEY,
364 Main Street, Winnipeg, Man.

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave- Wiimiprg.

J. EL Stendahl
DAM A HERRSKRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utföras prompt 

och billigt.
316 LOGAN AVE„ WINNIPEG.

B A M E B!
Vår

REALISATION 
DRÄKTER 
KAPPOR

fortsätter med vidare 
reduktioner.

KAPPOR
och

WRAPS 
$15.00 till $45.00

KOSTYMER
i Twills, Tweeds, 

Tricotines och Homespun
$21.50 till $47.50

Vi visa vackra sommar
klänningar i V o i I e s, 
Organdies, Ginghams, etc.

En liten deposition hål
ler ert inköp till önskat.

STEWARTS LTD.
237 Portage Ave.

"Mitt emot Postkontoret.
WINNIPEG. MAN

LÄS

“A Book About 
S W E D E N”

t På engelska språket l

Denna bok på 200 ildor, utgi 
ven av Svenska Trafikförbun
det. innehåller en mångfald 
rikt illustrerade artiklar om 
Sverige, dess folk. historia och 
kultur, men framför allt visar 
den i ord och bild den »köna 
natur som gjort Sverige till 
ett favoritland bland turister 
från alla delar av världen.

Pris, 75 cents.
Boken erhålles portofritt mot 
inaandandet av beloppet 1 fri
märken eller postanvisning till

SWEDISH AMERICAN LINE 
24 State St., New York.

Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Pttoärkta hytter kunna annu erhål 
ta» med följande turer från New
Tork.

Stat anger fjord 
Bergenxfjord 
Slavangerfjord Juni 30
Bergens! jord

Pri resa mel den naturskona B^r 
renshanan Ingf»n passvisering el 
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE 
Bttårdae till alla stationer i Ame
rika ocb Canada. Skriv till oss *-( 
ter priser och Illustrerade cirkulär.

GENERAL OFF1CES: 
Minneapolls: Hobe A Co., 319 2nd 

Ave. S.
Chicago: 115 So Dearborn St. 
Seattle: 706 Srd Ave.
Ban Francisco: Third and Market 

Streets.
New York: Whltehsll A Bridge Sts.

P. M. DAHL S.S. AGENCY 
126 Logan Ave.,

Maj 19 
Juni 9

Juli 21

Winnipeg. Man.
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